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WSTĘP

Na podstawie art.  28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Wójt Gminy Medyka przedstawia Raport o Stanie Gminy Medyka za
rok 2018.  Dokument ten obejmuje podsumowanie działalności  Wójta  i  stanowi kompendium
wiedzy  o sytuacji  w gminie,  a  także  jest  sprawozdaniem z  pracy  administracji  publicznej  na
terenie Gminy Medyka.

Ustawa o samorządzie gminnym nadała gminom szeroki zakres działań,  które dotyczą
w szczególności  zaspokajania  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty  samorządowej,  tworzonej  przez
mieszkańców  gminy,  oraz  obejmują  sprawy  od  ładu  przestrzennego,  ochrony  środowiska,
inwestycji,  gospodarki wodno-ściekowej, przez edukację i pomoc społeczną, po kulturę, sport
i rekreację. Wszystkie te działania mają ogromny wpływ na jakość życia mieszkańców.

Raport  ma na  celu  uzyskanie  dokładnego wglądu w sytuację  gospodarczą  i społeczną
Gminy Medyka, będącą skutkiem działalności Wójta w poprzednim roku. W tym celu zostały
zgromadzone  dane  o  najważniejszych  aspektach  funkcjonowania  gminy  w przedmiotowym
okresie czasu.

Niniejszy dokument obejmuje następujące obszary tematyczne:
 demografia,
 działalność gospodarcza,
 finanse Gminy,
 mienie komunalne
 warunki  życia  mieszkańców  (w  tym  wodociągi  i  kanalizacja,  drogi,  gospodarka

odpadami),
 planowanie przestrzenne
 środowisko naturalne (użytki ekologiczne, pomniki przyrody, obszar Natura),
 informacje o realizacji polityk, programów i strategii,
 udział mieszkańców w realizacji zadań samorządowych,
 bezpieczeństwo publiczne,
 polityka społeczna,
 oświata,
 kultura,
 realizacja uchwał Rady Gminy.

Informacje zebrane i przeanalizowane w niniejszym dokumencie pochodzą z wielu źródeł
i są wynikiem prac szerokiego grona osób, reprezentujących m.in.:
 Urząd Gminy Medyka,
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Medyce,
 Gminne Centrum Kulturalne w Medyce oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Medyce,
 instytucje oświatowe z terenu Gminy Medyka,
 Gminny Zakład Usług Wodnych w Medyce.

Dla  opracowania  Raportu  szczególnie  cenne  okazały  się  materiały  zgromadzone
przez pracowników Urzędu Gminy Medyka i  jednostek  podległych oraz  szereg  dokumentów,
będących  w  posiadaniu  Urzędu,  takich  jak  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków
Zagospodarowania  Przestrzennego,  Plan  Zarządzania  Kryzysowego  Gminy  Medyka,  raporty
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z wykonania  budżetu  gminy,  czy  też  sprawozdania  z  działalności  poszczególnych  jednostek
gminnych. Bardzo przydatne okazały się także informacje o Gminie, zamieszczone na stronach
internetowych, jak również dane udostępnione przez Urząd Statystyczny w Rzeszowie.
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1. INFORMACJE OGÓLNE

1.1. Ogólna charakterystyka Gminy Medyka

Gmina  Medyka  położona  jest  we  wschodniej  części  województwa  podkarpackiego,
natomiast w latach 1975 – 1998 należała do województwa przemyskiego. Od roku 1999, kiedy
została  przeprowadzona  reforma  administracyjna,  wprowadzająca  trójstopniowy  podział
administracyjny  kraju,  Gmina  Medyka  znajduje  się  w  powiecie  przemyskim.  Od  północy
graniczy  z  Gminą  Stubno,  od  południa  z  Miastem i  Gminą Przemyśl,  od  zachodu z  Gminą
Żurawica, natomiast od wschodu granicę gminy wyznacza Granica Państwa z Ukrainą. Na terenie
gminy zlokalizowane jest drogowe przejście graniczne pomiędzy Polską a Ukrainą. 

Mapa 1. Gmina Medyka na tle Powiatu Przemyskiego 

Źródło: Opracowanie własne 

Pod  względem  terytorialnym,  gmina  zajmuje  najmniejszą  powierzchnię  w  powiecie
przemyskim wynoszącą 60,62 km², co stanowi 5% obszaru powiatu. Jest to teren typowo rolniczy
– użytki rolne zajmują powierzchnię 50,25 km², co stanowi 82,9 % obszaru gminy. Grunty leśne
stanowią 1,68 % powierzchni gminy (1,02 km²) a grunty zabudowane i zurbanizowane 11,6 %
(7,02 km²). Nieużytki o powierzchni 0,64 km² zajmują 1,05 % obszaru gminy. 
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Mapa 2. Gmina Medyka 

Źródło: Opracowanie własne 

W skład gminy wchodzi 7 sołectw: Hureczko, Hurko, Jaksmanice, Leszno, Medyka, Torki
i Siedliska.  Największe  miejscowości  pod  względem  zajmowanego  obszaru  to  Medyka  oraz
Leszno i Torki. Te trzy miejscowości stanowią niemal 63% powierzchni gminy. Na terenie gminy
nie ma ośrodków miejskich, w związku z tym centrum usługowo-administracyjnym dla obszaru
jest położona w odległości 12 km w kierunku zachodnim stolica powiatu – miasto Przemyśl. 

Na terenie Gminy Medyka znajdują się następujące jednostki organizacyjne:
1. Urząd Gminy Medyka,
2. Gminny Zakład Usług Wodnych w Medyce,
3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Medyce,
4. Gminne Centrum Kulturalne w Medyce,
5. Gminna Biblioteka Publiczna w Medyce,
6. Samorządowe Przedszkole w Medyce,
7. Szkoła Podstawowa w Medyce,
8. Szkoła Podstawowa w Torkach,
9. Szkoła Podstawowa w Lesznie,
10. Szkoła Podstawowa w Hureczku,
11. Szkoła Podstawowa w Siedliskach,
12. Gimnazjum w Medyce.

Gmina Medyka jest członkiem następujących stowarzyszeń:
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1. Lokalna  Grupa  Działania  ”ZIEMIA PRZEMYSKA” powstała  27  grudnia  2007  r.
podczas  Walnego  Zebrania  Członków.  Stowarzyszenie  zostało  powołane  przede
wszystkim  w  celu  stymulowania  lokalnych  inicjatyw  na  rzecz  rozwoju  obszarów
wiejskich  oraz  włączania  partnerów  społecznych  i  gospodarczych  do  planowania
i wdrażania lokalnych projektów. Poprzez swoje działania  LGD ma przyczynić się do
lepszego  wykorzystania  potencjału  rozwojowego  terenów  wiejskich,  poprawy  ich
konkurencyjności  jako  miejsca  zamieszkania  i prowadzenia  działalności  gospodarczej,
a także przyczyniać się do aktywizacji oraz współpracy mieszkańców wsi. 

Lokalna  Strategia  Rozwoju  to  dokument  strategiczny  opracowany  dla  obszaru
działania  LGD  „ZIEMIA  PRZEMYSKA”.  Swoim  zasięgiem  obejmuje  osiem  gmin
powiatu przemyskiego, tj.: Birczę, Fredropol, Krasiczyn, Medykę, Orły, Przemyśl, Stubno
i Żurawicę.  Działania zawarte w LSR koncentrują się wokół czterech najważniejszych
celów ogólnych, których osiągnięcie zagwarantuje zrównoważony i stały rozwój obszaru.
Są to:

• poprawa estetyki wiejskiej
•  rozwój  przedsiębiorczości  wiejskiej  poprzez  lepsze  wykorzystanie  lokalnego
potencjału
• ochrona i wykorzystanie zasobów przyrodniczych i kulturowych obszaru
• wzmocnienie kapitału ludzkiego

Lokalna Grupa Działania „ZIEMIA PRZEMYSKA” działa w ramach osi
IV  LEADER  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020,
współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej.  Program  ten  ma  na  celu  przede
wszystkim  poprawę  jakości  życia  oraz  wspieranie  różnorodności  gospodarczej  na
obszarach wiejskich. W ramach PROW 2014-2020 realizowane są następujące działania:

• wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego
przez społeczność
• przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania
• wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji.

2. Stowarzyszenie LGR „Roztocze” powstało 17 września 2009 roku i swoim zasięgiem
objęło obszar gmin - Cieszanów, Laszki, Lubaczów, Lubycza Królewska, Narol,  Stary
Dzików  i  Wiązownica.  W  2015  roku  do  Stowarzyszenia  dołączyły  trzy  gminy
z Podkarpacia: Medyka, Radymno, Stubno, oraz cztery gminy z Lubelszczyzny: Bełżec,
Tomaszów Lubelski, Krasnobród i Adamów.

Obecnie  LGR  „ROZTOCZE”  obejmuje  obszar  czternastu  gmin
bezpośrednio sąsiadującym ze sobą i wspólnie dąży do pozyskania funduszy unijnych na
rozwój obszarów rybackich i akwakultury. 

3. Związek  Gmin  Fortecznych  Twierdzy  Przemyśl, został  utworzony  w  2008  r.  jako
związek międzygminny, w którego skład wchodzi 9 gmin powiatu przemyskiego: Bircza,
Krasiczyn, Krzywcza, Medyka, Orły, Przemyśl, Stubno, Żurawica oraz gmina Miejska
Przemyśl.

Gminy  podjęły  decyzję  o  współpracy  i  wspólnej  realizacji  zadań
związanych z ochroną konserwatorską obiektów fortecznych dawnej  monarchii  austro-
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węgierskiej  docelowo  dążąc  do  utworzenie  Zespołu  Parków  Kulturowych  Twierdzy
Przemyśl,  uznania  Twierdzy  Przemyśl  za  Pomnik  Historii,  a  także  wpisania  jej  na
transgraniczną Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO.

Środkiem  do  realizacji  współpracy  stał  się  udział  gmin  fortecznych
w projekcie p. n. „Zagospodarowanie Zespołu Zabytkowego Twierdzy Przemyśl w celu
udostępnienia dla turystyki kulturowej, etap I”, zrealizowany w latach 2012-2015, ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013,
współfinansowany ze środków Unii  Europejskiej,  z  Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego oraz Budżetu Państwa. Realizacja projektu w znaczny sposób podniosła
standard turystyczny na terenie zespołu zabytkowego dawnej Twierdzy Przemyśl poprzez
poprawę  bezpieczeństwa  zwiedzających,  ułatwienie  dostępności  obiektów  oraz
podniesienie jakości oferty informacyjnej i dydaktycznej w obszarze twierdzy. Związek
ponadto  aktywnie  współpracuje  ze  stowarzyszeniami  skupionymi  wokół  zabytków
militarnych Przemyśla wspomagając i przyłączając się do wybranych przedsięwzięć.

Od  2016  r.  Związek  Gmin  Fortecznych  wspólnie  ze  Stowarzyszeniem
3 Historycznego  Galicyjskiego  Pułku  Artylerii  Fortecznej  im.  Księcia  Kinsky`ego
z siedzibą  w  Przemyślu  jest  użytkownikiem Fortu  I  Salis  Soglio  znajdującego  się  na
terenie naszej gminy, na którym prowadzone są prace porządkowe i konserwatorskie.

4. Stowarzyszenie  Euroregion  Karpacki  Polska jest  stowarzyszeniem  działającym  na
podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach. Stowarzyszenie
skupia na zasadach członków wspierających jednostki samorządu terytorialnego z obszaru
Województwa Podkarpackiego (59 jednostek samorządu terytorialnego)  i Województwa
Małopolskiego (1 jednostka samorządu terytorialnego - Gmina Ropa ).

Stowarzyszenie stanowi również krajową strukturę Związku Międzyregionalnego
Euroregion  Karpacki  funkcjonującego  na  obszarach  przygranicznych  Polski,  Ukrainy,
Słowacji,  Rumunii  i  Węgier.  Sam Związek  nie  jest  organizacją  w rozumieniu  prawa
międzynarodowego,  jest  formą  współpracy  politycznej.  Swoje  cele  realizuje  poprzez
struktury  krajowe.  Oprócz  Polski  Stowarzyszenia  Euroregionalne  funkcjonują  na
Słowacji (Stowarzyszenie Region Karpaty Słowacja) i Ukrainie (Zrzeszenie Samorządów
Euroregion Karpacki Ukraina). Strona węgierska i rumuńska nie posiadają osobowości
prawnej ani struktur organizacyjnych, stoją u progu zmian formalno – prawnych.

5. Podkarpackie  Stowarzyszenie  Samorządów  Terytorialnych powstało  30  września
2000 roku z woli przedstawicieli podkarpackich samorządów, a do jego podstawowych
celów  należy  integracja,  rozwój  społeczny,  gospodarczy  i  kulturalny  Województwa
Podkarpackiego.

Działalność  PSST  można  oceniać  poprzez  działania  popularyzujące  idee
samorządności.  Do  takich  działań  można  zaliczyć  m.  in.  coroczne  obchody  „Dnia
Samorządu Terytorialnego”, połączonego z wyborem najlepszego prezydenta, burmistrza,
starosty i wójta w konkursie "Podkarpacka Nagroda Samorządowa". 

Dzięki  członkostwu  w  powyższych  organizacjach  Gmina  Medyka,  stowarzyszenia
działające  na  jej  terenie,  mieszkańcy  oraz  osoby  prowadzące  lub  zamierzające  prowadzić
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działalność  na terenie Gminy Medyka mogą ubiegać się o wsparcie różnego rodzaju działań ze
środków Unii Europejskiej.

W  2018r.  poprzez  LGD  ”ZIEMIA PRZEMYSKA”,  trzy  podmioty  z  terenu  Gminy
Medyka  otrzymały  wsparcie  na  projekty  (realizowane  w  2019r.)  przedstawione  w  poniższej
tabeli.

Tabela 1.  Wsparcie finansowe uzyskane w 2018 roku poprzez LGD "Ziemia Przemyska" na projekty
realizowane w 2019 roku.

Wnioskodawca Tytuł operacji
Ustalona kwota

pomocy

1
Gminne Centrum

Kulturalne w Medyce
Zakup wyposażenia dla Gminnego Centrum

Kulturalnego w Medyce
75 600,00

2 Gmina Medyka "Przebudowa świetlicy wiejskiej w Torkach" 107 263,00

3
Gminne Centrum

Kulturalne w Medyce
Zakup wyposażenia do Świetlicy w Medyce 46 104,00

Źródło: Opracowanie własne

1.2. Demografia

Pod  względem  zaludnienia  Gmina  Medyka  jest  gminą  o  średnim  zasobie  ludności.
Według danych ewidencji  ludności, na dzień 31.12.2018 r.,  na terenie gminy zameldowanych
było 6 571 mieszkańców. 

Tabela 2. Ludność, średnia gęstość zaludnienia oraz powierzchnia miejscowości gminy Medyka 
(stan na dzień 31.12.2018 rok). 

L.p. Miejscowość 
Liczba mieszkańców Gęstość zaludnienia 

[os/km²] 
Powierzchnia 

[km² ] 

1. Hureczko 522 193,3 2,70 

2. Hurko 568 87,5 6,49 

3. Jaksmanice 536 74,6 7,18 

4. Leszno 664 56,9 11,67 

5. Medyka 2639 157,3 16,78 

6. Siedliska 736 120,3 6,12 

7.  Torki 906 94,0 9,63 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Ewidencji Ludności Gminy Medyka

Porównując  dane  z  lat  poprzednich,  z  roku  na  rok  zmniejsza  się  liczba  osób
zamieszkałych  na  terenie  Gminy Medyka.  Z  posiadanych  przez  Ewidencję  Ludności  danych
wynika również, iż w 2018 roku zgłoszono 59 urodzeń oraz 56 zgonów.
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Tabela 3. Zestawienie urodzeń (U), zgonów (Z) i łącznej liczby mieszkańców w miejscowościach Gminy
Medyka w latach 2016-2018.

ROK 2016 2017 2018

MIEJSCOWOŚĆ U Z

M
ieszk

ań
cy

U Z

M
ieszk

ań
cy

U Z

M
ieszk

ań
cy

HURECZKO 4 7 499 8 1 518 1 2 522

HURKO 4 13 591 6 4 585 3 9 568

JAKSMANICE 5 7 538 6 9 534 8 3 536

LESZNO 5 6 681 6 9 672 5 5 664

MEDYKA 24 20 2675 28 23 2674 23 24 2639

SIEDLISKA 12 11 742 13 7 738 10 6 736

TORKI 4 4 899 12 7 897 9 7 906

RAZEM 58 68 6625 79 60 6618 59 56 6571

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Ewidencji Ludności Gminy Medyka

1.3. Władze lokalne

Rada Gminy Medyka jest organem stanowiącym oraz kontrolnym gminy, wybieranym na
pięcioletnią  kadencję.  Do właściwości  Rady należą wszystkie  sprawy pozostające  w zakresie
działania gminy, którymi są przede wszystkim: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu
gminy,  uchwalanie  miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego,  podejmowanie
uchwał w sprawach podatków i uchwał w granicach określonych w odrębnych ustawach.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Rada Gminy Medyka liczy 15 radnych, którzy
obradują na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady w miarę potrzeby, nie rzadziej
jednak niż raz na kwartał. Rada powołuje następujące komisje:

 Komisję rewizyjną,

 Komisję skarg, wniosków i petycji,

 Komisję planowania budżetu i finansów,

 Komisję  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  rozwoju  gospodarczego  i  bezpieczeństwa
publicznego,

 Komisję oświaty, kultury, zdrowia, spraw socjalnych.

 Wójt Gminy Medyka jest organem wykonawczym gminy, którego kadencja trwa 5 lat.
Wójt  wykonuje  uchwały  Rady  Gminy  Medyka  oraz  zadania  nałożone  przepisami  prawa.
W szczególności  do  jego  zadań  należy:  opracowywanie  strategii,  programów  rozwoju,
gospodarowanie mieniem gminnym, oraz wykonywanie budżetu gminy. 

Wójt  wykonuje  swoje  zadania  przy  pomocy  Urzędu  Gminy  Medyka,  którego  jest
kierownikiem,  będąc  zwierzchnikiem  służbowym  w  stosunku  do  pracowników  urzędu  oraz
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.
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Urząd Gminy Medyka wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na
gminie  zadań  własnych,  zadań  wykonywanych  na  podstawie  porozumień  z  organami
administracji rządowej (zadania zlecone) oraz zadań publicznych powierzonych gminie.

Struktura organizacyjna Urzędu określona została Zarządzeniem nr 3/2007 Wójta Gminy
Medyka z  dnia  27 listopada 2007 r.  w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy
Medyka.  Zgodnie  z  Regulaminem,  w  skład  Urzędu  wchodzą  następujące  referaty  oraz
samodzielne stanowiska:

 Referat Organizacyjno-Gospodarczy i Spraw Obywatelskich (Org), na czele którego stoi
Sekretarz Gminy Medyka,

 Referat finansowy (Fn), na czele którego stoi Skarbnik Gminy Medyka,

 Urząd Stanu Cywilnego - Obsługa rady,

 Stanowisko pracy ds. ochrony środowiska, rolnictwa, leśnictwa,

 Stanowisko pracy ds. gospodarki gruntami i mieniem komunalnym,

 Stanowisko pracy ds. budownictwa i dróg,

 Stanowisko pracy ds. budownictwa komunalnego,

 Stanowisko pracy ds. polityki społeczno-gospodarczej, promocji,

 Stanowisko Pełnomocnika rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i spraw
socjalnych,

 Radca prawny.

W 2018  roku  zakończyła  się  kadencja  Rady  Gminy  Medyka,  wybranej  w  wyborach
samorządowych 16 listopada 2014 r. W jej skład wchodziły następujące osoby:

1. Stanisław Drymajło - Przewodniczący Rady Gminy Medyka
2. Zygmunt Łach - Wiceprzewodniczący Rady Gminy Medyka
3. Włodzimierz Mikitka - Wiceprzewodniczący Rady Gminy Medyka
4. Tomasz Banat
5. Adam Nehrybecki
6. Andrzej Dziadek
7. Elżbieta Olbrycht
8. Bogumiła Dzimira
9. Tomasz Kordek
10. Stanisław Górka
11. Paweł Pacuła
12. Zbigniew Opaluch
13. Monika Kozak
14. Elżbieta Świrzyńska
15. Marian Tomaszewski

Na dzień 21 października 2018 r. zarządzone zostały wybory do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. W wyborach do Rady
Gminy Medyka swoich kandydatów zarejestrowały takie komitety wyborcze jak:

 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość,

 Komitet Wyborczy Wyborców Dla Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,

 Komitet Wyborczy Ruch Narodowy RP,
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 Komitet Wyborczy Wyborców Mieszkańców Gminy Medyka,

 Komitet Wyborczy Wyborców Kukiz'15,

 Komitet Wyborczy PSL,

 Komitet Wyborczy Wyborców Danuty Małanycz.
Gmina  Medyka,  na  podstawie  Uchwały  Nr  LIV/371/18  Rady  Gminy  Medyka  z  dnia

22 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Medyka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Podk.
z  2018  r.  poz.  1918),  podzielona  została  na  15  okręgów  wyborczych,  z  których  wybierano
15 radnych Rady Gminy Medyka.

Tabela  4.  Numery  i  granice  okręgów  wyborczych  oraz  liczba  wybieranych  radnych  w  wyborach
zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

Nr okręgu
wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych
wybieranych

w okręgu

1 Sołectwo Hureczko 1

2 Sołectwo Hurko 1

3 Sołectwo Jaksmanice 1

4 Część sołectwa Leszno: nr 1-89, 179B 1

5 Część sołectwa Leszno: od nr 90 do końca 1

6 Część sołectwa Medyka: nr 2-120 1

7 Część sołectwa Medyka: nr 121-244 1

8 Część sołectwa Medyka: nr 245-361, 364-365, 367-368,
371-371A nieparzyste

1

9 Część sołectwa Medyka: nr 362, 366-366A parzyste, 369-
370, 372-435B, 470-480, od 511 do końca

1

10 Część sołectwa Medyka: nr 436-468, 481-490 1

11 Część sołectwa Medyka: nr 491-496 1

12 Część sołectwa Siedliska: nr 18-26, 78-102, od 105 do
końca

1

13 Część sołectwa Siedliska: nr 1-17, 27-77, 104 1

14 Część sołectwa Torki: nr 1-32, 38, 46A, 46B, 46C, 50, 86-
88 parzyste, 89-90, 92-115, 116-123, 132A, 132B, 140A,

146A-147, 151A-116 nieparzyste, 176

1

15 Część sołectwa Torki: nr 34-37, 38A-46, 48-49, 51-85, 87-
87A nieparzyste, 88A-88B parzyste, 90A, 115A, 115B,
124-132, 133-140, 141-146, 148-151, 152, od 193 do

końca

1

Źródło: Uchwała Nr LIV/371/18 Rady Gminy Medyka z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Medyka na
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz.
Urz. Woj. Podk. z 2018 r. poz. 1918)
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Z  kolei  Uchwałą  Nr  LIV/372/2018  Rady  Gminy  Medyka  z  dnia  22  marca  2018  r.
w sprawie podziału Gminy Medyka na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic
oraz  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych,  dokonano  podziału  gminy  na  obwody
głosowania, ustając przy tym siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Natomiast  na  podstawie  Uchwały  Nr  LXII/422/2018  Rady  Gminy  Medyka  z  dnia
17 września 2018 r. w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do rad
gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast  zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.,  utworzono
odrębny obwód głosowania dla wyborców przebywających w Zakładzie Karnym w Medyce.

Tabela  5.  Numery  i  granice  obwodów  głosowania  oraz  siedziby  obwodowych  komisji  wyborczych
w wyborach zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

Nr obwodu
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji
wyborczej

1 Sołectwo Hureczko Szkoła Podstawowa w Hureczku

2 Sołectwo Hurko Remiza OSP w Hurku

3 Sołectwo Jaksmanice Świetlica Wiejska w Jaksmanicach

4 Sołectwo Leszno Świetlica Wiejska w Lesznie

5 Część sołectwa Medyka: nr 2-120, 121-244,
245-361, 364-365, 367-368, 371-371A

Hala Sportowa w Medyce

6 Część sołectwa Medyka: nr 362, 366-366A,
369-370, 372-435B, 436-438, 470-480, 481-

490, 491-496, od 511 do końca

Szkoła Podstawowa w Medyce Sala
Gimnastyczna

7 Sołectwo Siedliska Szkoła Podstawowa w Siedliskach

8 Sołectwo Torki Szkoła Podstawowa w Torkach

9 Zakład Karny w Medyce Zakład Karny w Medyce

Źródło: Uchwała Nr LIV/372/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Medyka
na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych oraz
Uchwała Nr  LXII/422/2018 Rady Gminy Medyka z  dnia 17 września  2018 r.  w sprawie  utworzenia odrębnego
obwodu głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy
oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

Po ustaleniu wyników głosowania, podano do wiadomości publicznej wyniki wyborów do
Rady Gminy Medyka. Ustalono, że:

 liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 4809,

 karty do głosowania wydano 2583 osobom,

 w wyborach wzięło udział (oddało ważne karty do głosowania) 2583 osób, to jest 53,71%
uprawnionych do głosowania,

 głosów ważnych oddano 2530, to jest 97,95% ogólnej liczby głosów oddanych,

 głosów nieważnych oddano 53, to jest 2,05% ogólnej liczby głosów oddanych,

 głosowania  nie  przeprowadzono  w  1  okręgu  wyborczym,  tj. okręgu  nr  8,  w  którym
zarejestrowano jednego kandydata.
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Wyniki  wyborów w poszczególnych okręgach okręgach wyborczych przedstawiały się
następująco: 
1. Okręg wyborczy nr 1:

1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 402;
2) karty do głosowania wydano 209 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 209;
4) głosów ważnych oddano 199;
5) radną została wybrana:

―  Iwona  GRELA  z  KWW  DLA  ROZWOJU  SPOŁECZEŃSTWA
OBYWATELSKIEGO.

2. Okręg wyborczy nr 2:
1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 460;
2) karty do głosowania wydano 266 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 266;
4) głosów ważnych oddano 261;
5) radnym został wybrany:

― Zygmunt ŁACH z KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.
3. Okręg wyborczy nr 3:

1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 412;
2) karty do głosowania wydano 223 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 223;
4) głosów ważnych oddano 219;
5) radnym został wybrany:

― Kazimierz KUBAS z KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.
4. Okręg wyborczy nr 4:

1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 262;
2) karty do głosowania wydano 146 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 146;
4) głosów ważnych oddano 145;
5) radnym został wybrany:

― Stanisław DRYMAJŁO z KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.
5. Okręg wyborczy nr 5:

1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 254;
2) karty do głosowania wydano 124 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 124;
4) głosów ważnych oddano 121;
5) radnym został wybrany:

― Łukasz KĘDZIOR z KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.
6. Okręg wyborczy nr 6:

1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 364;
2) karty do głosowania wydano 200 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 200;
4) głosów ważnych oddano 196;
5) radną została wybrana:

― Dorota CZYŻ z KWW MIESZKAŃCÓW GMINY MEDYKA.
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7. Okręg wyborczy nr 7:
1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 369;
2) karty do głosowania wydano 192 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 192;
4) głosów ważnych oddano 184;
5) radnym został wybrany:

― Józef PÓŁCHŁOPEK z KOMITET WYBORCZY PSL.
8. Okręg wyborczy nr 8:

1) głosowania nie przeprowadzono;
2) radnym został wybrany:

― Mariusz GUMIENNY z KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.
9. Okręg wyborczy nr 9:

1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 380;
2) karty do głosowania wydano 215 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 215;
4) głosów ważnych oddano 207;
5) radnym został wybrany:

― Mieczysław FIGIELA z KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.
10. Okręg wyborczy nr 10:

1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 334;
2) karty do głosowania wydano 163 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 163;
4) głosów ważnych oddano 162;
5) radnym został wybrany:

― Włodzimierz MIKITKA z KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.
11. Okręg wyborczy nr 11:

1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 296;
2) karty do głosowania wydano 166 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 166;
4) głosów ważnych oddano 164;
5) radnym został wybrany:

― Wiktor BORYCKI z KWW MIESZKAŃCÓW GMINY MEDYKA.
12. Okręg wyborczy nr 12:

1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 289;
2) karty do głosowania wydano 138 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 138;
4) głosów ważnych oddano 137;
5) radną została wybrana:

―  Edyta  FOREMNA  z  KWW  DLA  ROZWOJU  SPOŁECZEŃSTWA
OBYWATELSKIEGO.

13. Okręg wyborczy nr 13:
1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 276;
2) karty do głosowania wydano 139 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 139;
4) głosów ważnych oddano 137;
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5) radną została wybrana:
― Monika KOZAK z KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.

14. Okręg wyborczy nr 14:
1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 376;
2) karty do głosowania wydano 218 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 218;
4) głosów ważnych oddano 215;
5) radnym został wybrany:

―  Marek  HANAS  z  KWW  DLA  ROZWOJU  SPOŁECZEŃSTWA
OBYWATELSKIEGO.

15. Okręg wyborczy nr 15:
1) liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 335;
2) karty do głosowania wydano 184 osobom;
3) liczba kart ważnych (osób, które wzięły udział w głosowaniu) wyniosła 184;
4) głosów ważnych oddano 183;
5) radnym został wybrany:

― Marian TOMASZEWSKI z KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.

W dniu 22 listopada 2018 r. odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Medyka kadencji
2018-2023 w składzie:

1. Stanisław Drymajło - Przewodniczący Rady Gminy Medyka
2. Zygmunt Łach - Wiceprzewodniczący Rady Gminy Medyka
3. Włodzimierz Mikitka - Wiceprzewodniczący Rady Gminy Medyka
4. Iwona Grela
5. Kazimierz Kubas
6. Łukasz Kędzior
7. Dorota Czyż
8. Józef Półchłopek
9. Mariusz Gumienny
10. Mieczysław Figiela
11. Wiktor Borycki
12. Edyta Foremna
13. Monika Kozak
14. Marek Hanas 
15. Marian Tomaszewski

Wraz z wyborem Rady Gminy Medyka, w dniu 21 października 2018 roku wybierano
również Wójta  Gminy Medyka. Jedynym kandydatem w wyborach został  Marek Iwasieczko,
zgłoszony przez Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość. 

Po ustaleniu wyników głosowania, podano do wiadomości publicznej wyniki wyborów.
Ustalono, że:

 kandydat Marek Iwasieczko uzyskał wymaganą liczbę głosów,

 liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 5175,

 karty do głosowania wydano 2795 osobom,
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 w wyborach  wzięło  udział  (oddało  ważne  karty  do  głosowania)  2794  wyborców,  co
stanowi 53,99% uprawnionych do głosowania.

 wybrany kandydat uzyskał 2261 głosów ważnych.

1.4. Działalność gospodarcza

Na  terenie  Gminy  Medyka  nie  brakuje  przedsiębiorców,  którzy  aktywnie  prowadzą
działalność gospodarczą. W 2012 roku w całym kraju wprowadzono zmiany dotyczące rejestracji
przedsiębiorców. Aktualna baza przedsiębiorców znajduje się w Centralnej Ewidencji Informacji
Działalności  Gospodarczej  (CEIDG),  prowadzonej  przez  ministra  właściwego  do  spraw
gospodarki (aktualnie Minister Przedsiębiorczości i Technologii), która jest ogólnodostępna.

Działalność gospodarcza w Gminie Medyka koncentruje się wokół następujących gałęzi:
drobnotowarowe, indywidualne rolnictwo, handel i usługi (zwłaszcza w sektorze budowlanym)
oraz drobna wytwórczość. 

Gmina Medyka, pomimo rolniczo-przemysłowego charakteru jest obszarem przyjaznym
dla  przedsiębiorców  –  w  ostatnich  latach  obserwuje  się  pozytywne  zjawisko  rozwoju
przedsiębiorczości, a co za tym idzie wzrost liczby podmiotów gospodarczych.

Podmioty  nowo  zarejestrowane  w  2018r.  wg  grup  sekcji  PKD  2007  (Wymiary:  Rodzaj
działalności)

   ogółem - 34 

   rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo - 1 

   przemysł i budownictwo - 14 

   pozostała działalność - 19

Podmioty wyrejestrowane w 2018r. wg grup sekcji PKD 2007 (Wymiary: Rodzaj działalności)

   ogółe - 27 

   rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo - 1 

   przemysł i budownictwo - 10 

   pozostała działalność - 16

Podmioty w 2018r. wg klas wielkości (Wymiary: Klasy wielkości)

   ogółem - 369 

   0 - 9 - 356 

   10 - 49 - 10 

   50 – 249 - 3
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Do  najważniejszych  przedsiębiorstw  działających  na  terenie  gminy  i  tworzących  miejscowy
rynek pracy należy zaliczyć:

 Punkt Przeładunkowy Medyka (PKP),

 „POLCARGO” Medyka Sp. z o.o.,

 „Chem Trans Logistic Południe” Sp. z o.o.,

 Zakład Eksploatacji Kruszywa i Robót Geologicznych „KRUSZGEO” S.A. Rzeszów –
Zakład Hureczko,

 Railport Medyka P.S.TRADE TRANS Sp. z o.o.,

 Centrum Handlowe Granica S.C.,

 Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”,

 Prywatne Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia i Zbytu Bogdan Boryło.

1.5. Sprzedaż napojów alkoholowych

Zasady sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w Gminie Medyka reguluje ustawa
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
oraz Uchwała Nr LXIII/436/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 5 października 2018r. w sprawie
zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  Medyka  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów
alkoholowych oraz Uchwała Nr LXIII/435/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 5 października
2018r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na
terenie Gminy Medyka.

W dniu 9 marca 2018 r.  weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie
ustawy  o wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  ustawy
o bezpieczeństwie imprez masowych, która nakłada na rady gmin obowiązek ustalenia w drodze
uchwał maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia  w  miejscu  sprzedaży,  jak  i  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  oraz  zasad
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

W związku z powyższym Wójt Gminy Medyka Zarządzeniem Nr 0050.34.2018 z dnia
19 września  2018r.  ogłosił  konsultacje  projektów uchwał  dotyczących  ustalenia  maksymalnej
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Medyka. Termin konsultacji ustalono od
19.09.2018  r.  do  26.09.2018  r.  W dniu  26  września  2018r.  Zarządzeniem  Nr  0050.36.2018
wydłużono termin konsultacji do dnia 04.10.2018 r. 

Projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez sołectwa gminy Medyka – jako
jednostki pomocnicze gminy. Daty zebrań wiejskich oraz frekwencję,  a także dane dotyczące
wydanych zezwoleń i  sprzedaży napojów alkoholowych w 2018 roku przedstawiają  poniższe
tabele. 
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Tabela  6.  Data  oraz  liczba  uczestników zebrań  wiejskich  w sprawie  konsultacji  uchwał  dotyczących
ustalenia  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz  zasad  usytuowania
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Lp. Sołectwo Data zebrania Frekwencja 

1. Torki 20.09.2018r 57

2. Leszno 20.09.2018r 31

3. Jaksmanice 21.09.2018r. 28

4. Siedliska 21.09.2018r. 28

5. Hureczko 01.10.2018r 6

6. Hurko 01.10.2018r. 34

7. Medyka 03.10.2018r. 16

Źródło: Opracowanie własne

Tabela  7.  Dane  dotyczące  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz  wartość  sprzedanego
alkoholu w 2018 roku

Liczba zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych określona przez  uchwałę rady gminy  (stan na 31
grudnia 2018 r.):

1) poza miejscem sprzedaży 2) w miejscu sprzedaży

według zawartości alkoholu według zawartości alkoholu

do 4,5%
(oraz piwa)

od  4,5  do
18%
(z wyjątkiem

piwa)

pow. 18% razem do 4,5%
(oraz
piwa)

 od 4,5 do 18%
(z wyjątkiem

piwa)

 pow. 18% razem

22 15 15 52 14 14 14 42

 Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w gminie (stan na 31.12.2018 r.)

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży (sklepy): 17

Liczba  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  w  miejscu
sprzedaży (lokale gastronomiczne): 3

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18% w gminie (stan na
31.12.2018 r.)

Liczba  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  o  zawartości  alkoholu  powyżej  18%
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy):

12

Liczba  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  o  zawartości  alkoholu  powyżej  18%
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne):

2

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w 2018 roku:
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1) poza miejscem sprzedaży 2) w miejscu sprzedaży

według zawartości alkoholu razem według zawartości alkoholu razem

do 4,5%
(oraz piwa)

od  4,5  do
18%  (z
wyjątkiem
piwa)

pow. 18%
do 4,5%

(oraz
piwa)

od 4,5 do
18% (z

wyjątkiem
piwa)

pow. 18%

1 0 0 1 1 0 1 2

Wartość alkoholu sprzedanego w 2018 r.  na terenie gminy (na podstawie oświadczeń złożonych przez
przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych)

do 4,5% (oraz piwa) od 4,5 do 18% (z
wyjątkiem piwa) pow. 18% razem

(w PLN)
2 820 823,03

(w PLN)
316 795,23

(w PLN)
1 219 525,71

(w PLN)
4 357 143,97

Źródło: Opracowanie własne
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2. SYTUACJA FINANSOWA GMINY MEDYKA

2.1. Stan finansów Gminy Medyka na dzień 31.12.2018 r.

Podstawą gospodarki finansowej Gminy Medyka w roku 2018 była uchwała Rady Gminy
Medyka Nr LI/352/2017 z 20 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Medyka
na 2018 rok. W trakcie roku dokonywano zmian w Budżecie Uchwałami Rady Gminy Medyka
(w ilości 16 sztuk) oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Medyka (w łącznej ilości 36 sztuk).

Tabela 8. Realizacja budżetu Gminy Medyka w 2018 roku (stan na 31.12.2018 r.)

Plan Zmiany planu Plan  po
zmianach

Wykonanie Procent
wykonania

Dochody 28 209 678,00 +1 197 398,45 29 407 076,45 28 103 505,77 95,57
Wydatki 29 206 221,00 +4 024 483,47 33 230 704,47 31 128 434,59 93,67
Przychody 2 163 513,00 +2 827 085,02 4 990 598,02 4 989 605,94 100,00
Rozchody 1 165 970,00 0,00 1 165 970,00 1 165 970,00 100,00

Źródło: Opracowanie własne

Planowany deficyt budżetu w wysokości 3 823 628,02 zł ostatecznie wyniósł 3 024 928,82 zł.
Deficyt został sfinansowany:

1) zaciągniętym kredytem w wysokości 1 859 332,00 zł,
2) z  wolnych  środków  (czyli,  nadwyżki   środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżącym

budżetu  gminy,  wynikających  z  rozliczeń  kredytów  i  pożyczek  z  lat  ubiegłych)
w wysokości 1 165 596,82 zł.

Szczegółowe  dane  przedstawiające  wykonanie  budżetu  w  poszczególnych  podziałkach
klasyfikacji  budżetowej  wraz z opisem zawiera „Sprawozdanie roczne Wójta Gminy Medyka
z wykonania budżetu za 2018 rok”.
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2.2. Dochody budżetu Gminy Medyka

Wykres 1. Dochody budżetu Gminy Medyka w 2018 roku.

Rolnictwo i łowiectwo

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Działalność usługowa

Administracja publiczna

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej […]

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych […]

Różne rozliczenia

Oświata i wychowanie

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Edukacyjna opieka wychowawcza

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna

0,00 zł 5 000 000,00 zł 10 000 000,00 zł

282 963,52 zł

661 662,33 zł

65 000,00 zł

812 497,83 zł

5 240,79 zł

49 956,06 zł

91 097,30 zł

35 640,00 zł

8 106 152,60 zł

7 610 492,53 zł

520 742,45 zł

738,00 zł

399 551,00 zł

56 000,00 zł

7 407 458,26 zł

1 123 037,93 zł

865 275,17 zł

10 000,00 zł

Dochody budżetu w 2018 roku

Źródło: Opracowanie własne

W 2018 roku z wykonanych na kwotę 28 103 505,77 zł dochodów znaczącą większość,
bo aż 26 906 216,60 zł, czyli 95,74% stanowiły dochody bieżące. Głównym ich źródłem były:

- dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące – 8 690 870,76 zł (w tym głównie na
zadania  z  zakresu  pomocy  społecznej,  świadczenia  wychowawcze,  rodzinne  itp.) –
30,92 %;

-  subwencja  ogólna  z  budżetu  państwa  –  7 501 031,00  zł  (w  tym  cześć  oświatowa
5 223 961,00 zł) – 26,69 %;

- wpływy z podatków i opłat lokalnych – 4 818 014,19 zł – 17,14 %;
- wpływy z podatku dochodowego – 3 288 138,41 - 11,70 %;
- opłaty za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków – 1 316 263,68 zł (realizowane

przez Gminny Zakład Usług Wodnych w Medyce) – 4,68 %;
- wpływy z najmu i dzierżawy – 593 675,25 zł – 2,11 %;
- opłaty za odprowadzenie odpadów komunalnych – 443 786,46 zł – 1,57 %.
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Wpływy z podatków i opłat lokalnych (łącznie z odsetkami i kosztami egzekucyjnymi)
wyniosły 4 818 014,19 zł czyli 17,14 % całości dochodów gminy. Na terenie Gminy Medyka
zewidencjonowanych  jest  3 544  podatników  -  osób  fizycznych  podatku  od  nieruchomości,
rolnego i leśnego, w tym: 376 – Hureczko, 330 – Hurko, 335 – Jaksmanice, 1 346 – Medyka, 323
–  Leszno,  410  –  Siedliska,  424  –  Torki.   Podmiotów  prawnych  realizujących  obowiązek
podatkowy  z  tytułu  podatku  od  nieruchomości,  rolnego  i  leśnego  zewidencjonowano  83.  

Poszczególne  dochody  gminy  z  tytułu  podatków  i  opłat  lokalnych  obejmowały
następujące pozycje:

1.  Podatek od nieruchomości pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia
1991  roku  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych.  Do  zapłaty  podatku  od  nieruchomości
zobowiązani  są  właściciele  nieruchomości  lub  obiektów  budowlanych,  ich  samoistni
posiadacze  i  użytkownicy  wieczyści  gruntów.  Podatek  dotyczy  również  posiadaczy
nieruchomości  lub  ich  części  albo  obiektów  budowlanych  lub  ich  części  ,  jeżeli  to
posiadanie wynika z umowy zawartej z właścicielem, którym jest Skarb Państwa bądź
jednostka  samorządu  terytorialnego  ,  a  także  tych,  którzy  posiadają  je  bez  tytułu
prawnego. Opodatkowaniu podlegają grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich
części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Podatek od nieruchomości
jest  jednym  z  ważniejszych  źródeł  dochodów  własnych  gminy,  którego  poziom
wykonania w 2018 roku stanowi 3 099 970,76 zł tj. 11,03% dochodów ogółem. 

Zaległości w zapłacie podatku od nieruchomości na koniec 2018 roku wynoszą
69 268,71 zł czyli 2,23% wpływów z podatku. W ogólnej kwocie zaległości 37 594 zł
przypada na 3 osoby prawne, 1 276,20 zł na 7 osób z Hureczka, 5 327,03 zł na 13 osób
z Hurka, 4 509,98 zł na 10 osób z Jaksmanic, 11 217,22 zł na 24 osoby z Medyki, 501,00
zł na 9 osób z Leszna, 5 431,55 zł na 18 osób z Siedlisk, 3 411,73 zł na 11 osób z Torek.
2.  Podatek rolny – przedmiotem opodatkowania są grunty sklasyfikowane w ewidencji
gruntów i budynków, jako użytki rolne lub grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach
rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej
niż  działalność  rolnicza.  Dochody  z  tego  tytułu  wykonane  zostały  w wysokości
793 379,51 zł  tj.  2,82% dochodów ogółem. Zaległości w zapłacie podatku rolnego na
koniec 2018 roku wynoszą 69 268,71 zł  czyli  2,23% wpływów z podatku.  W ogólnej
kwocie  zaległości  37 594  zł  przypada  na  3  osoby  prawne,  1 276,20  zł  na  7 osób
z Hureczka,  5 327,03  zł  na  13  osób  z  Hurka,  4 509,98  zł  na  10  osób  z  Jaksmanic,
11 217,22 zł na 24 osoby z Medyki, 501,00 zł na 9 osób z Leszna, 5 431,55 zł na 18 osób
z Siedlisk, 3 411,73 zł na 11 osób z Torek.
3.  Podatek leśny – opodatkowaniu podlegają grunty leśne sklasyfikowane w ewidencji
gruntów  i  budynków,  jako  lasy,  z  wyjątkiem  lasów  zajętych  na  wykonywanie  innej
działalności  gospodarczej  niż  działalność  leśna.  Podstawę  opodatkowania  stanowi
powierzchnia lasu wyrażona w hektarach. Na terenie gminy Medyka występuje niewiele
terenów  leśnych,  więc  wpływy  z  tego  tytułu  wynoszą  zaledwie  1  608,43  zł.  Jeden
podatnik zalega z zapłatą 143,58 zł.

Na wysokość zrealizowanych dochodów z tytułu podatków od nieruchomości,  rolnego
i leśnego i niski poziom zaległości wpłynęły:
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 systematycznie prowadzone czynności sprawdzające i kontrolne umożliwiające bieżącą
weryfikację informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, znajdujących się na
terenie Gminy Medyka,

 działania  mobilizujące  mające  na  celu  systematyczne  informowanie  podatników
o posiadanych  zaległościach,  wzywanie  do  składania  informacji  podatkowych
i regulowania należnego podatku (w tym celu w 2018 roku wystawiono 556 upomnień
i 56 tytułów wykonawczych).

4. Podatek od środków transportowych. Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach  i  opłatach  lokalnych  obowiązek  podatkowy  w  podatku  od  środków
transportowych ciąży na osobach fizycznych i osobach prawnych będących właścicielami
środków  transportowych.  Opodatkowaniu  podlegają  m.  in.  samochody  ciężarowe
o dopuszczalnej  masie  całkowitej  powyżej  3,5  tony,  ciągniki  siodłowe  i  balastowe,
przyczepy i naczepy oraz autobusy. Od zaewidencjonowanych  21 podatników wpływy
w 2018  roku  wyniosły  39  837,20  zł.  Niestety  w  przypadku  tego  podatku  występuje
stosunkowo wysoka zaległość bo wynosząca 14 891,90 zł. Mimo aktywnie prowadzonej
windykacji  należności  podatkowych  (tylko  w  2018  roku  wystawiono  10  upomnień
i 3 tytuły wykonawcze) część tytułów wykonawczych zostaje nam zwrócona przez Urząd
Skarbowy gdyż dotyczą np. obywateli spoza terenu Rzeczypospolitej.
5.  Podatek od czynności cywilnoprawnych pobierany jest przez urzędy skarbowe na
podstawie ustawy z dnia 9 września 2000 roku o podatku od czynności cywilnoprawnych.
Zgodnie  z  tą  ustawą  urzędy  skarbowe  przekazują  osiągnięte  wpływy  na  rachunek
jednostek  samorządu  terytorialnego.  Przedmiotem  opodatkowania  są  m.  in.  umowy
sprzedaży, zamiany rzeczy i praw majątkowych, darowizny, pożyczki a także zmiany tych
umów oraz ustanowienie hipoteki.  Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych
wyniosły w 2018 roku 166 018,00 zł, czyli 0,59% ogółu dochodów gminy.
6.  Podatek  od  spadków  i  darowizn to  podatek  bezpośredni  płacony  od  „przyrostu
majątku”. Podstawowym aktem prawnym regulującym zasady pobierania tego podatku
jest ustawa z dnia 28 lipca 1983 roku o podatku od spadów i darowizn, zgodnie z którą
urzędy  skarbowe  przekazują  osiągnięte  wpływy  na  rachunek  jednostek  samorządu
terytorialnego. Wpływy z podatku od spadków i darowizn wyniosły 12 751,00 zł.
7.  Opłata skarbowa pobierana jest na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 roku
o opłacie skarbowej, która zawiera szczegółowy wykaz przedmiotów podlegających tej
opłacie  i  określa  wysokość jej  stawek.  Obowiązek zapłaty opłaty  skarbowej powstaje
w chwili dokonania czynności urządowych, wydania zaświadczenia, wydania zezwolenia
(pozwolenia,  koncesji)  oraz  złożenia  dokumentu  stwierdzającego  udzielenie
pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii. W 2018 roku wpływy
z opłaty skarbowej wyniosły 28 978,42 zł.
8.  Opłata  eksploatacyjna zasiliła  w  2018  roku  budżet  gminy  kwotą  574  218,05  zł.
Wynika  ona  z  prawa górniczego  i  jest  związana  z  prowadzoną eksploatacją  złóż  (na
terenie gminy wydobycie kruszywa).
9.  Opłata za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosła 90 518, 14 zł.
Regulacje prawne jej pobierania zawarte są w ustawie z dnia 26 października 1982 roku
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Płatnikami tej opłaty są
podmioty  gospodarcze  zajmujące  się  detalicznym  obrotem  napojami  alkoholowymi.
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Wpływy  z  tego  tytułu  są  w  całości  przeznaczane  na  finansowanie  zadań  z  zakresu
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
10.  Opłaty za  wydane w 2018 roku koncesje  i  licencje  zasiliły  budżet  gminy kwotą
4 864,64 zł.
11.  Odsetki od  nieterminowych  wpłat  z  tytułu  podatków  i  opłat  oraz  kosztów
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień wyniosły 5 870,04 zł.

Skutki udzielonych ulg w podatkach przedstawiają się następująco:
1)  Podatek od nieruchomości.
     Skutki obniżenia górnych stawek podatku: -                    344 792,61 zł
     Skutki udzielonych ulg, odroczeń, umorzeń i rozłożenia na raty -                        3 445,64 zł
2)  Podatek rolny
     Skutki obniżenia górnych stawek podatku: -                               0,00 zł
     Skutki udzielonych ulg, odroczeń, umorzeń i rozłożenia na raty -                        2 444,29 zł
3)  Podatek od środków transportowych
     Skutki obniżenia górnych stawek podatku                      -                      18 664,17 zł
     Skutki udzielonych ulg, odroczeń, umorzeń i rozłożenia na raty -                        2 210,00 zł
4)  Podatek od spadków i darowizn
     Skutki udzielonych ulg, odroczeń, umorzeń i rozłożenia na raty: -              5 622,00 zł
5)  Odsetki
     Skutki udzielonych ulg, odroczeń, umorzeń i rozłożenia na raty: -                            54,00 zł

 Razem          377 232,71 zł

Powyższa kwota mogłaby zasilić budżet Gminy Medyka, gdyby stawki podatków były
uchwalone przez Radę Gminy w maksymalnych dopuszczalnych stawkach i nie wydawano by
decyzji o udzieleniu ulg, odroczeń, umorzeń i rozłożenia na raty.

Na mocy przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, Gmina Medyka ma obowiązek pobierać od mieszkańców opłatę za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi.  Wybór  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz jej wysokość regulowała w 2018 roku Uchwała Nr XLIII/306/17 Rady Gminy
Medyka  z  dnia  2 czerwca  2017.  Wysokość  wpływów  z  tego  tytułu  w  2018  roku  wyniosła
443 786,46 zł. Ponadto z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat i wpływów z tytułu kosztów
egzekucyjnych,  opłaty  komorniczej  i  kosztów  upomnień  uzyskano  4  556,93  zł.  Zaległości
w płatnościach  na  koniec  2018  roku  wyniosły  67  993,80  zł.  Szczegółowe  zestawienie
z podziałem na poszczególne sołectwa przedstawia poniższa tabela.

Tabela 9. Dane dotyczące złożonych deklaracji, zaległości oraz egzekucji w opłacie za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w 2018 roku (stan na 31.12.2018 r.)

Miejscowość Ilość
złożonych
deklaracji

Ilość osób
zadeklarowanych

Zaległości na
31.12.2018

Ilość
wystawionych

upomnień

Ilość
wystawionych

tytułów
wykonawczych

Hureczko 148 420 7 216,88 zł 33 8

Hurko 162 433 7 602,47 zł 40 12
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Jaksmanice 143 387 9 379,50 zł 28 6

Medyka 733 1 941 16 982,68 zł 84 23

Leszno 159 485 8 883,19 zł 43 17

Siedliska 198 549 9 853,70 zł 48 6

Torki 210 679 8 075,38 zł 61 8

RAZEM 1 753 4 894 67 993,80 zł 337 80

Źródło: Opracowanie własne

Dochody uzyskane z opłat za odprowadzenie odpadów komunalnych powinny w całości
zabezpieczyć  związane  z  nimi  koszty.  Niestety  w  2018  roku  koszty  przewyższyły  uzyskane
dochody. Sytuację równoważy jednak fakt, iż w 2016 i 2017 roku dochody przewyższyły wydatki
z tego tytułu.

Tabela  10.  Dochody  z  tytułu  należności  w  opłacie  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz
wydatki systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w latach 2016-2018 (stan na 31.12.2018 r.)

2016 2017 2018

Dochody 500 310,88 zł 484 106,09 zł 448 530,19 zł

Wydatki 443 146,53 zł 436 122,07 zł 553 501,27 zł

Nadwyżka (+) / niedobór
(-)

+ 57 164,35 zł + 47 984,02 zł - 104 971,08 zł

Źródło: Opracowanie własne

Dochody  majątkowe uzyskane  w  2018  roku  przez  Gminę  Medyka  wyniosły
1 197 289,17 zł i pochodziły m.in. z następujących źródeł:

- sprzedaż działek gminnych (dwie działki położone w Medyce na tzw. Oprenkach oraz
jedna działka położona w Hureczku) – 103 380,00 zł;
- dotacja na zadanie Przebudowa oficyny dworskiej w Medyce na bibliotekę i czytelnię –
857 805,17 zł;
-  dotacja  w  ramach  programu  Poprawa  efektywności  energetycznej  w  budynkach
użyteczności publicznej Gminy Medyka – 101 235,82 zł;
- dotacja Województwa Podkarpackiego na budowę i modernizację drogi dojazdowej do
gruntów rolnych nr DWM-33 i DWM-34 w Medyce – 65 000 zł;
-  dotacja  otrzymana  z  budżetu  Państwa  za  realizację  w  2017  roku  zadań  w  ramach
Funduszu Sołeckiego – 52 742,34 zł;
- dotacja na zadanie  Rozbudowa placu zabaw i budowa siłowni zewnętrznej w Hurku –
10 000,00 zł;
- udziały mieszkańców w budowie kanalizacji – 6 203,00 zł.
W  2018  roku  nie  wykonano  dochodów  planowanych  z  tytułu  dofinansowań

realizowanych zadań:
-  Zwiększenie  atrakcyjności  turystycznej  stawu  w Medyce  poprzez  budowę pomostów
drewnianych widokowych oraz mnicha stawowego – 225 000,00 zł;
- Montaż fontanny pływającej na zbiorniku wodnym w Medyce – 37 487,00 zł,
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- Przebudowa oficyny dworskiej w Medyce na bibliotekę i czytelnię – 509 860,35 zł,
-  budowa  Otwartych  Stref  Aktywności  w  Medyce,  Torkach  oraz  Siedliskach –
149 000,00 zł.
Środki te, wykazane jako należności, wpłyną do budżetu Gminy w 2019 roku.

2.3. Wydatki budżetu Gminy Medyka

Wykres 2. Wydatki budżetu Gminy Medyka w 2018 roku

Rolnictwo i łowiectwo

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Działalność usługowa

Administracja publiczna

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej […]

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Obsługa długu publicznego

Różne rozliczenia

Oświata i wychowanie

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Edukacyjna opieka wychowawcza

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna

0 2000000 4000000 6000000 8000000 10000000

298 820,80 zł

772 065,20 zł

3 679 689,48 zł

314 455,76 zł

247 771,15 zł

2 640 834,91 zł

91 097,30 zł

261 497,56 zł

152 580,30 zł

0,00 zł

8 911 790,32 zł

100 782,65 zł

958 061,18 zł

72 250,00 zł

7 471 823,95 zł

1 978 637,12 zł

2 568 298,13 zł

607 978,78 zł

WYDATKI budżetu w 2018 roku

Źródło: Opracowanie własne

W ogólnej kwocie - 31 128 434,59 zł, wydatkowanych w 2018 roku z budżetu Gminy
Medyka, wydatki bieżące stanowiły 24 621 593,65 zł, czyli 79,10% kwoty ogólnej.

Wśród  nich  najwięcej  środków  finansowych,  bo  8  423  385,13  zł  czyli  34,21%
przeznaczonych  było  na  zadania  z  zakresu  pomocy  społecznej  i  świadczenia  dla  rodzin
o charakterze  socjalnym.  Większość  środków  na  te  świadczenia  pochodziła  z  otrzymanych
dotacji.  Udział środków gminy wyniósł 629 138, 65 zł,  czyli  7,47% środków na świadczenia
socjalne i 2,55% z  wydatków bieżących Gminy ogółem.

Drugą grupą wydatków bieżących są koszty utrzymania szkół podstawowych, gimnazjum,
przedszkola,  dowozu  uczniów,  środki  na  pokrycie  kosztów  pobytu  dzieci  z  Gminy  Medyka
w przedszkolach poza terenem Gminy. Wydatki te (bez realizowanego w Gimnazjum i Szkole
Podstawowej  w  Siedliskach,  w  całości  finansowanego  środkami  otrzymanymi,  programu
edukacyjnego: Powiedz mi a zapomnę, pokaż mi a zapamiętam, pozwól mi zrobić a zrozumiem)
wyniosły  8  336 073,42 zł,  czyli  33,86% wydatków bieżących  gminy.  Otrzymana  subwencja
oświatowa,  dotacja  na  zadania  w  zakresie  wychowania  przedszkolnego  oraz  dotacja  na

28



Raport o Stanie Gminy Medyka

wyposażenie szkół i gimnazjum w podręczniki wyniosły 5 391 036,35 zł, czyli zabezpieczyły
poniesione wydatki w 64,67%. Pozostała kwota 2 945 037,07 zł,  czyli  35,33% wydatków na
oświatę i 11,96% wydatków bieżących ogółem została sfinansowana ze środków gminy.

Kolejną grupą znaczących wydatków są koszty poniesione na administrację publiczną.
Kwota 2 622 851,85 zł stanowi 10,65% ogółu wydatków bieżących gminy. Wydatki te obejmują
koszty  utrzymania  Urzędu  Gminy,  koszty  działalności  Rady  Gminy  i  obsługi  posiedzeń,
wykonywanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie m.in. ewidencji ludności,
dowodów osobistych, USC, kwalifikacji wojskowej, obrony cywilnej.

Wydatki  na utrzymanie  Gminnego Zakładu Usług Wodnych w Medyce,  w 2018 roku
wyniosły 994 572,89 zł, czyli 4,04% wydatków bieżących gminy. Główne wydatki stanowiły:
zakup wody od PWIK, energii elektrycznej, wynagrodzenia wraz z pochodnymi, opłaty i usługi
remontowe.

Pozostałe wydatki bieżące dotyczyły m. in.:
 utrzymania  Gminnego  Centrum Kulturalnego  (wraz  z  podległymi  mu świetlicami

wiejskimi) – 536 866,00 zł;
 utrzymania Biblioteki w Medyce oraz jej filii na terenie gminy – 165 978,47 zł;
 gospodarki odpadami komunalnymi z terenów zamieszkałych gminy – 553 501,27 zł
 dopłaty  do  wozokilometrów  związanych  z  lokalnym  transportem  drogowym  –

310 693,97 zł;
 zakupów, usług oraz remontów bieżących na drogach gminnych i wewnętrznych –

460 092,20 zł;
 zwrotu  podatku  akcyzowego  dla  rolników  –  275  405,50  zł  -  liczba  złożonych

wniosków przed rolników wyniosła 136;
 dotacji dla klubów sportowych oraz utrzymania obiektów sportowych – 222 418,63

zł;
 oczyszczania  terenu  gminy,  utrzymania  zieleni,  oświetlenia  dróg,  opiekę  nad

bezdomnymi zwierzętami – 336 726,58;
 dotację dla parafii w Medyce na remont zabytkowego kościoła – 80 000,00 zł i na

prace konserwatorskie przy dzwonnicy – 5 000,00 zł,
 utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych – 108 888,51 zł
 zapłatę odsetek i prowizji od zaciągniętych kredytów – 152 580,30 zł;
 utrzymanie nieruchomości gminnych – 126 825,27 zł.

Wydatki majątkowe w Gminie Medyka wyniosły w 2018 roku 6 506 840,94 zł,  czyli
20,90% ogółu poniesionych wydatków. Najwięcej wydatkowanych środków przeznaczono na:

 1 745 459,23 zł – inwestycje na drogach wewnętrznych na terenie Gminy Medyka,

 1 710 083,67 zł – przebudowa oficyny dworskiej w Medyce na bibliotekę i czytelnię,

 806  974,35  zł  –  dotacja  dla  Powiatu  Przemyskiego  na  modernizację  dróg
powiatowych,

 365 241,76 zł  – zwiększenie atrakcyjności turystycznej stawu w Medyce poprzez
budowę pomostów drewnianych i mnicha stawowego,

 350 969,74 zł – inwestycje na drogach gminnych,

 152 107,90 zł – budowa szatni przy boisku w Hureczku,

 147 609,05 zł – budowa garażu OSP Torki,
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 145 000,00 zł – przebudowa szatni przy boisku w Medyce,

 137 500,00 zł – budowa wodociągu w Jaksmanicach,

 128 348,87 zł – budowa pomnika z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości,

 109 859,95 zł – rozbudowy linii oświetlenia w Torkach, Medyce, Siedliskach

 96 000,00 zł – budowa kanalizacji w Jaksmanicach,

 93 921,03 zł – budowa cmentarza w Medyce,

 79 864,36 zł – budowa alejki na cmentarzu w Medyce,

 71 999,99 zł -  budowa wodociągu w Lesznie,

 50 721,62 zł – zakup działek w Medyce,

 60 001,46 zł  - montaż fontanny pływającej na stawie w Medyce,

 44 034,00 zł – szatnia kontenerowa w Lesznie,

 41 500,00 zł – dotacja na inwestycję w kościele zabytkowym w Torkach,

 36 162,00 zł – budowa sali gimnastycznej w Torkach,

 29 769,49 zł – monitoring przy SP w Medyce,

 28 793,55 zł – plac zabaw w Hurku,

 17 983,06 zł – system wizyjnej transmisji obrad Rady Gminy.

2.4. Pozostałe informacje finansowe

Przychody Gminy Medyka w 2018 roku wyniosły 4 989 605,94 zł i ich źródłem były:
- 2 815 789,00 zł - kredyt, który zaciągnięto w wyniku przeprowadzonego postępowania

przetargowego w Banku Spółdzielczym w Żurawicy z okresem spłaty w latach 2019-
2027,

- 2 173 816,94 zł – wolne środki.
Rozchody gminy Medyka w kwocie 1 165 970,00 zł stanowiły, przypadające do spłaty

w 2018 roku, raty wcześniej zaciągniętych kredytów.

Tabela 11. Zadłużenie Gminy Medyka (stan  na dzień 31.12.2018 r.)
 kredyty 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 suma

Lp  rata rata rata Rata rata rata rata rata rata rat

1 PKO S.A.           

 
1  907  434 zł  z  2012 do
31.12.2020 338 400 338 634     677 034

2 Getin Noble           

 
687  748  zł  z  2013  do
31.12.2022 76 000 76 000 76 000 76 335    304 335

3 WFOŚiGW           

 
1  823  782 zł  z  2014 do
31.12.2022 211 760 211 760 211 760 211 760    847 040

4
 

Bank  Spółdzielczy
Żurawica
721  314  zł  z  2014  do
31.12.2023

 
80 146

 
80 146

 
80 146

 
80 146

 
80 146

 
 

 
 

 
 

 
 

 

400 730

5
Bank  Spółdzielczy
Żurawica       

 
1  500  000 zł  z  2017 do
31.12.2026 160 000 160 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000  1 340 000

6
 

Bank  Spółdzielczy
Żurawica
2  815  789  z  2018  do
31.12.2027

 
312 500

 
312 500

 
312 500

 
312 500

 
312 500

 
312 500

 
312 500

 
312 500

 
315 789

 
2 815 789

 suma rat kapitałowych 1 178 806 1 179 040 850 406 850 741 562 646 482 500 482 500 482 500 315 789 6 384 928

Źródło: Opracowanie własne
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Na koniec 2018 roku gmina posiadała  należności w wysokości 2 098 577,38 zł (w tym:
225 000,00 zł dotacji na Zwiększenie atrakcyjności turystycznej stawu w Medyce poprzez budowę
pomostów drewnianych widokowych oraz mnicha stawowego,  37 487,00 zł  dotacji  na Montaż
fontanny  pływającej  na  zbiorniku  wodnym  w  Medyce,  509 860,35  zł  dotacji  na  projekt
Przebudowa  oficyny  dworskiej  w  Medyce  na  bibliotekę  i  czytelnię,  149 000,00  zł  dotacji  na
budowę Otwartych Stref Aktywności w Medyce, Torkach oraz Siedliskach)  z tego należności
wymagalne 1 057 304,56  zł w tym:

- 748 098,41 zł należności z tytułu wypłat świadczeń alimentacyjnych,
- 113 701,60 zł z tytułu zaległości podatkowych,
- 80 400,87 opłat za wodę i ścieki wraz z odsetkami
- 67 993,80 zł opłaty za wywóz śmieci, 
- 47 109,88 zł czynsze za najem i dzierżawę, wieczyste użytkowanie wraz z odsetkami,

Zobowiązania Gminy  Medyka  na  dzień  31  grudnia  2018  r  wynosiły  815 857,03  zł
(głównie dotyczą należnego za 2018 rok dodatkowego wynagrodzenia rocznego (tzw.  13-tki)
wraz  z pochodnymi  oraz  dodatku  wyrównującego  dla  nauczycieli  z  tytułu  art.  30a  Karty
Nauczyciela), brak natomiast zobowiązań wymagalnych.

Szczegółowe dane obrazujące sytuację finansową Gminy Medyka zawiera sprawozdanie
finansowe za  rok 2018 składające się  z  bilansu,  rachunku zysków i  strat,  zestawienia  zmian
w funduszu oraz informacji dodatkowej.

Stopień  pokrycia  wydatków  bieżących  dochodami  bieżącymi  –  czyli  nadwyżka
operacyjna wynosiła 2 284 622,95 zł, natomiast stopień pokrycia wydatków ogółem i rozchodów
dochodami ogółem wynosił 87,02 %.
WPF1 - Wskaźnik płynności natychmiastowej I stopnia pokazujący stopień pokrycia dochodami
ogółem  i  przychodami  -  sumy  wydatków  ogółem,  rozchodów  i  zobowiązań  wymagalnych
wynosił 1,0247.
WPF2 - Wskaźnik płynności natychmiastowej II stopnia pokazujący stopień pokrycia dochodami
ogółem  i  przychodami   -  sumy  wydatków  ogółem,  rozchodów  i  zobowiązań  wymagalnych
i niewymagalnych wynosił 0,9995. Analiza płynności finansowej, czyli zdolność do regulowania
zobowiązań w Gminie Medyka na podstawie w/w wskaźników pokazuje, że Gmina Medyka nie
ma problemów z płynnością. 

Wskaźnik  zadłużenia  ogólnego  gminy  wynosił  22,72  %,  co  wskazuje  na  prawidłowo
prowadzoną  gospodarkę  finansową  i  nie  wykazuje  nadmiernego  finansowania  środkami
pochodzącymi  z  kredytów.  Wskaźnik  spłaty  zadłużenia  w  ciągu  roku  budżetowego  wynosił
4,68%. 

Przedstawione dane wskazują, iż Gmina Medyka jest w dobrej kondycji finansowej.

Liczba mieszkańców gminy wg stanu na 31.12.2018 wynosiła 6 571 osób.
Dochody na 1 mieszkańca – 4 276,90 zł
Wydatki na 1 mieszkańca – 4 737,24 zł
Wydatki inwestycyjne na 1 mieszkańca – 990,24 zł
Zadłużenie na jednego mieszkańca – 971,68 zł
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3. MIENIE KOMUNALNE

Gmina  Medyka  jest  właścicielem mienia  komunalnego  o  wartości  86  194  520,19  zł.
Podstawowe informacje na temat mienia komunalnego zostały przedstawione w poniższej tabeli.

Tabela 12. Dane na temat mienia komunalnego Gminy Medyka (stan na dzień 31.12.2018 r.)
Opis mienia

według grup rodzajowych
2018

Łączna ilość
I. Grunty komunalne w ha: 1043

1. Grunty rolne, w tym:
 grunty orne
 sady
 łąki trwałe
 pastwiska trwałe
 grunty rolne zabudowane
 grunty pod stawami
 grunty pod rowami
 grunty  zadrzewione  i  zakrzaczone  na

użytkach rolnych
 nieużytki

753
154

1
12

518
3
0

42

17

6
2. Tereny komunikacyjne, w tym:

 drogi
 tereny kolejowe
 inne tereny komunikacyjne
 grunty  przeznaczone  pod  budowę
dróg publicznych lub linii kolejowych

152
150

2
0

0

3. Lasy 3
4. Grunty zabudowane i zurbanizowane, w
tym:
 tereny mieszkaniowe
 tereny przemysłowe
 inne tereny zabudowane
 zurbanizowane  tereny  niezabudowane

lub w trakcie zabudowy
 tereny rekreacyjno-wypoczynkowe
 użytki kopalne

99

2
29
16

1

51

0
5. Grunty pod wodami, w tym:
- powierzchniowymi płynącymi
- powierzchniowymi stojącymi

29
3

26
6. Tereny różne 7
II. Obiekty komunalne ogółem: liczba 27
1. Budynki mieszkalne 0 
2. Budynki niemieszkalne, budowle 7
3. Obiekty szkolne 6
4. Obiekty przedszkolne 1
5. Gminne biblioteki i oddziały 6
6. Ośrodki kultury i świetlice 5
7. Ośrodki sportu i rekreacji 1
8. Obiekty służby zdrowia 1
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Majątek komunalny 2018
Lokale użytkowe powierzchnia m2 5 147
Środki uzyskane z wynajmu lokali użytkowych 38 115 zł
Koszt utrzymania mieszkań komunalnych 
ogółem

0 zł

Środki uzyskane z wynajmu mieszkań 
komunalnych

4 063 zł

Remonty mieszkania komunalne 0 zł
Sprzedaż mieszkań komunalnych szt.

3
Sprzedaż gruntów komunalnych  szt. 
Sprzedaż gruntów komunalnych  ha 0,5
Środki uzyskane ze sprzedaży gruntów 
komunalnych i nieruchomości

103 020,00 zł

Źródło: Opracowanie własne

Gmina Medyka posiada środki trwałe o wartości 86 194 520,19 zł i przysługuje jej prawo
własności do wszystkich tych środków. Wartość środków trwałych w poszczególnych działach
przedstawia poniższa tabela.

Tabela 13. Wartość środków trwałych w poszczególnych działach (stan na 31.12.2018 r.)

Nazwa Kwota

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, wodę
w tym:  budynki i lokale

obiekty inżynierii lądowej i wodnej
kotły i maszyny energetyczne
maszyny urządzenia i aparaty
specjalistyczne maszyny i urządzenia

6 604 681,52
4 917 360,23
1 664 352,19

10 438,10
7 411,00
5 120,00

Transport i łączność
w tym: budynki i lokale

obiekty inżynierii lądowej i wodnej

16 542 334,81
41 871,94

16 500 462,87

Gospodarka mieszkaniowa
w tym: grunty

budynki i budowle
obiekty inżynierii lądowej
kotły i maszyny energetyczne
maszyny, urządzenia i aparaty
urządzenia techniczne
narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie

19 516 021,17
2 095 854,84

16 393 036,56
904 661,73
102 019,02

3 769,12
7 980,90
8 699,00

Działalność usługowa
w tym: budynki i budowle

obiekty inżynierii lądowej
urządzenia techniczne

735 695,53
169 026,98
562 603,51

4 065,04

Administracja publiczna 1 142 846,39
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w tym: budynki i budowle
obiekty inżynierii lądowej
kotły i maszyny energetyczne
maszyny, urządzenia i aparaty
urządzenia techniczne
narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie

715 421,57
23 941,86
32 314,00

347 258,01
10 609,08
13 301,87

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
w tym: budynki i budowle

obiekty inżynierii lądowej
kotły i maszyny energetyczne
maszyny, urządzenia i aparaty
urządzenia techniczne
środki transportowe
narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie

1 402 318,35
1 127 864,60

33 681,44
3 749,06

29 462,87
40 519,25

157 241,13
9 800,00

Oświata i wychowanie
w tym: maszyny, urządzenia i aparaty

urządzenia techniczne
specjalistyczne maszyny i urządzenia
środki transportowe
narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie

1 170 680,10
466 642,78
162 429,58
16 649,01

373 198,00
151 760,73

Ochrona zdrowia
w tym: budynki i budowle

obiekty inżynierii lądowej
maszyny, urządzenia, aparaty
urządzenia techniczne
narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie

710 969,62
614 979,95
54 338,59
2 439,52
3 150,00

36 061,56

Pomoc społeczna
w tym: maszyny, urządzenia i aparaty

42 220,85
42 220,85

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
w tym: grunty

budynki i budowle
obiekty inżynierii lądowej
środki transportowe
narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie

24 102 842,69
12 925,00

1 542 539,20
21 275 498,71
1 166 642,78

105 237,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
w tym: budynki i budowle

obiekty inżynierii lądowej
urządzenia techniczne
narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie

5 747 881,81
5 392 351,53

294 120,52
46 649,76
14 760,00

Kultura fizyczna i sport
w tym: budynki i budowle

obiekty inżynierii lądowej
kotły i maszyny energetyczne
urządzenia techniczne

8 476 027,35
6 779 930,99
1 532 307,72

124 624,21
39 164,43

Źródło: Opracowanie własne
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W 2018 roku doszło do sprzedaży trzech działek z gminnego zasobu nieruchomości za
łączną kwotę 103 020 zł w formie przetargu nieograniczonego. Uzyskano natomiast do gminnego
zasobu  nieruchomości  dziesięć  działek,  z  których  sześć  nabyto  na  podstawie  komunalizacji
z mocy  prawa,  a  cztery  w  formie  notarialnej  umowy  kupna.  Szczegółowo  przedstawiają  to
poniższe tabele.

Tabela 14. Nieruchomości sprzedane z gminnego zasobu nieruchomości (stan na 31.12.2018 r.)

l.p. Nr działki Pow. w ha Położenie Cena sprzedaży netto Rodzaj sprzedaży

1 1094/6 0,1279 Medyka 37 370,00
Przetarg

nieograniczony

2 1094/7 0,1294 Medyka 37 370,00
Przetarg

nieograniczony

3 198/4 0,1172 Hureczko 28 280,00
Przetarg

nieograniczony

razem 0,3745 103 020,00

Źródło: Opracowanie własne

Tabela 15. Nieruchomości uzyskane do gminnego zasobu nieruchomości (stan na 31.12.2018 r.)

l.p. Nr działki Pow. w ha Położenie wartość Rodzaj nabycia

1 532/1 0,1349 Hurko 34 857,55
Komunalizacja 
z mocy prawa

2 1705 1,08 Medyka brak wyceny
Komunalizacja 
z mocy prawa

3 68/2 0,23 Medyka 5 713,00
Komunalizacja 
z mocy prawa

4 344/1 0,12 Medyka 2 981,00
Komunalizacja 
z mocy prawa

5 1140/1 0,88 Medyka 21 857,00
Komunalizacja 
z mocy prawa

6 1061 0,04 Medyka 10 000,00
Komunalizacja 
z mocy prawa

7 579/1 0,07 Medyka 44 248,30
Notarialna umowa

kupna

8 916/1 0,0163 Medyka 3 310,52
Notarialna umowa

kupna

9 917/1 0,0099 Medyka 2 290,52
Notarialna umowa

kupna

10 918/1 0,0054 Medyka 1 442,28
Notarialna umowa

kupna

Razem 2,5865
129 700,17*

Źródło: Opracowanie własne

*brak wyceny jednej działki
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4.  ZAOPATRZENIE  W  WODĘ  I  ODPROWADZANIE
ŚCIEKÓW

Usługi  z  zakresu  zbiorowego  zaopatrywania  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania
ścieków w Gminie Medyka realizuje  jednostka budżetowa Gminy Medyka -  Gminny Zakład
Usług Wodnych w Medyce, utworzony Uchwałą Nr 137/XXVII/93 Rady Gminy Medyka z dnia
13 lipca 1993 roku. Przedmiotem działania jednostki jest zaspokajanie potrzeb Gminy w zakresie:

1) produkcji i dostawy wody dla ludności gminy oraz innych odbiorców,
2) działalności  eksploatacyjnej,  konserwacyjnej,  remontowej,  modernizacyjnej  urządzeń,

budowli i obiektów wodociągowych i kanalizacyjnych,
3) planowania rozwoju bazy wodociągowej i kanalizacyjnej,
4) odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

Gminnym  Zakładem  Usług  Wodnych  w  Medyce  kieruje  Kierownik  Zakładu,  który
dokonuje  czynności  prawnych  na  podstawie  i  w  zakresie  określonym  w  pełnomocnictwie
wydanym przez Wójta Gminy Medyka. Jednostka prowadzi działalność w oparciu o majątek,
w który została wyposażona.

Tabela 16. Majątek Gminnego Zakładu Usług Wodnych w Medyce

L.p Sieć Długość ogółem
 [km]

Ilość przyłączy ogółem
i innych [szt.]

Wartość ogólna 

1 Kanalizacja
sanitarna 

99,17 1041 21 590 866,77 zł

2 Sieć
wodociągowa 

58,43 1169 1 756 917,19 zł

3 Oczyszczalnia
ścieków

- 1 1 542 539,20 zł

4 Stacja
uzdatniania

wody

- 1 4 824 795,23 zł

5. Samochody
dostawcze

- 2 105 237,00 zł

Źródło: Opracowanie własne

W  2018  roku  liczba  odbiorców  korzystających  z  usług  zbiorowego  zaopatrywania
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wynosiła 1682. Wpływy z realizacji ww. usług
według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. wyniosły 1 316 263,68 zł.

Dochody  i  wydatki  bieżące  w  Gminnym  Zakładzie  Usług  Wodnych  w  Medyce
rozdzielone są na zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków: 

 W zaopatrzeniu w wodę - dochody bieżące wynosiły 661 662,33 zł, z tego wpływy za
dostarczanie wody 658 432,44 zł. Pozostała kwota to odsetki, refundacja z PUP, koszty upomnień
oraz wynagrodzenie płatnika podatku dochodowego.

Wydatki bieżące wyniosły 555 565,21 zł, z tego:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń               -               162 359,29 zł 
- odpis na ZFŚS                                                              -                   3 479,91 zł
- zakup wody PWIK                                                       -               242 637,08 zł
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- zakup energii elektrycznej                                           -                67 003,82 zł
- koszt usuwania awarii sieci                                          -                 22 998,56 zł
- zakup materiałów i wyposażenia                                  -                  2 766,23 zł
- zakup paliwa                                                                 -                  5 848,57 zł
- badanie wody                                                                -                  4 594,24 zł
- opłaty za korzystanie ze środowiska                             -                10 245,00 zł
- opłaty (ZDP, Wody Polskie)                                         -                  9 727,00 zł
- świadczenia BHP                                                          -                  2 040,25 zł

Pozostałe  wydatki  bieżące  poniesiono  na  przeglądy,  usługi  MSM,  telefoniczne
i informatyczne, podatek VAT za lata ub., szkolenia i badania okresowe pracowników, prowizje
bankową  itp.

W  odprowadzaniu  ścieków  dochody  bieżące  w  wysokości  661  153,50  zł,  z  czego
657 831,24 zł. stanowiły wpływy za odprowadzone ścieki, natomiast pozostała kwota to odsetki
oraz  wynagrodzenie  płatnika  podatku  dochodowego,  refundacja  PUP  oraz  zwrot  kosztów
postępowania.
 Wydatki bieżące wyniosły 439 007,68 z tego:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń               -             162 359,28 zł
- odpis na ZFŚS                                                              -                 3 479,91 zł
- zakup energii elektrycznej                                           -              148 908,85 zł
- zakup hydrantu, pompy                                                -                  8 691,72 zł
- opłaty z tytułu ochrony środowiska                             -                15 611,00 zł
- opłaty (GDDKiA, ZDP, Wody Polskie)                        -               21 678,06 zł
- badanie wody ściekowej                                               -                 2 664,73 zł
- zakup paliwa                                                                 -                  6 714,33 zł
- usługi asenizacyjne i komunalne                                   -                 3 095,37 zł
- naprawa pomp                                                               -               25 320,50 zł
- zakup materiałów eksploatacyjnych i wyposażenia      -                 7 837,34 zł
- usługi koparką przy naprawie sieci                               -                 6 973,88 zł
- środki BHP                                                                     -                1 904,13 zł
- usługi telekomunikacyjne i monitoring oczyszczalni    -                1 139,35 zł

Pozostałe wydatki bieżące dotyczyły zakupu art. biurowych, środków czystości, prowizji
bankowych,  ubezpieczenia, badań technicznych, badań okresowych pracowników, szkolenia, itp.

W 2018 roku zrealizowano zadania w ramach rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej,
które zostały przedstawione w poniższej tabeli

Tabela 17. Zestawienie ilości sieci wodno-kanalizacyjnej wybudowane w roku 2018 na terenie Gminy
Medyka

L.p Sieć Długość sieci
wykonanej w
2018 r. [km]

Ilość przyłączy
wykonanych w 2018

r. [szt.]

Wartość robót
w 2018 r. 

1 Kanalizacja sanitarna w
Jaksmanicach

0,77 6 96 000 zł

2 Sieć wodociągowa w
Jaksmanicach

0,81 6 137 500 zł

Źródło: Opracowanie własne
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5. ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW
GMINY

5.1. Inwestycje i remonty drogowe

W 2018 roku na terenie Gminy Medyka dokonano następujących inwestycji drogowych:
a) na drogach powiatowych, udział Gminy Medyka wynosił 806 974,35 zł:

 przebudowa drogi powiatowej nr 2422R Medyka – granica państwa w miejscowości
Medyka poprzez budowę chodnika - 96 559,34 zł

 przebudowa  dróg  powiatowych  nr  2417R  w  km  0+000-3+440,  nr 2418R  w  km
0+000-1+390,  nr  2107R w km 4+295-5+545i  nr  2421R w km 0+300-2+720 wraz
z przebudową mostu w km0+730 w ramach sieci TEN-T - 496 203,52 zł

 wykonanie nakładki asfaltowej na drodze powiatowej nr 2422R Medyka – granica
państwa w miejscowości Medyka - 15 236,37 zł

 przebudowa dróg powiatowych nr 1818R i 2421R poprzez budowę ścieżki pieszo-
rowerowej - 198 975,12 zł

b) na drogach gminnych, na łączną kwotę 436 187,20 zł:

 materiały do oznakowania dróg i zabezpieczenia studzienek - 4 394,64 zł

 remont bieżący poboczy drogi 116307R w Medyce - 14 209,82 zł

 remont przepustów betonowych w Torkach - 2 1 995,75 zł

 wykonanie dokumentacji projektowej na remont dróg 116306R i 116307R Medyce -
10 000,00 zł

 przedłużenie przepustu na drodze nr 116303R w Medyce - 1 450,00 zł

 zabezpieczenie korony drogi nr 116314R w Torkach - 17 999,82 zł

 malowanie pasów na przejściach dla pieszych - 9 979,33 zł

 koszenie poboczy, skarp, rowów odwadniających - 4 276,80 zł

 przebudowa  drogi gminnej nr 116302R Medyka - Leszno - 220 996,08 zł

 przebudowa  drogi gminnej nr 116301R w Hureczku - 119 973,66 zł

 przebudowa  drogi gminnej nr 116308R w Medyce - 10 000,00 zł

 pozostałe wydatki dotyczące badania konstrukcji jezdni oraz zakupu map
c) na drogach wewnętrznych, na łączną kwotę 2 120 333,97 zł:

 zakup klińca, pospółki, żwiru, kruszywa - 103 838,57 zł 

 kręgi żelbetowe na drogi DWL-10 i DWL-5 w Lesznie - 6 810,00 zł

 remont drogi wewnętrznej  DWL-9 w Lesznie - 66 691,83 zł

 remont drogi DWHu-4 w Hurku - 25 822,56 zł

 remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg na terenie gminy - 49 298,40 zł

 remont drogi DWM-15 w Medyce - 36 902,46 zł

 remont przepustów na DWL-2 w Lesznie i DWT-1 w Torkach - 12 383,64 zł

 remont cząstkowy DWM-4, DWM-17 w Medyce i DWT-3 w Torkach - 7 096,09 zł

 remont przepustu na drodze DWM-33 w Medyce - 5 251,18 zł

 odwodnienie korony drogi i zabezpieczenie skarp DWHu-10 w Hurku - 19 999,43 zł

 usługi koparką, równiarką, dźwigiem - 9 840,00 zł

  transport oraz rozplantowanie kruszywa - 9 295,90 zł
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 przebudowa drogi wewnętrznej DWJ-4 w Jaksmanicach - 16 999,46 zł

 przebudowa drogi wewnętrznej DWJ-5 w Jaksmanicach - 112 981,90 zł

 przebudowa drogi wewnętrznej DWJ-2 w Jaksmanicach - 96 390,18 zł

 przebudowa drogi wewnętrznej nr DWS-6 w Siedliskach - 152 996,74 zł

 przebudowa DWS-1 w Siedliskach - 39 496,53 zł

 przebudowa DWS-10 w Siedliskach - 67 993,99 zł

 przebudowa DWH -12 w Hureczku - 90 940,36 zł

 przebudowa DWHu - 4 w Hurku - 173 734,55 zł

 przebudowa DWM-33 i DWM-34 w Medyce - 85 561,88 zł

 przebudowa DWM-4 w Medyce - 170 893,74 zł

 przebudowa DWM-34 w Medyce - 163 958,72 zł

 przebudowa dróg wewnętrznych DWT-1, 2, 13, 14 w Torkach - 160 120,91 zł

 przebudowa DWT-5 w Torkach - 177 799,57 zł

 przebudowa DWL-10 w Lesznie - 53 223,58 zł

 przebudowa DWL-9 w Lesznie - 15 404,52 zł

 pozostałe wydatki dotyczyły ubezpieczeń majątkowych, zakupu rur, luster drogowych,
włazów,  znaków,  zakup  map,  wypisów,  usługi  zagęszczania  nawierzchni  dróg
wewnętrznych, mechanicznego oczyszczania dróg itp - 188 607,28 zł.

5.2. Inne zadania inwestycyjne

W  2018  roku  w  Gminie  Medyka,  oprócz  inwestycji  drogowych,  realizowane  były
następujące inwestycje:

 152 107,90 zł – budowa szatni przy boisku w Hureczku,

 147 609,05 zł – budowa garażu OSP Torki,

 145 000,00 zł – przebudowa szatni przy boisku w Medyce,

 137 500,00 zł – budowa wodociągu w Jaksmanicach,

 128 348,87 zł – budowa pomnika z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości,

 109 859,95 zł – rozbudowy linii oświetlenia w Torkach, Medyce, Siedliskach

 96 000,00 zł – budowa kanalizacji w Jaksmanicach,

 93 921,03 zł – budowa cmentarza w Medyce,

 79 864,36 zł – budowa alejki na cmentarzu w Medyce,

 71 999,99 zł -  budowa wodociągu w Lesznie,

 44 034,00 zł – szatnia kontenerowa w Lesznie,

 28 793,55 zł – plac zabaw w Hurku,

5.3. Projekty realizowane z udziałem środków Unii Europejskiej

W 2018  roku w Gminie  Medyka  były  realizowane  następujące  programy,  które  były
finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej:

1. „Przebudowa oficyny dworskiej w Medyce na bibliotekę i czytelnię”. Zabytkowy budynek
dawnej oficyny dworskiej tzw. „Sędziówki”, pochodzi z I połowy XIX wieku, wpisany
został do rejestru zabytków pod numerem A 314. W roku 1944 budynek został przejęty
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przez skarb państwa i do 2003r. wykorzystywano go na cele mieszkaniowo – usługowe
przez Państwowe Gospodarstwo Rolne w Medyce. 

Od  roku  2015  właścicielem  obiektu  jest  Gmina  Medyka.  W  2016r.  złożono
wniosek  o  dofinansowanie  projektu  pn.  Przebudowa oficyny dworskiej  w Medyce na
bibliotekę  i czytelnię  do  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Podkarpackiego na lata 2014-2020, w ramach Działania 4.4 Kultura, w ramach którego
budynek przebudowano i przystosowano na bibliotekę publiczna, czytelnię i paramuzeum
wraz kompleksowym wyposażeniem. Ze względu na zabytkowy charakter obiektu prace
budowlane częściowo zostały dofinansowane ze środków Konserwatora Zabytków.
Całkowita wartość projektu   - 1 712 951,81 zł
Dofinansowanie UE   - 1 287 665,52 zł
Dofinansowanie Konserwatora zabytków   -      80 000,00 zł

2. Projekt  pn.  „Tworzenie  infrastruktury  turystyczno  –  rekreacyjnej  poprzez  budowę
pomostów  drewnianych  widokowych  oraz  mnicha  stawowego” został  zrealizowany
w ramach  działania  4.2  „Realizacja  lokalnych  strategii  rozwoju  kierowanych  przez
społeczność" w ramach Priorytetu 4 "Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej',
objętego Programem Operacyjnym "Rybactwo i Morze".

W  ramach  projektu  przy  stawie  w  zabytkowym  parku  w  Medyce  zostały
wykonane  3 pomosty  drewniane  widokowe  o  wymiarach  3  x  25  m  każdy  oraz
wybudowano „mnicha stawowego” umożliwiającego regulacje poziomu wody w stawie.
Całkowita wartość projektu  -   365 241,76 zł
Dofinansowanie            -   225 000,00 zł

3. „Montaż  fontanny  pływającej  na  zbiorniku  wodnym  w  Medyce” został  zrealizowany
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju
lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014 – 2020.
Całkowita wartość projektu     -  59 599,99 zł
Dofinansowanie   -  37 487,00 zł

4. "Rozbudowa placu zabaw i budowa siłowni zewnętrznej w Hurku", program realizowany
z udziałem środków Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu
Odnowy Wsi na lata 2017-2020.

Siłownia  zewnętrzna  oraz  plac  zabaw  mają  za  zadanie  umożliwić
wszystkim, niezależnie od wieku i umiejętności, dostęp do atrakcyjnej formy aktywności
fizycznej na świeżym powietrzu. Projekt jest skierowany zarówno do dzieci, młodzieży,
dorosłych, jak i osób starszych. W ramach doposażenia placu zabaw zostały zakupione
tzw. „sprężynowce” tj.  motor na sprężynie oraz pojazd na czterech sprężynach. Nowo
wybudowana siłownia w Hurku składa się z następujących urządzeń: drabinka, narciarz,
rowerek, wioślarz, prostownik pleców oraz ławka. 
Całkowita wartość projektów    - 24 390,90 zł
Dofinansowanie    - 10 000,00 zł

5. "Powiedz mi, a zapomnę. Pokaż mi, a zapamiętam. Pozwól mi zrobić, a zrozumiem" –
nowe  kompetencje  uczniów  i  nauczycieli  w  Gminach  Medyka  i Krasiczyn".  Projekt
realizowany  był  w  latach  2017  –  2018.  W  całości  był  finansowany  w  ramach
Regionalnego  Programu Operacyjnego  Województwa  Podkarpackiego  na  lata  2014  –
2020 ze środków europejskich (89,63%) oraz ze środków dotacji celowej (10,37%)
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Projekt był realizowany przez Gminę Medyka jako lidera oraz partnerów: Gminę
Krasiczyn i Projekt HUB Spółką z o ograniczona odpowiedzialnością. Na terenie Gminy
Medyka projekt  był  realizowany w Szkole Podstawowej  w Siedliskach i  Gimnazjum
w Medyce.  
Wartość projektu wynosiła 804 698,85 zł w tym:

- udział gminy Medyka – 398 314,14 zł ,
- udział gminy Krasiczyn – 243 531,88 zł,
- udział firmy HUB – 162 852,83 zł.

Z kwoty 398 314,14 zł przypadających na Gminę Medyka wydatkowano:
- 206 023,81 zł – na zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych,
- 111 875,03 zł – wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli prowadzących 

dodatkowe zajęcia i obsługi projektu,
- 40 710,00 zł – wycieczki do Warszawy i Rzeszowa
- 15 900,00 zł – dofinansowanie do studiów podyplomowych nauczycieli,
- 13 168,18 zł – szkolenia nauczycieli,
- 7 660,00 zł – zajęcia edukacyjne dla uczniów,
- 2 977,12 zł – koszty pośrednie (materiały biurowe, obsługa bankowa itp.)
W ramach projektu w Szkole Podstawowej w Siedliskach, uczniowie brali udział

w zajęciach  rozwijających  oraz  wyrównawczych  z  matematyki,  informatyki,  języka
angielskiego,  szachowych  oraz  w zajęciach  przyrodniczych.  Nauczyciele  zostali
przeszkoleni  w  zakresie  wykorzystania  narzędzi  TIK,  rozwijania  przedsiębiorczości
uczniów,  metody  eksperymentu,  metod  aktywizujących,  neuropedagogiki  i  grafiki
komputerowej.  Dodatkowo,  Szkoła  została  wyposażona  w  wysokiej  jakości  sprzęt
komputerowy, tablice multimedialne, zestawy do programowania i robotyki oraz pomoce
dydaktyczne  dla  pracowni,  językowej,  przyrodniczej  i  matematycznej.  W  ramach
projektu  uczniowie  uczestniczyli  w dwudniowej  wycieczce  do  Warszawy  oraz
jednodniowej do Rzeszowa.

Z  kolei  w  Gimnazjum w  Medyce, w ramach  projektu  nauczyciele  prowadzili
zajęcia dla uczniów i podnosili  swoje kompetencje na kursach, szkoleniach i studiach
podyplomowych. 126 uczniów brało udział w zajęciach:

 dydaktyczno- wyrównawczych - język niemiecki, matematyka, j. polski,

 korekcyjno-kompensacyjnych,

  rewalidacyjnych,

 pozalekcyjnych z doradztwa zawodowego. 
Zajęcia prowadzone były przez 1 semestr, dwa i trzy semestry w zależności od

potrzeb zgłoszonych przez szkołę. W ramach realizowanego projektu szkoła wzbogaciła
się o pomoce naukowe do prowadzenia zajęć z pomocy psychologiczno- pedagogicznej,
matematyki,  chemii,  biologii,  geografii,  j.  niemieckiego,  doradztwa zawodowego oraz
zajęć szachowych.

W  trakcie  projektu  nauczyciele  podnosili  swoje  kompetencje  na  kursach,
szkoleniach i studiach podyplomowych. w zakresie:

kurs grafika komputerowa

pobudzanie  przedsiębiorczości,  inicjatywności  i  kreatywności  w ramach zajęć
dydaktycznych,

wykorzystania narzędzi cyfrowych,

 metody eksperymentu,
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 neuropedagogika w szkole – preferencje sensoryczne, profile dominacji, style
uczenia, 

 metody pracy z dzieckiem dysfunkcyjnym wspomagające rozwój koncentracji,
uwagi i pamięci,

 studia  podyplomowe  z  geografii,  oligofrenopedagogiki  i  z  terapii
pedagogicznej.
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6. PLANOWANIE PRZESTRZENNE

Miejscowe  plany  zagospodarowania  przestrzennego  określają  przeznaczenie,  warunki
zagospodarowania  i  zabudowy  terenu,  a  także  rozmieszczenie  inwestycji  celu  publicznego.
Tereny  objęte  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego,  a  także  opublikowane
dotychczas  plany  zagospodarowania  w  Gminie  Medyka  zostały  przedstawione  na  poniższej
mapie oraz tabeli.

Mapa 3. Obszary objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w Gminie Medyka (stan
na 31.12.2018 r.)

- obszary na terenie Gminy Medyka objęte obowiązującym M.P.Z.P

Źródło: Opracowanie własne
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Tabela  18.  Wykaz  uchwalonych  i  opublikowanych  miejscowych  planów  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Medyka

L.p. Miejscowość Uchwała Rady Gminy
Medyka w sprawie
przystąpienia do

sporządzenia MPZP

Uchwała Rady
Gminy Medyka w

sprawie
uchwalenia ustaleń

MPZP

Nr Dziennika
Urzędowego

publikującego
uchwałę

Wejście w
życie MPZP

1 Medyka Uchwała Nr
XVIII/139/96 z dnia

15.07.1996 r.

Uchwała Nr
XXIII/226/98 z dnia

30.04.1998 r.

Dz. Urz. Woj.
Przem. Nr 10 poz.

117 z dnia
1.07.1998 r.

15.07.1998 r.

2 Jaksmanice Uchwała Nr  VII/67/95
z dnia 24.03.1995 r.

Uchwała Nr
XXII/159/96 z dnia

20.12.1996 r.

Dz. Urz. Woj.
Przem.Nr 4 poz. 58
z dnia 27.03.1997

r.

10.04.1997 r.

3 Siedliska Uchwała Nr VII/67/95
z dnia 24.03.1995 r.

Uchwała Nr
XXII/160/96 z dnia

20.12.1996 r.

Dz. Urz. Woj.
Przem. Nr 4 poz.

59 z dnia
27.03.1997 r.

10.04.1997 r.

4 Siedliska Uchwała Nr VII/67/95
z dnia 24.03.1995 r.

Uchwała Nr
XXII/161/96 z dnia

20.12.1996 r.

Dz. Urz. Woj.
Przem. Nr 4 poz.

60 z dnia
27.03.1997 r.

10.04.1997 r.

5 Hureczko Uchwała Nr VII/69/95
z dnia 24.03.1995 r.

Uchwała Nr
XXII/158/96 z dnia

20.12.1996 r.

Dz. Urz. Woj.
Przem. Nr 4 poz.

57 z dnia
27.03.1997 r.

10.04.1997 r.

6 Siedliska Uchwała Nr VII/68/95
z dnia 24.03.1995 r.

Uchwała Nr
XXXV/240/98 z

dnia 17.06.1998 r.

Dz. Urz. Woj.
Przem. Nr 16 poz.

239 z dnia
31.08.1998 r.

15.09.1998 r.

7 Medyka Uchwała Nr
XXXI/218/98 z dnia

27.02.1998 r.

Uchwała Nr
III/14/98 z dnia
18.12.1998 r.

Dz. Urz. Woj.
Podk. Nr 15 poz.

705 z dnia
20.07.1999 r.

5.08.1999 r.

8 Medyka Uchwała Nr
XXXI/3/2002 z dnia

26.03.2002 r.

Uchwała Nr
III/24/2002 z dnia

16.12.2002 r.

Dz. Urz. Woj.
Podk. Nr 18 poz.

356 z dnia
15.03.2003 r.

29.03.2003 r.

9 Hurko Uchwała Nr
XXXIII/15.06 z dnia

26.04.2006 r.

Uchwała Nr
VII/28/07 z dnia

27.02.2007 r. 

Dz. Urz. Woj.
Podk. Nr 25 poz.

709 z dnia
12.04.2007 r.

13.05.2007 r.

10 Hurko
Hureczko

Uchwała Nr
XLIV/336/10 z dnia

10.11.2010 r.

Uchwała Nr
XXXI/193/13 z dnia

07.05.2013 r.

Dz. Urz. Woj.
Podk. poz. 2427 z
dnia 10.06.2013 r. 

25.06.2013 r.

11 Medyka Uchwała Nr
XXIV/148/12 z dnia

30.10.2012 r.

Uchwała Nr
XLI/258/14 z dnia

31.01.2014 r.

Dz. Urz. Woj.
Podk. poz. 900 z

dnia 07.03.2014 r.

22.03.2014 r.

Źródło: Opracowanie własne
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Na  terenie  Gminy  Medyka  obowiązują  miejscowe  plany  zagospodarowania
przestrzennego jak w powyższej tabeli.

Dla  obszaru  gminy w roku 2002 Uchwałą  Nr XXXIV/22/2002 Rady Gminy Medyka
z dnia  10  lipca  2002  r.  uchwalono   studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Medyka, które zmieniono w roku 2016 Uchwałą Nr XXI/144/16 Rady
Gminy Medyka z dnia 1 lutego 2016 r. 

W chwili  obecnej  trwają  prace  planistyczne  w zakresie  opracowania  zmiany Studium
Uwarunkowań  i  Kierunków  Zagospodarowania  Przestrzennego  Gminy  Medyka,  których
zakończenie  planowane jest  na  koniec  listopada 2019 roku.  Na początku 2019 r.  odbyło  się
robocze  posiedzenie  Gminnej  Komisji  Urbanistyczno-Architektonicznej,  która  szczegółowo
omawiała projektowane zmiany, ich zakres terytorialny i merytoryczny.

Dla terenów nie objętych obowiązującym M.P.Z.P.,  a spełniających wymogi określone
w przepisach ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wydawane są na wniosek
zainteresowanych stron decyzje o warunkach zabudowy lub decyzje o lokalizacji inwestycji celu
publicznego. Koszty opracowania projektów decyzji pokrywane są ze środków budżetu Gminy
Medyka, które w roku 2018 wyniosły 15 000 zł.

W  roku  2018  wydano  28  decyzji  o  warunkach  zabudowy  i  7  decyzji  o  lokalizacji
inwestycji celu publicznego, w tym:
m. Leszno – 3 decyzje o warunkach zabudowy i 2 decyzje o lokalizacji inwestycji celu publ.
m. Torki – 5 decyzji o warunkach zabudowy i 1 decyzja o lokalizacji inwestycji celu publ.
m. Medyka – 4 decyzje o warunkach zabudowy i 1 decyzja o lokalizacji inwestycji celu publ.
m. Siedliska – 8 decyzji o warunkach zabudowy i 0 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publ.
m. Jaksmanice – 2 decyzje o warunkach zabudowy i 1 decyzja o lokalizacji inwestycji celu publ.
m. Hureczko – 1 decyzja o warunkach zabudowy i 0 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publ.
m. Hurko – 2 decyzje o warunkach zabudowy i 2 decyzje o lokalizacji inwestycji celu publ.
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7. ŚRODOWISKO

7.1. Gospodarka odpadami

Odbiorem  i  zagospodarowaniem  odpadów  komunalnych  z  terenu  Gminy  Medyka  od
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zajmuje się Zakład Oczyszczania
"BiM Dybkowie" z siedzibą na ul. Wincentego Witosa w Żurawicy. Zakład świadczy usługę na
podstawie  przeprowadzonego  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  w  trybie
przetargu  nieograniczonego  od  dnia  1  stycznia  2018  r.  do  31  grudnia  2018  r.  Odpady
z poszczególnych miejscowości odbierane są według ustalonego harmonogramu.

Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,  zajmuje się firma EKOLINE Usługi
Komunalne z siedzibą w Nizinach 290. Firma świadczy usługę na podstawie przeprowadzonego
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego od dnia
12 lutego 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

W  roku  2018,  biorąc  pod  uwagę  dane  pochodzące  ze  złożonych  przez  właścicieli
nieruchomości,  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,
deklarację  złożyło  4894  osoby.  Zestawienie  odebranych  odpadów  z  podziałem  na  rodzaj
odpadów na przestrzeni ostatnich trzech lat przedstawia poniższa tabela.

Tabela 19. Zestawienie odebranych odpadów z terenu Gminy Medyka w latach 2016-2018.

Źródło: Opracowanie własne
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Lp.
Rodzaj odpadów

Ilość Mg

Rok wywozu 2016 2017 2018

1. zmieszane odpady komunalne 1246,47 1184,6 1252,57

2. papier i tektura 13,328 11,2 4,95

3. Szkło 76,036 76,9 57,06

4. tworzywo sztuczne 59,085 79,4 35,59

5.
zużyty sprzęt
elektroniczny

3,958 6,1 6,03

6. wielkogabarytowe 8,260 23,8 34,28

7. biodegradowalne 22,39 22,5 30,46

8. metale 11,785 7,0 -

9. budowlane - 2,2 -

10. odpady opakowaniowe - - 47,59

11. zużyte opony - - 5,87

Łącznie: 1 414,24 1 413,7 1 474,4
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7.2. Pomniki przyrody

Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, jedną z form ochrony
przyrody jest ustanawianie pomników przyrody. Pomnikiem przyrody może być twór przyrody
ożywionej  lub  nieożywionej  o  szczególnej  wartości  przyrodniczej,  naukowej,  kulturowej,
historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi
je  spośród  innych  tworów,  okazałych  rozmiarów  drzewa,  krzewy  gatunków  rodzimych  lub
obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki,  jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.  Drzewa
stanowiące  pomniki  przyrody,  gdy znajdują  się  na terenach niezabudowanych oraz  jeżeli  nie
stanowią zagrożenia dla ludzi lub mienia, podlegają ochronie aż do ich samoistnego, całkowitego
rozpadu.  Liczba  oraz  rodzaje  pomników  przyrody  w  Gminie  Medyka  przedstawia  poniższa
tabela.

Tabela 20. Wykaz pomników przyrody na terenie Gminy Medyka

L.p. Rodzaj Nazwa Lokalizacja

1 Pojedyncze drzewa Jesion wyniosły Park w Medyce

2 Pojedyncze drzewa Lipa drobnolistna Siedliska

3 Pojedyncze drzewa Lipa drobnolistna Park w Medyce

4 Pojedyncze drzewa Dąb szypułkowy Park w Medyce

5 Pojedyncze drzewa Dąb szypułkowy Park w Medyce

6 Pojedyncze drzewa Jesion wyniosły Park w Medyce

7 Pojedyncze drzewa Jesion wyniosły Park w Medyce

8 Pojedyncze drzewa Jesion wyniosły Park w Medyce

9 Grupy drzew Jesion wyniosły ( 4 szt.) Park w Medyce

10 Pojedyncze drzewa Klon jawor Park w Medyce

11 Pojedyncze drzewa Klon jawor Park w Medyce

12 Pojedyncze drzewa Klon polny Park w Medyce

13 Pojedyncze drzewa Lipa drobnolistna Park w Medyce

14 Pojedyncze drzewa Lipa drobnolistna Park w Medyce

15 Pojedyncze drzewa Lipa drobnolistna Park w Medyce

Źródło: Opracowanie własne

7.3. Inne formy ochrony przyrody

Do innych form ochrony przyrody, jakie występują w Gminie Medyka można zaliczyć:
występowanie obszarów Natura 2000, rezerwatu przyrody oraz użytku ekologicznego.
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Natura 2000 jest to program sieci obszarów objętych ochroną przyrody na terytorium Unii
Europejskiej,  którego celem jest  zachowanie określonych typów siedlisk przyrodniczych oraz
gatunków,  które  uważane są za  cenne i  zagrożone w skali  całej  Europy.  Ustawa o  ochronie
przyrody wskazuje, że sieć obszarów Natura 2000 obejmuje:

 obszary specjalnej ochrony ptaków, 

 specjalne obszary ochrony siedlisk,

 obszary mające znaczenie dla Wspólnoty Europejskiej.

Na terenie Gminy Medyka, do obszarów Natura 2000 zalicza się:
1. Rzekę San - specjalny obszar ochrony siedlisk obejmujący San na odcinku od Sanoka do

Jarosławia, zatwierdzony rozporządzeniem Ministra Środowiska w 2017 r. Jest to ważna
ostoja  wielu  cennych  gatunków ryb:  80% polskiej  populacji  kiełbia  Kesslera  i  jedna
z najliczniejszych w Polsce populacji piekielnicy. Poniżej Przemyśla w rzece żyje licznie
certa, kiełb białopłetwy i boleń.

2. Fort I  "Salis  Soglio" w Siedliskach -  projektowany specjalny obszar ochrony siedlisk,
aktualnie  mający  znaczenie  dla  Wspólnoty  Europejskiej  (zatwierdzony  przez  Komisję
Europejską  w  drodze  decyzji,  jednak  nie  został  wobec  niego  wydany  akt  prawa
krajowego). Obszar ten został utworzony w celu ochrony zimowisk mopka zachodniego
(gatunek  nietoperzy),  a  także  ze  względu  na  występowanie  siedliska  przyrodniczego
grądu, czyli wielogatunkowego i wielowarstwowego lasu liściastego z przewagą grabów
i dębów oraz z udziałem różnych innych gatunków.

Rezerwaty  przyrody  obejmują  obszary  zachowane  w  stanie  naturalnym  lub  mało
zmienionym,  ekosystemy,  ostoje  i  siedliska  przyrodnicze,  a  także  siedliska  roślin,  siedliska
zwierząt  i  siedliska grzybów oraz twory i  składniki  przyrody nieożywionej,  wyróżniające się
szczególnymi  wartościami  przyrodniczymi,  naukowymi,  kulturowymi  lub  walorami
krajobrazowymi. W Gminie Medyka za rezerwat przyrody została uznana Skarpa Jaksmanicka,
w celu ochrony miejsc lęgowych żołny.  Uznanie to nastąpiło  w wyniku zarządzenia Ministra
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 9 października 1991 roku. 

Kolejną  formą  ochrony  przyrody  jest  użytek  ekologiczny,  którym  na  terenie  Gminy
Medyka jest  Starorzecze  Sanu w Hurku.  Użytkiem ekologicznym są  zasługujące  na  ochronę
pozostałości  ekosystemów  mających  znaczenie  dla  zachowania  różnorodności  biologicznej  -
naturalne zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna,
torfowiska,  wydmy,  płaty,  nieużytkowanej  roślinności,  starorzecza,  wychodnie skalne,  skarpy,
kamieńce,  siedliska  przyrodnicze  oraz  stanowiska rzadkich  lub  chronionych gatunków roślin,
zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywania.
Na  tereniue  Starorzecza  Sanu  występują  liczne  populacje  lina,  karasia,  tołpygi,  karpia  oraz
amura.  Obszar  ten  został  uznany  za  użytek  ekologiczny  rozporządzeniem  Wojewody
Przemyskiego Nr 59/93 z dnia 11 października 1993 roku.

7.4. Ochrona zwierząt

W Gminie Medyka realizowany jest program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt, wprowadzony Uchwałą Nr LV/379/18 Rady Gminy Medyka
z dnia 23 kwietnia 2018 roku.
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W 2018 roku Gmina Medyka zlecała wyłapywanie bezdomnych zwierząt i zapewniania
im  opieki,  a  także  udzielała  doraźnych  zleceń  zapewnienia  opieki  bezdomnym  zwierzętom,
Lecznicy dla zwierząt "ADA" Andrzej i Radosław Fedaczyńscy z siedzibą na ul. Zamojskiego 15
w Przemyślu. Na własny koszt, Gmina Medyka w 2018 r. zapewniła opiekę 5 kotom oraz 8 psom,
natomiast  łączny  koszt  realizacji  całego  zadania  przewidzianego  ustawą  o  ochronie  zwierząt
wyniósł 19 115,81 zł.
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8. PROGRAMY, STRATEGIE I PLANY REALIZOWANE
PRZEZ GMINĘ MEDYKA

W Gminie Medyka realizowane są programy, strategie i plany przedstawione w poniższej
tabeli.

Tabela 21.Programy, strategie i plany realizowane przez Gminę Medyka

Nazwa planu/strategii Nr uchwały przyjmującej
Strategia Rozwoju Gminy Medyka na lata 2016-
2022

Uchwała  Nr  XVIII/112/15  Rady  Gminy
Medyka z dnia 15 grudnia 2015r

Plan  Odnowy  Miejscowości  Siedliska  na  lata
2013 - 2020

Uchwała  Nr  XXXVI/225/13  Rady  Gminy
Medyka z dnia 29 października 2013r.

Plan  Odnowy  Miejscowości  Hureczko  na  lata
2013 - 2020

Uchwała  Nr  XXXIV/210/13  Rady  Gminy
Medyka z dnia 17 lipca 2013r.

Plan  Odnowy  Miejscowości  Jaksmanice  na  lata
2013-2022

Uchwała Nr XXXVI/226/13 Rady Gminy 
Medyka z dnia  29 października 2013r.

Plan Odnowy Miejscowości Hurko na lata 2013 -
2022

Uchwała  Nr  XXXVI/227/13  Rady  Gminy
Medyka z dnia  29 października 2013r

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Medyka Uchwała Nr XXXVIII/270/17 Rady Gminy
Medyka z dnia  27 lutego 2017r

Strategia  Rozwiązywania  Problemów
Społecznych w Gminie Medyka na lata 2016-20.

Uchwała  Nr  XXX/219/16  Rady  Gminy
Medyka z dnia 20 października 2016r.

Strategia  Miejskiego  Obszaru  Funkcjonalnego
Przemyśl

Uchwała  Nr  XXX/218/16  Rady  Gminy
Medyka z dnia 20 października 2016r.

Gminny  program  opieki  nad  zabytkami  Gminy
Medyka

Uchwała  Nr  XXII/152/16  Rady  Gminy
Medyka z dnia 11 marca 2016 r.

Program  Usuwania  Azbestu  i  Wyrobów
Zawierających Azbest

Uchwała  Nr  XXXIX/245/13  Rady  Gminy
Medyka z dnia 18 grudnia 2013 r.

Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

Uchwała  Nr  LV/379/18  Rady  Gminy
Medyka z dnia 23 kwietnia 2018 r.

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2018

Uchwała  Nr  XLIX/348/2017  Rady  Gminy
Medyka z dnia 30 listopada 2017 r.

Program "Błękitny San" Uchwała  Nr  XXXI/192/13  Rady  Gminy
Medyka z dnia 7 maja 2013 r.

Źródło: Opracowanie własne
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9. UDZIAŁ SPOŁECZEŃSTWA W REALIZACJI ZADAŃ
SAMORZĄDOWYCH  ORAZ  WSPÓŁPRACA
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

9.1. Zebrania wiejskie 

W 2018  r.  w  sołectwach  Gminy  Medyka  odbyło  się  17  zebrań  wiejskich,  w których
łącznie udział wzięło 467 mieszkańców. 

Na zebraniach opiniowano wnioski o przeznaczania do dzierżawy lub sprzedaży gruntów
mienia wsi. Podejmowano uchwały o rozdysponowania środków mienia wiejskiego. W ramach
prowadzonych  konsultacji  społecznych  podjęto  uchwały  w sprawie  opinii  projektów  uchwał
Rady Gminy Medyka, dotyczących ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na
terenie  Gminy  Medyka.  Poruszano  sprawy  związane  z  utrzymaniem  i  remontami  dróg,
utrzymaniem czystości i porządku w gminie oraz zasad odbioru odpadów komunalnych., budowy
oświetlenia  ulicznego.  Mieszkańców  pytali  o  możliwość  pozyskania  środków  na  montaż
instalacji  fotowoltaicznych  czy  urządzeń  do  podgrzewania  wody  We  wszystkich  zebraniach
uczestniczył Wójt gminy, który odpowiadał na pytania mieszkańców. 

Tabela  22.  Zestawienie  zebrań  wiejskich  oraz  liczba  osób  biorących  udział  w  zebraniach
w poszczególnych sołectwach Gminy Medyka w 2018 roku

Sołectwo Liczba zebrań wiejskich Łączna liczba osób biorących udział
w zebraniu

Medyka 4 zebrania 72 osoby

Torki 3 zebrania 95 osób

Hurko 3 zebrania 85 osób

Leszno 2 zebrania 75 osób

Hureczko 2 zebrania 67 osób

Jaksmanice 2 zebrania 45 osób

Siedliska 1 zebranie 28 osób

Źródło: Opracowanie własne

9.2. Rozdysponowanie funduszu sołeckiego 

Zgodnie z Uchwałą Nr XLII/270/14 Rady Gminy Medyka z dnia 26 marca 2014 oraz
Uchwałą Nr XLIII/275/14 Rady Gminy Medyka z  dnia 16 kwietnia 2014 r  w Gminie został
wyodrębniony  w budżecie Fundusz Sołecki. 

Wyodrębniony Fundusz Sołecki oparty jest o ustawę z dnia 21 lutego 2014 o funduszu
sołeckim  (Dz.  U.  z  2014  poz.301  z  późn.  zm).  Zgodnie  z  zapisami  ustawy  Wójt  Gminy
w terminie  do  dnia  31  lipca  roku  poprzedzającego  rok  budżetowy  przekazuje  sołtysom
informacje o wysokości przypadających danemu sołectwu środków finansowych. 

51



Raport o Stanie Gminy Medyka

Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do
Wójta  przez  sołectwo  wniosku.  Wniosek  sołectwa  uchwala  zebranie  wiejskie.  Sołtys  wsi
przekazuje wniosek Wójtowi Gminy do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy,
który powinien zawierać wskazanie przedsięwzięcia przewidzianego do realizacji.

W 2018 roku w ramach Funduszu Sołeckiego wydatkowano łącznie kwotę 229 083,78 zł
(zgodnie z decyzjami sołectw na zebraniach w roku 2017) z przeznaczeniem na:

 w sołectwie Hureczko -  Przebudowa  drogi wewnętrznej nr DWH–12 w Hureczku
w kwocie – 26 675,43zł;

 w  sołectwie  Hurko  –  Przebudowa   drogi  wewnętrznej  nr  DWHu–4  w Hurku
w kwocie 29 735,93 zł;

 w sołectwie Jaksmanice - Przebudowa drogi wewnętrznej nr DWJ-5 w Jaksmanicach
w kwocie 28 035,65 zł;

 w  sołectwie  Leszno  -  Przebudowa  drogi  wewnętrznej  nr  DWL–10  w Lesznie
w kwocie 33 325,40 zł;

 w  sołectwie  Medyka  –  Przebudowa   drogi  wewnętrznej  nr  DWM–4  w  Medyce
w kwocie 37 783,90 zł

 w sołectwie  Siedliska  –  Przebudowa drogi  wewnętrznej  nr  DWS-6 w Siedliskach
w kwocie 35 743,57 zł;

 w  sołectwie  Torki  –  Przebudowa   dróg  wewnętrznych  nr  DWT–5  w Torkach
w kwocie 37 783,90 zł.

W 2018 roku otrzymano  dotację  z budżetu Państwa za realizację  w 2017 roku zadań
w ramach Funduszu Sołeckiego w kwocie 52 742,34 zł, tj. 26,215% wykonanych wydatków. Za
zadania realizowane w 2018 roku planowany jest  wpływ do budżetu w 2019 roku w kwocie
65 442,36 zł, tj. 28,567% wydatków wykonanych. Za zadania przeznaczone do realizacji w 2019
roku planowany jest zwrot w wysokości 26,204%. Należy odnotować, że wprowadzany przez
Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  mechanizm  korygujący  systematycznie  zmniejsza  zwrot
z budżetu państwa części wydatków.

Wysokość funduszu dla poszczególnych sołectw na 2019:
Hureczko         -  28 447,90  zł
Hurko                - 31 149,65  zł
Jaksmanice       -  29 083,60  zł
Leszno              -   34 447,38  zł
Medyka            -   39 731,70  zł
Siedliska           -   37 029,94  zł
Torki                 -   39 731,70  zł
W roku 2018 wszyscy sołtysi złożyli wnioski o uwzględnienie w projekcie budżetu gminy

na rok 2019 przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu sołeckiego. Przedsięwzięcia do
wykonania były konsultowane ,dyskutowane a następnie przegłosowane na zebraniach wiejskich.

Zebrania wiejskie zostały zwołane przez Sołtysów wsi w dniach:

 Medyka dnia 16 sierpnia 2018 uczestniczyło 23 osoby

 Hurko dnia 12 września 2018 uczestniczyło 32 osoby
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 Hureczko dnia 12 września  2018 uczestniczyło 35 osób

 Torki dnia 20 września 2018 uczestniczyło 57 osób

 Leszno dnia 20 września 2018 uczestniczyło 31 osób

 Siedliska 21 września 2018 uczestniczyło 28 osób

 Jaksmanice 21 września 2018 uczestniczyło 32 osoby.
We  wszystkich  sołectwach  mieszkańcy  podjęli  uchwały  o  przeznaczenie  funduszu

soleckiego na zadania związane z remontem lub przebudową dróg w swoich miejscowościach. 

9.3. Konsultacje społeczne 

W dniach  od  08.11.2017r.  do  15.11.2017r.  na  terenie  Gminy  Medyka  odbywały  się
konsultacje społeczne, których przedmiotem był projekt  Programu współpracy gminy Medyka
z organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego  na  rok  2018.  Konsultacje  ogłoszone  zostały  w  dniu  31  października  na  stronie
internetowej Gminy, oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. Dodatkowo informacja
o  konsultacjach  wraz  z  projektem  Rocznego  Programu  Współpracy  z Organizacjami
Pozarządowymi na rok 2018 została przesłana do organizacji  pozarządowych działających na
terenie gminy.

W wyznaczonym terminie tj. do 15.11.2017r. do Urzędu Gminy w Medyce nie wpłynęła
żadna opinia ani uwaga.

Natomiast w dniach od 08.11.2018r. do 15.11.2018r. na terenie Gminy Medyka odbywały
się konsultacje społeczne, których przedmiotem był projekt Programu współpracy gminy Medyka
z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego  na  rok  2019.  Konsultacje  ogłoszone  zostały  w  dniu  05  listopada  na  stronie
internetowej Gminy, oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. Dodatkowo informacja
o  konsultacjach  wraz  z  projektem  Rocznego  Programu  Współpracy  z Organizacjami
Pozarządowymi na rok 2019 została przesłana do organizacji  pozarządowych działających na
terenie gminy.

W wyznaczonym terminie tj.  do 15.11.2018 r. do Urzędu Gminy w Medyce wpłynęły
dwie propozycje zmian.

Tabela  23.  Propozycje  organizacji  pozarządowych  do  Programu  Współpracy  Gminy  Medyka
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na
rok 2019

Nazwa organizacji
Propozycje organizacji pozarządowych do

Programu Współpracy na rok 2019
Stanowisko Gminy Medyka

wraz z uzasadnieniem

Stowarzyszenie
Przyjaciół  Ziemi
Medyckiej
 

Rozdział VI pkt. 2 organizowanie oraz udział
w  festiwalach,  przeglądach,  konkursach,
wystawach,  rekonstrukcjach  i  innych
wydarzeniach kulturalnych.

Propozycja  została  umieszczona
w projekcie  programu  współpracy
na 2019 r.
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§8 „Rozszerzenie wykazu zadań, które mogą
być  powierzone  Organizacjom  może  zostać
dokonane  na  wniosek  Wójta,
zainteresowanych  organizacji  po  akceptacji
ich  przez  Radę  Gminy  Medyka  w  drodze
zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
Programu.

Propozycja  została  umieszczona
w projekcie  programu  współpracy
na 2019 r.

Uczniowski  Klub
Sportowy
„JAGIELLONKA”

Konkurs  na  realizacje  zadań  publicznych
w formie  powierzenia  zadania  z  udziałem
dotacji, aby był ogłaszany z chwilą przyjęcia
uchwały ws.  podjęcia  programu współpracy,
tak  aby  jak  najszybciej  mogły  zostać
podpisane  umowy. 

Propozycja odrzucona. 

Konkurs  na  realizacje  zadań
publicznych  może  zostać
ogłoszony  po  przyjęciu  uchwały
budżetowej. 

Po  uchwaleniu  budżetu  poinformować
organizacje  o  kwocie,  jakie  zostaną
przeznaczone na poszczególne zadania. 

Propozycja odrzucona

Uchwała  budżetowa  zostaje
zamieszczona  na  stronie
internetowej  UG  Medyka.
Poszczególne  konkursy  oraz
przeznaczone  kwoty  zostają
ogłoszone  na  co  najmniej  21  dni
przed  terminem  złożenia  oferty
w związku  z  powyższym  nie  ma
konieczności  dodatkowego
informowania  organizacji
o kwocie,  jakie  zostaną
przeznaczone  na  poszczególne
zadania.

Przed  ogłoszeniem  konkursu  skonsultować
z organizacjami  treść  ofert  konkursowych,
chodzi o wydatki jakie mogą być finansowane
z  ofert  np.  przy  turniejach  badmintonowych
wyjazdowych  są  koszty  noclegów
i wyżywienia.  

Propozycja nie została wpisana do
Programu Współpracy na rok 2019,
tym  niemniej  Gmina  widzi
możliwość  zorganizowania
spotkania  w  sprawie  konsultacji
treści ofert konkursowych. 

Podjąć uchwałę  o możliwości  otrzymywania
pożyczki  przez organizacje  w celu realizacji
programów  które  są  refundowane.
Organizacje  pozarządowe  maja  większą
możliwość  dofinasowania  w  niektórych
programach niż Jednostka  Samorządowa  np.
do 85 %.

Ewentualna  uchwała  może  zostać
podjęta  po  przeanalizowaniu
zagadnienia  pod  względem
prawnym. 

Źródło: Opracowanie własne
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W  2018  roku  zostały  również  przeprowadzone  na  zebraniach  wiejskich  konsultacje
dotyczące  opinii  projektów  uchwał  dotyczących  ustalenia  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na
sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych.  Szerzej  zostało  to  przedstawione  w  podrozdziale  9.6.  Przeciwdziałanie
alkoholizmowi oraz rozwiązywanie problemów alkoholowych.

9.4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Organizacje pozarządowe są przejawem społeczeństwa obywatelskiego oraz jedną z form
aktywności  lokalnej.  Odgrywają  ważną  rolę  nie  tylko  w  umacnianiu  więzi  społecznych
i organizacyjnym wzmacnianiu władz lokalnych, lecz również zwiększają możliwości rozwoju
społecznego gminy.

Za  jeden  z  mierników poziomu  rozwoju  społeczeństwa  danej  jednostki  uważana  jest
liczba  organizacji  pozarządowych  funkcjonująca  na  jej  terenie.  Na  koniec  2018  roku
funkcjonowało 21 stowarzyszeń i innych organizacji społecznych o różnym profilu działalności.

Do najważniejszych organizacji pozarządowych można zaliczyć:
1. Ludowy Klub Sportowy „Bizon” Medyka,
2. Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” Torki,
3. Ludowy Klub Sportowy „Fort” Jaksmanice,
4. Ludowy Klub Sportowy „Fenix” Leszno,
5. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy  „San” Hurko – Hureczko,
6. Klub Sportowy „Kolejarz” Hurko,
7. Uczniowski Klub Sportowy „Jagiellonka” w Medyce,
8. Ochotnicza Straż Pożarna Hureczko,
9. Ochotnicza Straż Pożarna Hurko,
10. Ochotnicza Straż Pożarna Leszno,
11. Ochotnicza Straż Pożarna Medyka,
12. Ochotnicza Straż Pożarna Torki,
13. Stowarzyszenie „Integracja – Siedliska”,
14. Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Torki „Nie Tylko Dla Siebie”,
15. Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Medyckiej,
16. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Leszna,
17. Stowarzyszenie Wędkarskie w Torkach,
18. Stowarzyszenie „Belferek” w Medyce,
19. Zielone Wzgórza Podkarpacia w Jaksmanicach.
20. Klub Seniora Platan
21. Medykie Koło Gospodyń

Większość organizacji posiada swoje siedziby na terenie gminy. Współpraca organizacji
pozarządowych z Gminą Medyka koncentruje  się  wokół  zadań związanych z  rozwojem oraz
bezpiecznym i prawidłowym jej funkcjonowaniem. Realizowanie wspólnych zadań ma na celu
promocję gminy i poprawę jakości życia jej mieszkańców.

Na  terenie  gminy  aktywną  działalność  prowadzą  Ochotnicze  Straże  Pożarne.  Oprócz
podstawowych  celów  statutowych,  takich  jak  uczestnictwo  w  akcjach  ratowniczych
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i współdziałanie z instytucjami i stowarzyszeniami w zakresie zapobiegania pożarom, rozwijają
wśród  swoich  członków  kulturę  fizyczną  i  sport  oraz  prowadzą  działalność  kulturalno  –
oświatową i rozrywkową. 

W Gminie Medyka aktywnie działa siedem Klubów Sportowych, promując zdrowy tryb
życia  i proponując  mieszkańcom  udział  w  treningach  i  zawodach  sportowych  w  wielu
dyscyplinach,  głównie  piłce  nożnej.  Kluby  biorą  czynny  udział  w  życiu  kulturalnym,
gospodarczym  i społeczno  politycznym,  współpracują  z  władzami  oświatowymi  i  szkołami.
Organizacją  pozalekcyjnego  życia  sportowego  uczniów,  angażowaniem  ich  do  różnorodnych
form aktywności fizycznej i kształtowaniem pozytywnych cech charakteru i osobowości zajmuje
się Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „San” z siedzibą w Szkole Podstawowej w Hureczku
oraz Uczniowski Klub Sportowy „Jagiellonka” w Medyce.

Kierunki  oraz  cele  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  określa  przyjmowany
corocznie do realizacji – Program współpracy Gminy Medyka z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688) Wójt Gminy Medyka w terminie do
31 maja,  każdego roku zobowiązany jest  przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji
programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Program  współpracy  Gminy  Medyka  z  organizacjami  pozarządowymi  w  roku  2018
przyjęty został przez Radę Gminy w Medyce uchwałą Nr XLIX/347/17 Rady Gminy Medyka
z dnia  z  dnia  30  listopada  2017r.  Na  realizację  zadań  ujętych  w  §  6  Programu  współpracy
ogłoszono 3 konkursy. 

Pierwszy konkurs ogłoszony został 18 stycznia 2018., nabór ofert trwał do 9 lutego 2018r.
Konkurs dotyczył zadania pn.: „Krzewienie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży”.
Na  realizację  całego  zadania  przeznaczono  kwotę  187  000,00  zł,  co  przedstawione  zostało
w poniższej tabeli.

Tabela 24. Podział środków na realizację zadania „Krzewienie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci
i młodzieży”

Lp. Nazwa zadania Nazwa oferenta
Kwota

przyznanej
dotacji

1.
Upowszechnianie  kultury  fizycznej  we  wsi
Hurko 
-  rozpowszechnianie  piłki  nożnej  jako  gry
zespołowej

Klub  Sportowy  „Kolejarz"
Hurko

21000,00 zł

2.
Upowszechnianie  kultury  fizycznej  we  wsi
Hureczko
-  rozpowszechnianie  piłki  nożnej  jako  gry
zespołowej

Ludowy  Klub  Sportowy  „San
Hurko-Hureczko  w  Hureczku
z/s w Szkole

21 000,00 zł

4.
Upowszechnianie  kultury  fizycznej  we  wsi
Jaksmanice 
-  rozpowszechnianie  piłki  nożnej  jako  gry
zespołowej

Ludowy  Klub  Sportowy
„FORT" w Jaksmanicach

21 000,00 zł
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6.

Upowszechnianie  kultury  fizycznej  we  wsi
Leszno 
-  rozpowszechnianie  piłki  nożnej  jako  gry
zespołowej

Ludowy  Klub  Sportowy
„FENIX" w Lesznie

41 000,00 zł

8.
Upowszechnianie  kultury  fizycznej  we  wsi
Medyka 
-  rozpowszechnianie  piłki  nożnej  jako  gry
zespołowej

Ludowy  Klub  Sportowy
„BIZON” w Medyce

43 000,00 zł

10.
Upowszechnianie kultury fizycznej we wsi  Torki
-   rozpowszechnianie  piłki  nożnej  jako  gry
zespołowej

Ludowy  Klub  Sportowy
„ORZEŁ” w Torkach

40 000,00 zł

                                                               RAZEM 187 000,00 zł

Źródło: Opracowanie własne

Do konkursu wpłynęło 6 ofert od 6 podmiotów. W celu przeprowadzenia i rozstrzygnięcia
konkursu Wójt Gminy Medyka zarządzeniem Nr 2010.1.2018 z dnia 18 stycznia 2018r. powołał
Komisję Konkursową w składzie: (Ryszard Adamski- przewodniczący komisji, Paweł Grządziel
– sekretarz komisji, Anna Ostrowska – członek komisji, Jacek Wlazły – członek komisji, Elżbieta
Świrzyńska – członek komisji). Po rozpatrzeniu ofert, oceniono możliwość realizacji zadań przez
organizacje pozarządowe, oceniono przedstawione kalkulacje kosztów realizacji poszczególnych
zadań w odniesieniu, do ich zakresu rzeczowego. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu podpisano
umowy z 6 podmiotami na realizację 6 zadań. 

Drugi konkurs ogłoszony został 12 lutego 2018r. nabór ofert trwał do dnia 06 marca 2018
r.  Konkurs  dotyczył  zadania pn.  Upowszechnianie kultury fizycznej  we wsi Medyka poprzez
rozpowszechnianie badmintona. Na realizację w/w zadania przeznacza się kwotę 9 000,00 zł.

W  ramach  konkursu  wpłynęła  jedna  oferta  Uczniowskiego  Klubu  Sportowego
„Jagiellonka” przy Szkole Podstawowej w im. Króla Władysława Jagiełły w Medyce.

Trzeci  konkurs  ogłoszony został  27.11.2018 r.,  nabór  trwał  do 20.12.2018 r.  Konkurs
dotyczył zadania pn.: „Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Medyka do Ośrodka
Rehabilitacyjno  -  Edukacyjno-Wychowawczego  i  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego
w Przemyślu”.  Do  konkursu  wpłynęła  1  oferta.  W  celu  przeprowadzenia  i  rozstrzygnięcia
konkursu Wójt Gminy Medyka powołał Komisję Konkursową w składzie: (Ryszard Adamski-
przewodniczący  komisji,  Anna  Ostrowska  –  sekretarz  komisji,  Paweł  Grządziel  –  członek
komisji, Zygmunt Łach – członek komisji). W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert podpisano
w dniu 27.12.2018 r. umowę na kwotę 54 500,00zł z Polskim Stowarzyszeniem Na Rzecz Osób
Z Upośledzeniem Umysłowym KOŁO w Przemyślu.

Współpraca  między  Gminą  a  organizacjami  pozarządowymi  w 2018  roku  przybierała
także formy pozafinansowe:

-   promowano działalność organizacji pozarządowych poprzez stronę internetową Gminy,
-   udostępniano lokale dla prowadzonej przez organizacje działalności.
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10.  BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE  I  OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

10.1. Zarządzanie kryzysowe i obrona cywilna

Zgodnie  z  zapisami  ustawy  z  dnia  26  kwietnia  2007  r.  o  zarządzaniu  kryzysowym,
organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie Gminy Medyka jest Wójt
Gminy Medyka, a do jego zadań z zakresu zarządzania kryzysowego należy:

1) kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń
na terenie Gminy Medyka;

2) realizacja zadań z zakresu planowania cywilnego, w tym:
- realizacja zaleceń do gminnego planu zarządzania kryzysowego,
- opracowywanie i przedkładanie staroście do zatwierdzenia gminnego planu zarządzania
kryzysowego;

3) zarządzanie,  organizowanie  i  prowadzenie  szkoleń,  ćwiczeń  i  treningów  z  zakresu
zarządzania kryzysowego;

4) wykonywanie przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania gmin
i gmin o statusie miasta;

5) zapobieganie,  przeciwdziałanie  i  usuwanie  skutków  zdarzeń  o  charakterze
terrorystycznym;

6) współdziałanie  z  Szefem  Agencji  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego  w  zakresie
przeciwdziałania,  zapobiegania  i  usuwania  skutków  zdarzeń  o  charakterze
terrorystycznym;

7) organizacja i realizacja zadań z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej.
Podstawowymi  dokumentami  pracy  Gminnego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego

w Gminie Medyka są: ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym oraz Plan
Zarządzania Kryzysowego Gminy Medyka wraz z Planem ewakuacji II stopnia.

Siedziba pracy Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego znajduje się w Urzędzie
Gminy  Medyka  w  pomieszczeniu  usytuowanym  na  II  piętrze  zaopatrzonym  w  środki
komunikacji  radiowej  oraz  telefonicznej.  Gminne  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego
funkcjonuje  w godzinach  pracy Urzędu od poniedziałku  do piątku  w godzinach  700 do  1500.
Natomiast  na  podstawie  porozumienia  z  Gminnym Komendantem OSP,  po  godzinach  pracy
Urzędu oraz w dni ustawowo wolne od pracy, informacje o zdarzeniach masowych zagrażających
życiu i  mieniu mieszkańców Gminy Medyka przekazywane są do Wójta  Gminy Medyka lub
pracownika ds. zarządzania kryzysowego całodobowo przez Komendanta Gminnego Ochotniczej
Straży Pożarnej w Medyce.

W przypadku otrzymania przez Wójta informacji z Powiatowego Centrum Zarządzania
Kryzysowego  lub  Gminnego  Komendanta  OSP  o  wystąpieniu  systuacji  kryzysowej,
natychmiastowo powoływany jest do pracy Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego jako ciało
doradcze  Wójta  Gminy  Medyka  w  celu  oceny  sytuacji  i  ewentualnego  uruchomienia
dodatkowych sił  i  środków do zapobiegania zdarzeniom kryzysowym oraz usuwania skutków
klęsk żywiołowych.

Wójt Gminy Medyka posiada podpisane porozumienia o współpracy i wsparciu zasobami
ludzkimi oraz sprzętowo-materiałowymi ze służbami i  podmiotami prywatnymi w przypadku
wystąpienia sytuacji kryzysowych na terenie Gminy Medyka.
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Gmina Medyka posiada magazyn przeciwpowodziowy zaopatrzony w materiały służące
do zabezpieczenia mienia w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, tj.:

 worki przeciwpowodziowe,

 porozumienie na całodobowe dostawy piasku,

 plandeki,

 łopaty,

 kilofy,

 młoty,

 ręczne piły,

 śpiwory,

 materace.
Gminne  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  interweniuje  każdorazowo  po  uzyskaniu

informacji  o  zdarzeniach  masowych  na  terenie  Gminy,  spowodowanych  gwałtownymi
zjawiskami  atmosferycznymi  oraz  działalnością  człowieka,  jak  również  w  pojedynczych
przypadkach mogących spowodować zagrożenie życia mieszkańców Gminy. Wymienić tu można
działania  i  interwencje w przypadkach zablokowania obustronnego ruchu na drodze krajowej
Nr 28 w kierunku Przemyśl  -  Przejście  graniczne w Medyce przez  nieprawidłowo ustawiane
pojazdy  osób  stojących  w  kolejce  do  drogowego  przejścia  granicznego.  Dzięki  szybkim
i zdecydowanym  interwencjom  Gminnego  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  służby
porządkowe mobilizowały większe siły i środki w celu przywrócenia drożności drogi. Na bieżąco
są również monitorowane alerty pogodowe Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej.

Obrona cywilna stanowi system, którego celem jest  ochrona ludności,  zakładów pracy
i urządzeń użyteczności publicznej, dóbr kultury, ratowanie i udzielanie pomocy poszkodowanym
w czasie wojny oraz współdziałanie w zwalczaniu skutków klęsk żywiołowych i katastrof. Gmina
Medyka  sukcesywnie  bierze  udział  w  ćwiczeniach  Powiatowego  Centrum  Zarządzania
Kryzysowego  oraz  są  przeprowadzane  głośne  próby  systemu  alarmowego. Szefem  Obrony
Cywilnej w Gminie Medyka jest Wójt. 

W ramach realizacji zadań obrony cywilnej, 11 maja 2018 roku zostały przeprowadzone
z udziałem  gminnej  formacji  obrony  cywilnej  oraz  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Medyce,
ćwiczenia zgrywające na temat realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej.
Jako cele szkoleniowe przyjęto:

 wypracowanie  procedur  działania  organów  administracji  publicznej  w  sferze
zagrożeń i bezpośrednich sytuacjach wystąpienia konfliktu zbrojnego;

 doskonalenie  współdziałania  administracji  ze  służbami  ratowniczymi  na  terenie
powiatu przemyskiego;

 wypracowanie i podejmowanie decyzji w zakresie prowadzenia akcji ratunkowej;

 sprawdzenie  stopnia  przygotowania  i  wykorzystania  formacji  obrony  cywilnej
podczas wspierania profesjonalnych służb ratunkowych;

 sprawdzenie sprawności systemu alarmowego na terenie Gminy Medyka.
Szkolenie  zostało  sfinansowane  ze  środków  Wojewody  Podkarpackiego  w  kwocie

700,00 zł.
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10.2. Ochrona przeciwpożarowa

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. oraz ustawy
z dnia  24  sierpnia  1991  r.  o  ochronie  przeciwpożarowej  Wójt  Gminy  Medyka  ochronę
przeciwpożarową  oparł  o  funkcjonujące  na  terenie  Gminy  Medyka  Jednostki  Ochotniczych
Straży  Pożarnych,  w  tym  w  działającą  w  Krajowym  Systemie  Ratowniczo-Gaśniczym  OSP
Medyka, których działalność jest wspierana środkami z budżetu Gminy Medyka.

Na terenie Gminy Medyka funkcjonuje pięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych:
OSP Medyka, OSP Hureczko, OSP Hurko, OSP Torki oraz OSP Leszno.

Gmina Medyka na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową w 2018 roku
przeznaczyła kwotę 221 200,00 zł, z czego na działania związane z realizacją statusowych zadań
i obsługą OSP przeznaczono 67 200, zł, a na wydatki inwestycyjne (rozpoczęcie budowy remizy
OSP Torki) przeznaczona została kwota w wysokości 154 000,00 zł. W 2019 r. w budżecie gminy
na  bezpieczeństwo  publiczne  i  ochronę  przeciwpożarową  zabezpieczona  została  kwota
187 500,00 zł, z której na działalność statusową Ochotniczych Straży Pożarnych przeznaczono
kwotę  w  wysokości  77 500,00  zł, natomiast  na  wydatki  inwestycyjne  (kontynuacja  budowy
Remizy OSP Torki) przeznaczono kwotę 110 000,00 zł.

Ochotnicza Straż Pożarna w Medyce w 2017 r. zakupiła nowy wóz ratowniczo-gaśniczy
marki IVECO EUROCARGO 150 EW za kwotę 723 240,00 zł z czego dzięki współpracy Gminy
Medyka z OSP Medyka udało pozyskać się kwoty dotacji w łącznej wysokości :  421 000,00 zł
(tj.:  191 000,00  zł  z  Krajowego  Systemu  Ratownictwa-Gaśniczego,  100 000,00  zł
z Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  oraz  130 000,00zł
z Narodowego  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) co stanowiło 72 % ceny
pojazdu,  pozostałą  do  zapłaty  kwotę  w  wysokości  302 240,00  zł zabezpieczyła  z  własnego
budżetu Gmina Medyka.

Ponadto  dzięki  pozyskanym  przez  Gminę  Medyka  w  2018  r.  środkom  z  Funduszu
Pomocy  Pokrzywdzonym  oraz  Pomocy  Postpenitencjarnej  –  Funduszu  Sprawiedliwości
Ministerstwa Sprawiedliwości RP zakupiono, w celu doposażenia Jednostek OSP z terenu Gminy,
następujący sprzęt ratownictwa medycznego:

 defibrylator AED Life pack 1000 w kwocie 9 000,00 zł wraz z zestawem medycznym
torba  PSP R1  z  deską  ortopedyczną  i  szynami  Kramera  w  kwocie  6  000,00  zł,
przekazany na stan OSP Medyka,

 defibrylator AED Life pack 1000 w kwocie 9 000,00 zł wraz z zestawem medycznym
torba  PSP R1  z  deską  ortopedyczną  i  szynami  Kramera  w  kwocie  6  000,00  zł,
przekazany na stan  OSP Torki,

 zestawem  medycznym  torba  PSP  R1  z  deską  ortopedyczną  i  szynami  Kramera
w kwocie 6 000,00 zł, przekazany na stan OSP Hureczko

Łączny koszt zakupionego sprzętu wyniósł 36 000,00 zł, z czego 99 % stanowiły środki
pozyskane z Funduszu Sprawiedliwości w wysokości 35 640,00 zł natomiast 1% w wysokości
360, zł pokryty został przez Gminę Medyka ze środków własnych .

Gmina  Medyka  częściowo  pokrywa  koszty  związane  z  podnoszeniem  kwalifikacji
strażaków  ochotników  biorących  udział  w  kursach  i  szkoleniach   przeprowadzanych  przez
Państwową Straż Pożarną, nadmienić w tym miejscu należy, iż bez odpowiedniego przeszkolenia
i  zdobytych  uprawnień  jak  również  przejściu  odpowiednich  badań  psychofizycznych  oraz
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odpowiedniego  ubezpieczenia  członkowie  OSP  nie  mogą  wyjeżdżać  na  akcję  ratowniczo-
gaśnicze.

Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Medyce  w  2018  roku  uczestniczyła  w  ćwiczeniach
przeciwpowodziowych organizowanych przez PSP w Przemyślu, jak również w organizowanych
w  Żurawicy  przez  Krajowy  System  Ratownictwa  Gaśniczego  wraz  z  Grupą  Ratownictwa
Polskiego  Czerwonego  Krzyża  podczas  których  ćwiczono  procedury  podczas  wystąpienia
zdarzeń o charakterze masowym.

W  minionym  roku  JROSP  Medyka  odnotowała  56  wyjazdów  do  akcji  ratowniczo-
gaśniczych z czego: 27 wyjazdów związanych było z pożarami, 28 z miejscowymi zagrożeniami,
a 1 dotyczył fałszywego alarmu. Z pośród wszystkich wyjazdów do akcji 30 dotyczyło zdarzeń
na terenie miejscowości Medyka, 21 dotyczyło wyjazdów do miejscowości na terenie Gminy
Medyka natomiast 4 dotyczyło wyjazdów do zdarzeń na terenie Przemyśla, a 1 na terenie Gminy
Stubno, w miejscowości Kalników. Średni czas od chwili zadysponowania przez Stały Dyżur
KSRG do momentu wyjazdu OSP Medyka do zdarzenia to około 3-4 minuty.

Ochotnicza Straż Pożarna w Medyce w 2018 r. obchodziła swój jubileusz - 110 – lecia
założenia, podczas którego jednostce został nadany sztandar za dotychczasową służbę i oddanie
mieszkańcom Gminy Medyka. Sztandar został odznaczony przez Prezydium Zarządu Głównego
OSP –  Złotym znakiem Związku  OSP Rzeczypospolitej  Polskiej  najwyższym odznaczeniem
związkowym.

61



Raport o Stanie Gminy Medyka

11. POLITYKA SPOŁECZNA

11.1. Informacje ogólne

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Medyce  funkcjonuje  jako  gminna  jednostka
organizacyjna. Został utworzony na podstawie Uchwały Nr XI/48/90 Gminnej Rady Narodowej
w Medyce z dnia 30 kwietnia 1990 roku. Na poziomie lokalnym wykonuje zadania skierowane
na wsparcie i poprawę warunków życia mieszkańców gminy Medyka  poprzez zabezpieczenie
ich bytu oraz podstawowych potrzeb niematerialnych i materialnych. Wspiera osoby i rodziny
w wysiłkach  zmierzających  do  zaspokojenia  niezbędnych  potrzeb  i  umożliwia  im  życie
w warunkach odpowiadających godności  człowieka.   Działania  Ośrodka są zbieżne z  lokalną
polityką społeczną i zgodne z realizacją celów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
w Gminie Medyka na lata 2016-2026.

Ośrodek zatrudnia jedenastu pracowników: 
-  dziewięciu   na  pełny  etat  (kierownik,  trzech  pracowników  socjalnych,  dwóch

pracowników realizujących świadczenia rodzinne oraz Fundusz Alimentacyjny, jeden
pracownik realizujący świadczenia wychowawcze, Asystent rodziny);

- trzech pracowników na ½ etatu (księgowa, dwóch opiekunów socjalnych). 
-  ponadto  na  umowę  zlecenie  zatrudniony  jest  pracownik  świadczący  specjalistyczne

usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi.
Podstawowym aktem prawnym na podstawie którego funkcjonuje Ośrodek jest  ustawa

z 12 marca 2004 r. o pomocy  społecznej. Ponadto w Ośrodku realizowane są zadania wynikające
z innych aktów prawnych, a w szczególności ustaw:

• o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
• o świadczeniach rodzinnych,
• o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
• o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,
• o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,
• o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekuna,
• o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,
• o Karcie Dużej Rodziny,
• o ochronie zdrowia psychicznego,
• o zatrudnieniu socjalnym,
• innych  przepisów  prawa  z  zakresu  osłony  socjalnej  i  polityki  społecznej,  w  tym

prorodzinnej.

Tabela 25. Wykonanie planu wydatków budżetowych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Medyce
za 2018 rok.

L.p. Klasyfikacja budżetowa Wydatki wykonane 
1 Ochrona zdrowia 738,00
2 Pomoc Społeczna 908 993,35
3 Rodzina 7 435 449,96

Razem: 8 345 181,31

Źródło: Opracowanie własne
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11.2. Pomoc społeczna

Do  głównych  zadań  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Medyce  należy
prowadzenie całokształtu spraw w zakresie pomocy społecznej, a w szczególności polegających
na:

 tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym
rozbudowa niezbędnej infrastruktury socjalnej;

 analizie  i  ocenie  zjawisk  rodzących  zapotrzebowanie  na  świadczenia  pomocy
społecznej;

 przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń;

 pracy socjalnej rozumianej, jako działalności zawodowej skierowanej na pomoc
osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania
w społeczeństwie oraz tworzenie warunków do życiowego usamodzielnienia osób
i rodzin;

 rozwijanie  nowych  form  pomocy  społecznej  i  samopomocy  w  ramach
zidentyfikowanych potrzeb;

 pobudzanie  aktywności  społecznej  w  zaspokajaniu  niezbędnych  potrzeb
życiowych osób i rodzin.

Kryteria dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej to:

 dla osoby samotnie gospodarującej - 701 zł, 

 dla osoby w rodzinie - 528 zł, 

 kwota z dochodu z 1 ha przeliczeniowego - do wysokości 308 zł.

Tabela 26. Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną w 2018 roku.

Wyszczególnienie

Liczba osób,
którym

przyznano
decyzją

świadczenie

Liczba rodzin Liczba osób
w rodzinach

Świadczenia  przyznane  w  ramach  zadań
zleconych  i  zadań  własnych  OGÓŁEM
(bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę
i źródło finansowania),

w tym:

- świadczenia pieniężne

- świadczenia niepieniężne

400

175

225

                    270

132

138

725

222

503

Świadczenia  przyznane  w  ramach  zadań
zleconych  bez  względu  na  ich  rodzaj,
formę i liczbę

                    1                        1               5

Świadczenia  przyznane  w  ramach  zadań
WŁASNYCH bez względu na ich rodzaj,
formę i liczbę

                399                     269           720   

Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej
OGÓŁEM,

                   x                     302           768
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w tym:

wyłącznie w postaci pracy socjalnej

                   x                      97           208

Źródło: Opracowanie własne

Pełne  zestawienie  środowisk  w  gminie  Medyka  objętych  pomocą  według  powodów
trudnej sytuacji życiowej przedstawia poniższa tabela:

Tabela 27. Liczba środowisk objętych pomocą społeczną (według powodów) w 2018 roku.

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób 
w rodzinach

Ubóstwo 123 341

Sieroctwo 0 0

Bezdomność 4 4

Potrzeba ochrony macierzyństwa
w tym:

wielodzietność

39

33

194

170

Bezrobocie 156 478

Nepełnosprawność 92 234

Długotrwała lub ciężka choroba 138 343

Bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa

domowego, w tym:
rodziny niepełne

rodziny wielodzietne

35

25
3

123

66
19

Przemoc w rodzinie 5 20

Alkoholizm 28 62
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Narkomania 0 0

Trudności w przystosowaniu do życia po
opuszczeniu zakładu karnego

4 11

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0

Zdarzenie losowe 1 3

Źródło: Opracowanie własne

Jak  przedstawiają  powyższe  dane  w  2018  roku  najczęstszą  przyczyną  objęcia  rodzin
pomocą społeczną było bezrobocie. Rosnąca stopa bezrobocia w gminie, wydłużanie się okresu
pozostawania  na  bezrobociu  oraz  utrata  praw  do  pobierania  zasiłku  dla  bezrobotnych  jest
związane  przede  wszystkim  z  postępującą  pauperyzacją  lokalnej  społeczności.  Bezrobocie
przyczynia się do zubożenia  materialnego i  powoduje na poziomie rodziny takie  negatywne
skutki, jak: dezintegracja rodzin, zwiększenie ryzyka zaistnienia patologii życia rodzinnego, brak
wiary  we własne  siły,  obniża  samoocenę i  wyzwala  tzw.  syndrom „wyuczonej  bezradności”.
W dalszej kolejności przyczyną objęcia rodzin pomocą społeczną była długotrwała lub ciężka
choroba, ubóstwo oraz niepełnosprawność.

Zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym obejmują:

 opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze
szczególnym  uwzględnieniem  programów  pomocy  społecznej,  profilaktyki
i rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  innych,  których  celem jest  integracja
osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

 sporządzanie , zgodnie z art. 16 a, oceny w zakresie pomocy społecznej; 

 udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego
pozbawionym; 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

 przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków celowych  na  pokrycie  wydatków powstałych
w wyniku zdarzenia losowego; 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia
zdrowotne  osobom  bezdomnym  oraz  innym  osobom  niemającym  dochodu
i możliwości  uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o swiadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;

 przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

  opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje
z  zatrudnienia  w  związku  z  koniecznością  sprawowania  bezpośredniej,  osobistej
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opieki  nad  długotrwale  lub  ciężko  chorym  członkiem  rodziny  oraz  wspólnie
niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem; 

  praca socjalna; 

  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych,   w miejscu
zamieszkania,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób
z zaburzeniami psychicznymi; 

  prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych; 

  dożywianie dzieci; 

  sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

  kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca
gminy w tym domu; 

  pomoc  osobom  mającym  trudności  w  przystosowaniu  się  do  życia  po  zwolnieniu
z zakładu karnego; 

  sporządzanie  sprawozdawczości  oraz  przekazywanie  jej  właściwemu  wojewodzie,
również w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego; 

  utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków
na wynagrodzenia pracowników; 

opłacanie  składek  na  ubezpieczenia  zdrowotne  okreslonych  w  przepisach
o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Pozostałe zadania własne gminy to:

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

 przyznawanie  i  wypłacanie  pomocy  na  ekonomiczne  usamodzielnienie  w  formie
zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze; 

 prowadzenie  i  zapewnienie  miejsc  w  domach  pomocy  społecznej  i  ośrodkach
wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

 podejmowanie  innych  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej  wynikających
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

 współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert  pracy
oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach
poradnictwa  zawodowego  i  o  szkoleniach  oraz  realizacji  Programu  Aktywizacji
i Integracji, o którym mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy.

Tabela 28. Udzielone świadczenia pomocy społecznej w ramach zadań własnych gminy w 2018 roku.

L.p. Rodzaj świadczenia L. osób L. świadczeń Koszty (w zł)
1 Zasiłki stałe - ogółem 27 271 129 154
2 Zasiłki okresowe - ogółem 41 161 52 229
3 Schronienie 2 397 9 410
4 Posiłki, w tym:

dzieci i młodzież w szkołach
198 23 305 99 680

5 Ubranie 0 0 0
6 Usługi opiekuńcze - ogółem 26 2 580 62 008
7 Inne zasiłki celowe i w naturze - ogółem 158 x 85 614
8 Sprawowanie pogrzebu x x x
9 Interwencja kryzysowa x x x
10 Poradnictwo specjalistyczne, w x x x
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szczególności prawne i psychologiczne
11 Pomoc na ekonomiczne usamodzielnienie-

ogółem
0 x 0

12 Praca socjalna x x x
                         Razem: 438 095 

Źródło: Opracowanie własne

Zadania  zlecone  z  zakresu  administracji  rządowej  realizowane  przez  gminę
obejmowały:
 organizowanie  i  świadczenie  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  w  miejscu

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 
 przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków celowych na pokrycie  wydatków związanych

z klęską żywiołową lub ekologiczną; 
 prowadzenie i rozwój infrastruktury  środowiskowych domów samopomocy dla osób

z zaburzeniami psychicznymi; 
 realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających

na  celu  ochronę  poziomu  życia  osób,  rodzin  i  grup  społecznych  oraz  rozwój
specjalistycznego wsparcia; 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielenie schronienia, posiłku
oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, 

 wyplacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki.

W 2018 roku większość budżetu na pomoc społeczną w ramach zadań własnych gminy
przeznaczonych  zostało  na  zasiłki  stałe,  następnie  na  posiłki,  w  tym dla  dzieci  i młodzieży
w szkołach.  Skuteczna realizacja zadań GOPS nie jest możliwa bez współdziałania z władzami
samorządowymi,  kuratorami  sądowymi,  ZUS-em,  KRUS-em,  służbą  zdrowia,  szkołami,
parafiami, sołtysami i innymi jednostkami oraz osobami prywatnymi, zainteresowanymi losem
osób będących w trudnej sytuacji. Współpraca ta pozwala na zintegrowanie działań pomocowych
na  terenie  gminy  oraz  przyczynia  się  do  uzyskania  ciekawych  rozwiązań  problemów
społecznych. 

Dzięki współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Medyce z Caritas Przemyśl,
możliwe  jest  wypożyczanie  sprzętu  medycznego  między  innymi  łóżka  rehabilitacyjno  –
ortopedyczne,  materace  przeciwodleżynowe,  wózki  inwalidzkie,  chodziki,  kule,  stojaki  na
kroplówki itp. Ponadto w ramach tejże współpracy Ośrodek kolejny rok koordynował wydawanie
żywności  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020  (PO  PŻ)
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym
(Fund for European Aid to the Most Deprived) – FEAD. Cel Programu to udzielenie wsparcia
osobom  doświadczającym  najgłębszych  form  ubóstwa  poprzez  udostępnienie  pomocy
żywnościowej w formie paczek lub posiłków. 

Rok  2018  był  kolejnym  już  rokiem  przyłączenia  się  do  akcji  „Szlachetna  Paczka”.
Wytypowane do objęcia pomocą zostały rodziny znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji
życiowej.  Większość z nich zakwalifikowała się  do pomocy i  za pośrednictwem darczyńców
i wolontariuszy spełniły się ich marzenia.
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W ramach działań niekonwencjonalnych Ośrodka odbyła się zbiórka odzieży,  pościeli,
mebli oraz innych przydatnych przedmiotów codziennego użytku, które zostały  przekazanych
rodzinom najbardziej potrzebującym z terenu gminy Medyka.

USŁUGI OPIEKUŃCZE
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Medyce usługi opiekuńcze realizowane są

przez dwie opiekunki socjalne zatrudnione na ½ etatu. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w:

 zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych,

 opiece higienicznej,

 zaleconej przez lekarza pielęgnacji,

 zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

W 2018 roku z usług opiekuńczych skorzystało 26 osób, w tym:
- 21 osób samotnych, 
- 5 osób w rodzinie.

Liczba świadczonych usług opiekuńczych wyniosła 2.580 .

Tabela 29. Wydatki na usługi opiekuńcze za 2018 rok.

Wydatki na usługi opiekuńcze w 2018 roku,

w tym:

62.007,61 zł

Zadania własne 60.982,05 zł
Zadania finansowane w ramach Programu Opieka 75 +   1.025,56 zł

Źródło: Opracowanie własne

USŁUGI SPECJALISTYCZNE
Specjalistyczne  usługi  opiekuńcze są  to  usługi  dostosowane  do  szczególnych  potrzeb

wynikających  z  rodzaju  schorzenia  lub  niepełnosprawności,  świadczone  przez  osoby  ze
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

Ośrodek  pomocy  społecznej  przyznając  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  ustala  ich
zakres, okres i miejsce świadczenia. Rodzaje specjalistycznych usług opiekuńczych, kwalifikacje
osób je świadczących, warunki i tryb pobierania opłat określa Rozporządzenie Ministra Polityki
Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych.

W  2018  roku  Ośrodek  realizował  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  dla  osób
z zaburzeniami  psychicznymi tylko  przez jeden miesiąc.  Usługi  przyznane były  dla  jednego
dziecka. Na usługi wydatkowano kwotę 96 zł. 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ
Zgodnie  z  art.  54  ustawy  o  pomocy  społecznej  z  dnia  12  marca  2004  r.  „osobie

wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy
w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej".

Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej wydaje ośrodek pomocy społecznej
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania danej osoby.
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Do wnoszenia opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej obowiązani są w kolejności:

 mieszkaniec domu w wysokości 70% dochodu (emerytura, renta, zasiłek stały), 

 małżonek,  zstępni  przed  wstępnymi.  Wnoszą  oni  opłatę  jeżeli  dochód  na  osobę
w rodzinie  jest  wyższy  niż  300%  kryterium  dochodowego  na  osobę  w  rodzinie.
Wysokość wnoszonej opłaty przez rodzinę jest regulowana umową zawartą pomiędzy
rodziną a kierownikiem danego ośrodka pomocy społecznej, 

 gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej, w wysokości
różnicy między średnim kosztem utrzymania w dps a  opłatami wnoszonymi przez
w/w osoby (art. 61, ust. 2). 

W przypadku,  gdy mieszkaniec domu ponosi  pełną odpłatność,  rodzina oraz gmina nie  mają
obowiązku wnoszenia opłat.

Tabela 30. Opłaty za domy pomocy społecznej oraz schroniska dla bezdomnych za 2018 rok. 

Wyszczególnienie Wydana kwota
Dom Inwalidy Bezdomnego w Sanoku 8 933,70 zł

Dom Pomocy Społecznej w Sośnicy 31 916,29 zł 

Dom Pomocy Społecznej w Prałkowcach 37 770,16 zł

Miejski Dom Pomocy Społecznej w Przemyślu 33 537,14 zł

Miejski Dom Pomocy Społecznej w Jaśle 475,76 zł

Razem: 112 633,05
Źródło: Opracowanie własne

DOŻYWIANIE
Zgodnie z art. 17 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych

gminy  należy  właśnie  dożywianie  dzieci.  W 2018  roku  realizowany  był  zgodnie  z  Uchwałą
Nr 221  Rady  Ministrów  z  dnia  10  grudnia  2013  r.  Program  wspierania  finansowego  gmin
w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020.  W ramach
w/w programu realizowano wsparcie m. in. w formie: 

 świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 

 posiłku (obiady szkolne, posiłek w przedszkolu). 
Pomoc w formie dożywiania dzieci w szkole przysługuje rodzinom, w których dochód

netto w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 771,00 zł co stanowi 150% sumy
kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej.
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Tabela 31. Informacje ogółem Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” za 2018 rok.

Wyszczególnienie Ogółem Dzieci do czasu
rozpoczęcia

nauki w szkole
podstawowej

Uczniowie do czasu
ukończenia szkoły
ponadgimnazjalnej

Pozostałe osoby
otrzymujące

pomoc na podst.
art.7 ustawy

o pomocy
społecznej

Rzeczywista liczba 
osób objętych 
programem ogółem

380 60 172 148

Liczba osób 
korzystających z 
posiłku

198 39 159 0

Liczba osób 
korzystających z 
zasiłku celowego

182 21 13 148

Koszt programu 
ogółem, w tym:

129 790 zł 0 0 0

Środki własne 25 958 zł 0 0 0
Dotacje 103 832 zł 0 0 0
Liczba punktów 
żywieniowych 
ogółem, z tego:

6 0 0 0

stołówki 5 0 0 0
inne 1 0 0 0
Liczba placówek 
prowadzących 
dożywianie, z tego:

7 0 0 0

szkoły 6 0 0 0
przedszkola 1 0 0 0
Źródło: Opracowanie własne

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINNIE 
Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Medyce  realizuje  zadania  w  zakresie

przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  poprzez  współpracę  z  Policją,  Sądem,  Prokuraturą,
kuratorami sądowymi, kuratorami społecznymi, pedagogami, Gminną Komisją Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i innymi osobami oraz instytucjami. 
Współpraca  dotyczy  poradnictwa,  interwencji  i  wzajemnego  wsparcia  oraz  uzupełniania
podejmowanych  działań,  a  także  bieżącego  monitorowania  problemu  w  środowiskach  przez
pracowników ośrodka.  W obszarze  pomocy społecznej  Gminny  Ośrodek Pomocy  Społecznej
udziela pomocy finansowej,  świadczy pracę socjalną,  wskazuje miejsca gdzie można uzyskać
pomoc,  współpracuje  z  różnymi  grupami  zawodowymi  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy
w rodzinie.
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Dane  za  2018  rok  dotyczące  objęcia  środowiska  monitoringiem  przez  pracownika
socjalnego:

1. Liczba osób, których interwencje dotyczyły: - 25
2.  Liczba  spraw związanych  z  wszczęciem procedury  Niebieskiej  Karty-  wypełnienie
formularza Niebieska Karta- A: - 20
3.  Liczba  wypełnionych  formularzy  Niebieska  Karta-  A  przekazanych  do
przewodniczącego ZI przez OPS: - 20
4. Liczba formularzy Niebieska Karta- A otrzymanych przez przewodniczącego ZI od:

- Przedstawicieli Policji   - 18
- Przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej   - 1
- Przedstawicieli oświaty  - 1

5. Liczba prowadzonych przez ZI postępowań w ramach procedury Niebieskiej Karty - 20
a)  liczba  osób  poszkodowanych  w  wyniku  przemocy  w  rodzinie,  których  w/w
postępowanie dotyczyło - 28

6. Liczba utworzonych przez ZI grup roboczych - 25
a) liczba prowadzonych postępowań przez grupy robocze - 25
b)  liczba  osób  poszkodowanych  w  wyniku  przemocy  w  rodzinie,  których  w/w
postępowanie dotyczyło - 28

7. Liczba zakończonych postępowań w ramach procedury Niebieskiej Karty- 5
8.  Działania  podejmowane  przez  OPS  w  odniesieniu  do  różnych  kategorii  osób
uwikłanych w problem przemocy w rodzinie w ramach procedury Niebieskiej Karty:

a) działania podejmowane wobec ofiar przemocy w rodzinie:

Liczba osób Podjęte działania

28

-  praca  socjalna:  monitoring,  wsparcie  asystenta
rodziny,  rozeznanie  czy  dzieci  mają  zapewnioną
należytą  opiekę  w  miejscu  zamieszkania,
zapewnienie miejsca w całodobowej placówce dla
ofiar  przemocy  w  rodzinie,  udzielanie  informacji
dot.  Możliwości  uzyskania  porad  prawnych,
psychologicznych  oraz  kierowanie  do  instytucji
udzielających wsparcia rodzinie

b) działania podejmowane wobec sprawców przemocy w rodzinie:
Liczba osób Podjęte działania

25
-  skierowanie  na  leczenie,  monitoring,  rozmowy
profilaktyczno-  ostrzegawcze,  skierowanie  do
udziału w programie korekcyjno- edukacyjnym

PROCEDURA NIEBIESKIEJ KARTY
Procedura  Niebieskiej  Karty  jest  przykładem  łączenia  kompetencji  różnych  służb.

Głównym celem tej procedury jest rozpoznawanie przemocy i usprawnienie pomocy oferowanej
przez przedstawicieli  różnych służb w środowisku lokalnym, ale też tworzenie warunków do
systemowego,  interdyscyplinarnego modelu  pracy z  rodziną.  Podstawą skuteczności  procedur
i oferowanej pomocy jest współpraca przedstawicieli różnych służb na rzecz osób doznających
i stosujących  przemoc  w  rodzinie.  Znowelizowana  ustawa  o  przeciwdziałaniu  przemocy
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w rodzinie  wymusiła  zmiany w procedurze.  Rozporządzenie m. in.  określa  tryb postępowania
w przypadku  pozyskania  przez  odpowiednie  służby  informacji  o  wystąpieniu  przemocy
w rodzinie,  zmienia obowiązujące formularze Niebieskiej  Karty,  które dotychczas  wypełniane
były jedynie przez funkcjonariuszy policji, pracowników ośrodków pomocy społecznej, a teraz
także przez przedstawicieli gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, oświaty
i służby zdrowia.

Rozpoznanie przemocy i wypełnienie Niebieskiej Karty to początek procesu pomagania.
Każda  z  w/w  służb  na  w  swoich  ustawowych  zapisach  możliwość  i obowiązek  korzystania
z pomocy innych osób, instytucji i organizacji, a także podejmowania współpracy, gdy zostanie
o to  poproszona.  W  przypadku  przemocy  w rodzinie  działania  indywidualne  nie  przynoszą
pożądanych efektów. 

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY
Zespół  Interdyscyplinarny  w  Medyce  został  utworzony  09.12.2011  r. uchwałą

Nr VIII/51/11 Rady Gminy w Medyce z dnia 12 lipca 2011 roku w sprawie trybu i sposobu
powoływania  oraz  odwoływania  członków  zespołu  interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych
warunków  jego  funkcjonowania  (art.  9a  ust.  15  ustawy  o przeciwdziałaniu  przemocy
w rodzinie) .

Ponadto w celu prawidłowej realizacji zadania zawarte zostały porozumienia pomiędzy
Wójtem  a  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.9a  ust.  3  lub  5  ustawy  o przeciwdziałaniu
przemocy  w  rodzinie.  Praca  w  Zespole  Interdyscyplinarnym  oparta  jest  na  systemowej
współpracy lokalnych instytucji, podmiotów i służb oraz na wielopłaszczyznowym podejściu do
problemu przemocy.

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE.
Ośrodek opłacał w 2018 roku składki  za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy

społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w Centrum Integracji
Społecznej.

Tabela 32. Składki na ubezpieczenie zdrowotne za 2018 rok:

Wyszczególnienie Liczba  składek
należnych

Koszt  składek
należnych

Osoby  pobierające  zasiłek  stały  z  pomocy  społecznej
niepodlegające  obowiązkowi  ubezpieczenia  z  innego
tytułu

231 10 639

Osoby  objęte  indywidualnym  programem  zatrudnienia
socjalnego w Centrum Integracji Społecznej

33 1 798

Składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za  osoby
pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy

126 5 872

Składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za  osoby
pobierające świadczenie pielęgnacyjne

83 10 772

Składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za  osoby 73 3 459
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pobierające  zasiłek dla opiekuna
Razem: 32 540
Źródło: Opracowanie własne

Ogółem w dziale Pomoc społeczna zrealizowano wydatki w kwocie 908 993,35 zł, w tym:
- Domy Pomocy Społecznej – 112 633,05 zł,
- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – 650 zł
- składki na ubezpieczenie zdrowotne – 32 540,13 zł,
-  zasiłki  i  pomoc  w  naturze  –  107 733,29  zł  (w  tym  zasiłki  finansowane  z  budżetu

wojewody – 52 229 zł, zasiłki finansowane z budżetu gminy – 55 504, 29 zł),
- zasiłki stałe – 129 154,33 zł,
-  utrzymanie  i  obsługa ośrodka – 334 388,54 zł  (w tym środki  z  budżetu  wojewody –

67 866,78 zł, z budżetu gminy – 266 521,76  zł),
- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 62 103,61 zł,
- dożywianie – 129 790,40 zł ( w ty z budżetu wojewody – 103 832,32 zł, z budżetu gminy

– 25 958,08 zł).

11.3. Rodzina

WSPIERANIE RODZINY
Wspieranie  rodziny  przeżywającej  trudności  w  sprawowaniu  opieki  nad  dziećmi  i ich

wychowaniu to system zaplanowanych działań, które mają pomóc przywrócić takim rodzinom
zdolności do pełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Działania te wspomagają rodziców,
mających  problemy  w  wypełnianiu  obowiązków  rodzicielskich,  w taki  sposób,  aby  zapobiec
doprowadzeniu do sytuacji, w której dziecko, ze względu na jego dobro, zostałoby umieszczone
w opiece zastępczej.

Rodzinie  przeżywającej  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych
zapewniane jest wsparcie, które polega w szczególności na:

1) analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie;

2) wzmocnieniu roli i funkcji rodziny; 

3) rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny;

4) podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

5) pomocy w integracji rodziny; 

6) przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

7) dążeniu do reintegracji rodziny.

Na  terenie  gminy  Medyka  rodziny  zagrożone  kryzysem są  stale  monitorowane  przez
Asystenta rodziny, pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych, pracowników medycznych
i inne instytucje, w tym także – w razie potrzeby – przez Policję i kuratorów sądowych. Asystent
rodziny pełni kluczową rolę  w niesieniu pomocy rodzinom dysfunkcyjnym w rozwiązywaniu
problemów  wychowawczych,  socjalnych,  niezaradności  życiowej  a  także  w  prowadzeniu
gospodarstwa  domowego,  planowaniu  wydatków  i innych  obowiązkach  rodzicielskich  (np.
kontakty ze szkołą, instytucjami). Asystent ułatwia rodzicom wypełnianie ról społecznych aby
doprowadzić do osiągnięcia podstawowej stabilizacji życiowej i nie dopuścić do umieszczania
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dzieci poza rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych. Jeśli dzieci znajdują się pod pieczę
zastępczą, rolą asystenta będą działania na rzecz ich jak najszybszego powrotu do rodziny. 

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Medyce  w  2018  roku  zatrudniał  jednego
Asystenta  rodziny.  Pracą  Asystenta  rodziny  objętych  było  14  rodzin,  najczęściej  z przyczyn:
problemów  opiekuńczo  –  wychowawczych;  nieprawidłowego  prowadzenia  gospodarstwa
domowego;   niskiego  poziomu  kompetencji  wychowawczych  rodziców;  braku  aktywności
zawodowej  rodziców;  długotrwałego  bezrobocia;  nadużywania  alkoholu  przez  rodziców;
niepełnosprawności.

Tabela 33. Wydatki w ramach pracy Asystenta rodziny w 2018 roku.

Wyszczególnienie Kwota
Wydatki na wynagrodzenie wraz z pochodnymi 
Asystenta rodziny, z tego:

20 539 zł

finansowane z budżetu gminy 4 017 zł
finansowane z innych źródeł 16 522 zł

Źródło: Opracowanie własne

PIECZA  ZASTĘPCZA  ORAZ  WSPÓŁFINASOWANIE  PRZEZ  GMINĘ  POBYTU
DZIECKA W PIECZY ZASTĘPCZEJ

Piecza zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki
i wychowania przez rodziców. Ma ona charakter czasowy.  W przypadku umieszczenia dziecka
w rodzinie  zastępczej  albo  rodzinnym domu dziecka  gmina właściwa ze względu na miejsce
zamieszkania  dziecka  przed  umieszczeniem go  po  raz  pierwszy  w  pieczy  zastępczej  ponosi
odpowiednio wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 1, w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka
w pieczy zastępczej;

2) 30% wydatków na opiekę i  wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka
w pieczy zastępczej; 

3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach
pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

Wg  danych  za  2018  rok,  w  gminie  Medyka  jest  8  rodzin  zastepczych,  w  których
przebywa 13 dzieci. Za 6 dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej gmina ponosi odpłatność,
która w 2018 roku wyniosła 25.712,50 zł.

KARTA DUŻEJ RODZINY
Karta  Dużej  Rodziny  to  system  zniżek  i  dodatkowych  uprawnień  dla  rodzin

wielodzietnych zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. To zniżki np.
na  przejazdy  kolejowe,  niższe  opłaty  paszportowe,  możliwość  tańszego  korzystania  z  oferty
instytucji  kultury,  ośrodków  rekreacyjnych,  księgarni  czy  w  końcu  zniżki  na  zakup  ubrań,
obuwia, kosmetyków, książek czy paliwa. Posiadanie Karty ułatwia więc dużym rodzinom dostęp
do rekreacji oraz obniża koszty codziennego życia. 

W 2018 roku Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w Medyce  wydał  85  Kart  Dużej
Rodziny. Wydatki z budżetu państwa na ten cel wyniosły  212,22 zł.
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ŚWIADCZENIA RODZINNE
Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Medyce  realizuje  świadczenia  rodzinne.

Świadczeniami rodzinnymi są:

1) zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego;

2)  świadczenia  opiekuńcze:  zasiłek  pielęgnacyjny,  specjalny  zasiłek  opiekuńczy  oraz
świadczenie pielęgnacyjne;

3) zapomoga wypłacana przez gminy, na podstawie art. 22 a;

4) świadczenia wypłacane przez gminy na podstawie art. 22 b;

5) jednorazowa zapomoga z tytłu urodzenia się dziecka;

6) świadczenie rodzicielskie.

Tabela 34. Wydatki na świadczenia rodzinne finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa oraz liczba
świadczeń, z wyłączeniem świadczeń ustalonych na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy 1.

L.p. Wyszczególnienie Wydatki 
1. zasiłek rodzinny, z tego na dziecko w wieku: 668 764,09
1.1. - do ukończenia 5. roku życia 154 782,96
1.2. -  powyżej  5.  roku  życia  do  ukończenia  18.  roku

życia
458 642,73

1.3. -  powyżej  18.  roku życia  do ukończenia 21.  roku
życia

51 153,40

1.4. -  powyżej  21.  roku życia  do ukończenia 24.  roku
życia

4 185

2. Dodatki do zasiłku rodzinnego, z tego z tytułu: 312 608,87
2.1. - urodzenia dziecka 2 545 320
2.2. -  opieki  nad  dzieckiem  w  okresie  korzystania  z

urlopu wychowawczego
3 552 413

2.3. -  samotnego  wychowywania  dziecka,  z  tego,  do
którego prawo ustalono na podstawie:

5 825 620

2.3.1.  dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 3 315 008
2.3.2. drugi z rodziców dziecka nie żyje 2 462 784
2.3.3. ojciec dziecka jest nieznany 0
2.3.4. osobie  uczącej  się,  jeżeli  oboje  rodzice  osoby

uczącej się nie żyją
0

2.4. -  kształcenia  i  rehabilitacji  dziecka
niepełnosprawnego, z tego w wieku:

43 170

2.4.1. - do 5. roku życia 2 610
2.4.2. - powyżej 5. roku życia 4 069 920
2.5. - rozpoczęcia roku szkolnego 3 013 776
2.6. -  podjęcia  przez  dziecko  nauki  w  szkole  poza

miejscem zamieszkania, z tego w związku z:
4 426 503

2.6.1. - zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje
się szkoła

3 164

2.6.2. - dojazdem do miejscowości, w której znajduje się 4 110 103
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szkoła
2.7. - wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 7 566 335
3. zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego

(wiersz 1 + wiersz 2)
981 372,96

4. zasiłek pielęgnacyjny,  z  tego,  do którego prawo
ustalono na podstawie:

484 353

4.1  dziecku niepełnosprawnemu 82 356

4.2. osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku
życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym
stopniu niepełnosprawności

238 646

4.3. osobie, która ukończyła 75 lat 5 238 

4.4. osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku
życia
legitymującej  się  orzeczeniem  o  umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności, jeżeli
niepełnosprawność powstała
w wieku do ukończenia 21 roku życia

158 113

5. świadczenie  pielęgnacyjne  z  tytułu  rezygnacji
z zatrudnienia lub innej pracy
zarobkowej

54 902 296

5.1. matce albo ojcu 459 347
5.2. opiekunowi faktycznemu

dziecka
0

5.3. osobie będącej
rodziną  zastępczą  spokrewnioną  w  rozumieniu
ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011  r.  o  wspieraniu
rodziny
i systemie pieczy zastępczej

0

5.4. innym osobom, na których 
zgodnie  z  przepisami  ustawy  ciąży  obowiązek
alimentacyjny,  z  wyjątkiem  osób  o  znacznym
stopniu niepełnosprawności

47 264

6. specjalny zasiłek opiekuńczy 121 237
7. świadczenia  opiekuńcze  (wiersz  4  +  wiersz  5  +

wiersz 6)
55 507 886

8. razem (wiersz 3 + wiersz 7) 56 489 258,96
9. jednorazowa  zapomoga  z  tytułu  urodzenia  się

dziecka
58 000

10. świadczenie rodzicielskie 202 516
11. razem (wiersz 8 + wiersz 9 + wiersz 10) 56 749 774,96
Źródło: Opracowanie własne
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FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia
przez  nią  18  roku  życia  albo  w  przypadku  gdy  uczy  się  w  szkole  lub  szkole  wyższej  do
ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu
niepełnosprawności - bezterminowo. Przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę
w rodzinie nie przekracza kwoty 725 zł, w wysokości bieżąco ustalonych alimentów - nie więcej
jednak niż 500 zł na osobę uprawnioną.

Tabela 35. Wydatki na świadczenie z funduszu alimentacyjnego finansowane z dotacji celowej z budżetu

państwa oraz liczba wypłaconych świadczeń.
Lp. Wyszczególnienie Kwota
1. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego, z tego na osobę

uprawnioną w wieku:
158 282

1.1. - 0-17 lat 128 132
1.2. - 18-24 lat 30 150
1.3. - 25 lat i więcej 0

Źródło: Opracowanie własne

DZIAŁANIA WOBEC DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH
Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  działając  z  upoważnienie  organu  właściwego,

podejmuje  działania  wobec  dłużników  alimentacyjnych  przewidziane  w ustawie  z  dnia
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

W 2018  roku  zostało  złożonych  34  wnioski  o  podjęcie  działań  wobec  dłużników
alimentacyjnych.

Wykonane w tym rozdziale wydatki stanowią:
- wypłacone świadczenia – 2 722 541,70 zł,
- koszty obsługi -106.965,30 zł (w tym ze środków gminy 28.606,35 zł).

 ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE  (PROGRAM 500 +)
Program Rodzina 500 + to pomoc finansowa ze strony państwa, którą mogą otrzymać

rodzice oraz opiekunowie dzieci do 18 roku życia. Celem świadczenia jest częściowe pokrycie
wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem
jego  potrzeb  życiowych.  Program Rodzina  500  +  to  500  zł  miesięcznie  na  drugie  i  kolejne
dziecko niezależnie od dochodu.  Rodziny o niskich  dochodach otrzymają wsparcie  także  dla
pierwszego lub jedynego dziecka przy spełnieniu kryterium przeciętnego miesięcznego dochodu
800 zł netto lub 1200 zł w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka niepełnosprawnego.
Świadczenie przysługuje rodzinie bez względu na stan cywilny rodziców. 

Wypłata świadczenia wychowawczego podlega wstrzymaniu, jeżeli osoba otrzymująca to
świadczenie:

1)  odmówiła  udzielenia  lub  nie  udzieliła,  w wyznaczonym terminie,  wyjaśnień  co  do
okoliczności mających wpływ na prawo do świadczenia wychowawczego;
2)  uniemożliwiła  przeprowadzenie  wywiadu  lub  nie  udzieliła  podczas  tego  wywiadu
wyjaśnień co do okoliczności objętych wywiadem;
3) nie podejmuje świadczenia wychowawczego przez trzy kolejne miesiące kalendarzowe.
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W 2018 roku w ramach programu 500 + wypłaconych zostało 8 487 świadczeń na dzieci
z 517 rodzin co przedstawia poniższa tabela.

Tabela 36. Zadania zrealizowane w 2018 roku w zakresie ustawy o świadczeniach wychowawczych.

L.p. Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba
świadczeń 

Kwota świadczeń

1. Świadczenia wychowawcze 517 8 487 4 220 362,58
1.1
1.1.1

na 1 dziecko, w tym:
na pierwsze dziecko

340
169

2944
1367

1 469 306,00
682 187,90

1.2
1.2.1

na 2 dzieci, w tym:
na pierwsze dziecko

215
171

3578
1422

1 771 759,98
707 295,80

1.3
1.3.1

na 3 dzieci, w tym:
na pierwsze dziecko

57
51

1461
464

728 566,30
230 727,50

1.4
1.4.1

na 4 dzieci, w tym:
na pierwsze dziecko

15
14

384
96

1 911 98,00
47 439,90

1.5
1.5.1

na 5 dzieci, w tym:
na pierwsze dziecko

2
2

120
24

59 532,30
11 532,30

1.6
1.6.1

na 6 dzieci i więcej, w tym:
na pierwsze dziecko

0
0

0
0

0,00
0,00

Źródło: Opracowanie własne

W rozdziale  Świadczenia  wychowawcze  w  2018  roku  wykonano  wydatki  w  kwocie
4 286 502,52 zł, z tego:

- 4 217 957,15 zł  - świadczenia wychowawcze,
- 68 545,37 zł – koszty obsługi (w tym ze środków budżetu Gminy - 4 312,52 zł).

PROGRAM “DOBRY START”
Świadczenie „Dobry Start” to 300 złotych płatne raz w roku dla każdego uczącego się

dziecka. Świadczenie przysługuje na rozpoczynające rok szkolny dzieci do ukończenia 20 roku
życia. Dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole otrzymają je do ukończenia przez nie 24 roku
życia. Rodzina  może liczyć na wsparcie niezależnie od posiadanego dochodu.

Wydatki  z budżetu państwa w 2018 roku w ramach Programu ,,Dobry Start” wyniosły
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Medyce – 252 340 zł, z czego:

- wypłata świadczeń  -244 200 zł
- koszty obsługi - 8,140 zł.

11.4. Ochrona zdrowia

Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  27  sierpnia  2004r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej
finansowanych  ze  środków  publicznych  do  korzystania  ze  świadczeń  opieki  zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych na zasadach określonych w ustawie mają prawo osoby
inne niż ubezpieczone, posiadające obywatelstwo polskie i miejsce zamieszkania na terytorium
Rzeczypospolitej  Polskiej,  które  spełniają  kryterium  dochodowe,  określone  w  przepisach
o pomocy społecznej.
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Kryteria dochodowe:

 dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 701 zł, 

 dla osoby w rodzinie – w wysokości 528 zł.

Wydanie decyzji  o ustaleniu prawa do  świadczeń opieki zdrowotnej  realizowanych ze
środków publicznych następuje na wniosek zainteresowanego, a w przypadku stanu nagłego – na
wniosek świadczeniodawcy udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej złożony niezwłocznie
po udzieleniu świadczenia.

Wydanie  decyzji  administracyjnej  poprzedzone  jest  przeprowadzeniem  wywiadu
środowiskowego.  Wywiad  przeprowadzany  jest  niezwłocznie  po  otrzymaniu  informacji
o potrzebie ustalenia uprawnień. Wywiad przeprowadza się w miejscu zamieszkania lub pobytu
osoby  zainteresowanej,  pod  katem  ustalenia,  czy  osoba  zainteresowana  spełnia  kryterium
dochodowe zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz czy nie występują dysproporcje między
udokumentowaną wysokością dochodu, a sytuacją majątkową tej osoby.

Decyzja  administracyjna  w  sprawie  przyznania  lub  odmowy  przyznania  prawa  do
świadczeń opieki zdrowotnej wydawana jest w terminie miesiąca od daty złożenia wniosku wraz
z wymaganą dokumentacją.

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ww. decyzji przysługuje przez okres
90 dni, chyba że w tym okresie świadczeniobiorca zostanie objęty ubezpieczeniem zdrowotnym.
Jeżeli istnieje konieczność dalszego leczenia, dłuższego niż 90 dni – może zostać wydana kolejna
decyzja.  Świadczeniodawcy  NFZ  realizują  świadczenia  na  rzecz  osób  nieubezpieczonych
legitymujących się ww. Decyzją.

W  2018  roku  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Medyce  realizacja  w/w
swiadcenia wyglądała nastepująco:

1) wydano 17 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej
     w tym:

- 15 osobom na okres 90 dni, 
-   1 osobie na okres 29 dni, 
-   1 osobie na okres 13 dni,

2) wydano 2 decyzje odmowne,
3) 1 decyzja wygasła ( śmierć ubezpieczonego). 

Koszty wydania decyzji w 2018 roku wyniosły  - 738 zł.

11.5. Prace społecznie użyteczne

Prace społecznie użyteczne to prace wykonywane przez osoby bezrobotne bez prawa do
zasiłku korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej oraz osoby uczestniczące w kontrakcie
socjalnym, indywidualnym programie usamodzielniania, lokalnym programie pomocy społecznej
lub  indywidualnym  programie  zatrudnienia  socjalnego,  jeżeli  podjęły  uczestnictwo  w  tych
formach w wyniku skierowania Urzędu Pracy. 
Prace społecznie użyteczne w 2018 r. zorganizowane były dla 9 osób z terenu gminy Medyka
przy  współpracy  z  Powiatowym Urzędem Pracy  w Przemyślu.  Poniesione  wydatki  wynoszą
7.055,40 zł.
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11.6. Inne działania podejmowane w ramach polityki społecznej

W  Urzędzie  Gminy  Medyka  funkcjonuje  stanowisko  Pełnomocnika  rozwiązywania
problemów alkoholowych, narkomanii i spraw socjalnych, który przyjmuje i realizuje wnioski
o przyznanie dodatku mieszkaniowego i energetycznego, a także wnioski o stypendium szkolne
o charakterze  socjalnym oraz  stypendium szkolne  za  osiągnięcia  sportowe i  wyniki  w nauce.
Szczegółowe  dane  na  temat  realizacji  zadań  z  tym  związanych  w  2018  roku,  przedstawia
poniższa tabela.

Tabela 37. Realizacja zadań o charakterze socjalnym w zakresie przyznawania dodatku mieszkaniowego,
energetycznego i stypendiach szkolnych w 2018 r.
Nazwa zadania Liczba  osób,  którzy

złożyły wnioski
Łączna  kwota  przyznanego
dodatku/zwrotu podatku

Przyznanie dodatku 
mieszkaniowego

27 31 899,12 zł

Przyznanie dodatku 
energetycznego

23 3 613,31 zł

Rodzaj stypendium Liczba dzieci, które 
otrzymały stypendium

Łączna kwota wypłaconych 
stypendiów

Stypendium szkolne o charakterze
socjalnym

110 62 250,00 zł

Stypendium szkolne za 
osiągnięcia sportowe  wyniki w 
nauce

72 10 000,00 zł

Źródło: Opracowanie własne

11.7.  Przeciwdziałanie  alkoholizmowi  oraz  rozwiązywanie  problemów
alkoholowych

Prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów
alkoholowych oraz integracji osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy.
W Gminie  Medyka na  podstawie  Uchwały  Nr  XLIX/348/2017  Rady Gminy Medyka  z  dnia
30 listopada 2017 r. przyjęty został Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok. Zadania zawarte w tym programie
miały  przyczynić  się  do  ograniczenia  spożycia  napojów alkoholowych,  zmiany  struktury  ich
spożycia, działania na rzecz trzeźwości i zapobiegania szkodom powodowanym przez alkohol,
jak również wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i stowarzyszeń.

W  ramach  realizacji  ww.  programu  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  w  Medyce  w  2018  roku  realizowała  działania  profilaktyczne  w  następujący
sposób:

1. W każdej Szkole Podstawowej na terenie gminy jest przeszkolony nauczyciel, który
realizuje program profilaktyczny i są to programy: „Bez agresji” i „Uwierz w siebie”.
2. Zakupiono pakiety multimedialne – Profilaktyka uzależnień i zagrożeń XXI II część  do
wykorzystania  w Gimnazjum w Medyce oraz  wszystkich  Szkołach Podstawowych na
terenie Gminy Medyka
3. Z Gminą Miejską Przemyśl zawarto dwa porozumienia:

80



Raport o Stanie Gminy Medyka

a)  na  realizację  zadania  w  zakresie  obsługi  Gminy  Medyka  w  Miejskim  Ośrodku
Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu (dotyczy Izby Wytrzeźwień);

b)  na  realizację  zadań w zakresie  obsługi  mieszkańców Gminy Medyka w MOZU
w Przemyślu  w  zakresie  realizacji  programów  profilaktycznych  oraz  usług
terapeutycznych tj.:

- edukowanie dzieci i młodzieży i ich rodzin przez realizację dwóch programów
profilaktycznych  –  „Dopalacze  nowe  zagrożenie”  i  „Internet  pod
kontrolą”(Gimnazjum w Medyce),

- porady indywidualne dla osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków, hazardu
itp.,

- porady indywidualne dla osób uzależnionych od alkoholu i eksperymentującymi
ze środkami odurzającymi, 

- konsultacje i terapia dla współuzależnionych oraz dzieci z rodzin z problemem
alkoholowym,

– konsultacje dla osób doświadczających przemocy w rodzinie,
- grupa korekcyjno – edukacyjna dla sprawców przemocy.

4. 10 dzieci z terenu Gminy Medyka przebywało na kolonii z programem profilaktyki
uzależnień  w  Jastrzębiej  Górze  oraz  dofinansowano  do  wypoczynku  letniego
z programem profilaktycznym organizowany przez Księdza w Medyce.

5.  Nadal  kontynuowano  zakup  dwumiesięcznika  „Bez  Toastu”  o  tematyce  uzależnień
i rozpowszechnianie  go na bieżąco wśród mieszkańców.

6.  Od  lutego  2018  roku  w  Urzędzie  Gminy  nadal  działa  punkt  Informacyjno  –
Konsultacyjny  dla  osób  z  problemem  alkoholowym  ich  rodzin  oraz  przemocy
w rodzinie i dyżury pełni certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień – Jacek
Olearnik w pierwszy i trzeci czwartek miesiąca w godzinach od 9.00 – 11.00.

7.  Gminna  Komisja  przeprowadziła  rozmowy  motywujące  do  podjęcia  leczenia
odwykowego z 25 osobami.

8. Gminna Komisja skierowała 4 wnioski do Sądu o przymusowe leczenie odwykowe
osób uzależnionych.

9.  Opłacano  Biegłych  Sądowych  za  sporządzanie  opinii  u  osób  uzależnionych  od
alkoholu.

10. Dokonano zwrotu kosztów przejazdu na terapię osób uzależnionych  za uczestnictwo
w  Rekolekcjach  Trzeźwościowych  oraz  dofinansowano  do  pielgrzymek
Trzeźwościowych.

11.  Współfinansowano  nagrody  dla  dzieci  i  młodzieży  biorących  udział  w  różnych
rozgrywkach  sportowych  –  promujących  zdrowy  styl  życia  bez  alkoholu  i  innych
uzależnień.

12. Współfinansowano przewóz zawodników (dzieci i młodzież z terenu Gminy Medyka
na zawody i rozgrywki sportowe do innych gmin i województw.

13.  Współfinansowano  artykuły  spożywcze,  które  wykorzystano  do  poczęstunku  dla
dzieci i młodzieży podczas pozalekcyjnych zajęć sportowych.

14. Doposażono Świetlice Wiejskie i Szkolne w gry telewizor oraz artykuły papiernicze,
które są wykorzystywane przez dzieci, spędzające tam czas po zajęciach lekcyjnych.
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15.  Doposażono salę  terapeutyczną na  oddziale  Odwykowym w Szpitalu  w Żurawicy
gdzie również czas spędzają osoby w terenu naszej Gminy przebywając na leczeniu
stacjonarnym.

16. Przeprowadzono  terenowe szkolenie sprzedawców i jednocześnie kontrole na terenie
Gminy  Medyka  (sklepy  oraz  lokale  gastronomiczne)  pod  względem przestrzegania
zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

17. Przeprowadzono szkolenie wszystkich członków GKRPA.
18.  Została  wykonana  Diagnoza  Lokalnych  Zagrożeń  Społecznych  przez  Firmę

z Rzeszowa.
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12. OŚWIATA

Na terenie  Gminy  Medyka  funkcjonują  następujące  jednostki  oświatowe,  dla  których
Gmina Medyka jest organem prowadzącym:

 Samorządowe Przedszkole w Medyce

 Szkoła Podstawowa im. Króla Władysława Jagiełły w Medyce

 Szkoła Podstawowa w Torkach

 Szkoła Podstawowa w Lesznie

 Szkoła Podstawowa w Siedliskach

 Szkoła Podstawowa w Hureczku

 Gimnazjum im. Jana Gwalberta Pawlikowskiego w Medyce

12.1. Samorządowe Przedszkole w Medyce

W roku  szkolnym  2018/2019  do  Samorządowego  Przedszkola  w  Medyce  uczęszcza
50 dzieci,  tworząc  dwa  oddziały,  natomiast  kadra  nauczycielska  tworzona  jest  przez
4 nauczycieli, co przedstawia poniższa tabela.

Tabela 38. Liczba etatów w Samorządowym Przedszkolu w Medyce w roku szkolnym 2018/2019

zatrudnienie w pełnym wymiarze 4

za
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ie

n
ie

 w
n

ie
p

eł
. w

ym
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rz
e

Liczba 1

w tym etatu
0,08

Razem etaty: 4,08

Źródło: Opracowanie własne

Bazę  lokalową  Przedszkola  tworzy:  dwukondygnacyjny  budynek  w  powierzchni
321,64 m2, w skład którego wchodzą:

 2 sale dydaktyczne,

 1 sala wielofunkcyjna np. do gimnastyki,

 kuchnia, 

 pokój intendentki,

 obieralnia,
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 magazyny spożywcze,

 magazyny z pomocami dydaktycznymi,

 pralnia,

 kotłownia,

 szatnia dla pracowników,

 łazienka dla dzieci,

 2 łazienki dla personelu.
Dodatkowo obok budynku znajduje się w pełni wyposażony ogrodzony plac  zabaw.

Przedszkole  posiada  pełne  zaplecze  sanitarne,  dobrze  wyposażoną  kuchnię,  w  pełni
wyposażone  sale  dydaktyczne  z  komputerem  i  drukarką,  internet,  zewnętrzny  monitoring
wizyjny.

W roku 2018 doposażono przedszkole w: 3 kamery i  rejestrator,  pomoce dydaktyczne
i zabawki na kwotę 2000 zł, stół ze zlewem – 1300zł, laptop - 2000 zł, 

W 2018 roku Samorządowe Przedszkole w Medyce realizowało następujące zadania:
1)  Organizowano  zajęcia  wychowawczo-  dydaktyczne  z  uwzględnieniem  zadań

wynikających z planu pracy przedszkola, programu wychowawczego oraz programów
własnych nauczycielek zgodnymi z Koncepcją Pracy Przedszkola

2) Wspierano dzieci poprzez:
-  codzienne  głośne  czytanie  dzieciom,  dodatkowo  wszyscy  goście  odwiedzający

przedszkole czytali dzieciom wiersze (Bajkoterapia - 1raz w tygodniu),
-  Prawa  dziecka-  cykliczne  zajęcia  budzące  świadomość  dzieci  na  temat  ich  praw

(1 raz w miesiącu)  i  20 listopada Dzień Praw Dziecka -  rocznica przyjęcia  przez
Zgromadzenie Ogólne Organizacji  Narodów Zjednoczonych Konwencji o Prawach
Dziecka,

- Kodeks Zachowania -praca systematyczna utrwalająca przyjęte zasady zachowania
w grupach.

3) Dwa razy w każdym miesiącu organizowano zajęcia sportowe w ramach Sportowej
Akademii  Przedszkolaka  we  współpracy  z  UKS  Jagiellonka  w  Medyce,  zajęcia
z badmintona,  piłki  nożnej  i  aerobiku.  We  wrześniu  zorganizowano  Dzień  Sportu
w ramach  Europejskiego  Dnia  Sportu  dla  przedszkolaków  z  całej  gminy.  Sportowa
Akademia  Przedszkolaka  otrzymała  4900  zł  z  projektu  FIO  na  zakup  sprzętu
sportowego, koszulek, organizację turnieju sportowego.

4) Obchodzono urodziny dzieci. 
5) Rozwijano zainteresowania i zdolności dzieci poprzez:

-  zajęcia  teatralne,  zajęcia  plastyczne,  zabawy  rytmiczno  –ruchowe  „Ruch,  taniec,
muzyka”, zajęcia taneczne, oraz zajęcia sportowe 2 razy w miesiącu w hali sportowej
w ramach Akademii Sportowej Przedszkolaka.

6) Realizowano cykl spotkań z ciekawymi ludźmi - rozwijanie zainteresowań dzieci oraz
inspirowanie do zabaw i zajęć: leśnik – obserwator przyrody, funkcjonariusze Służby
Ochrony Kolei, funkcjonariusz Straży Miejskiej, higienistki- profilaktyka jamy ustnej,
bibliotekarka, ratownicy medyczni, 

7) Dbano o bezpieczeństwo i zdrowie przedszkolaków - realizacja działań i programów
profilaktycznych: 

- wizyta w gabinecie stomatologicznym,
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- wycieczka do Apteki,
- Europejski Dzień Sportu BE ACTIVE,
- udział w programie ogólnopolskim Kubusiowi Przyjaciele Natury,’
- wizyta w Salonie fryzjerskim- dbanie o higienę,
- Dzień Bezpiecznego Internetu,
- Rodzinne Igrzyska Sportowe w hali sportowej,
-  warsztaty  z  pracownikiem   Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej

w Przemyślu  w  ramach  realizacji  programu  „Zdrowy  przedszkolak”-
przeciwdziałanie infekcjom,

- spotkanie z higienistkami – profilaktyka jamy ustnej,
- warsztaty robienia sałatek, kolorowych kanapek – warsztaty zdrowego odżywiania

się,
- warsztaty udzielania pierwszej pomocy z Ratownikami medycznymi,
- realizacja programu  „Czyste Powietrze Wokół Nas”. 

8)  Tworzono  warunki  do  działalności  artystycznej  w  korelacji  z  innymi  obszarami
edukacji  (baza  materialna  do  działań  twórczych,  swobodna  ekspresja   i  zadania
koncentrujące  ekspresję  twórczą  dziecka  na  określonym  temacie,  różnorodne  środki
i techniki plastyczne), dekorowano przedszkole wytworami prac plastycznych – dzieci
brały  udział  w  tworzeniu  dekoracji  okolicznościowych,  świątecznych,  organizowano
wystawy prac dzieci w przedszkolu, przeprowadzono zajęcia o charakterze plastycznym
na powitanie poszczególnych pór roku. 

 9)Dzieci brały udział w wybranych konkursach, przeglądach: 
- w Parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Przemyślu – Lipowicy odbyła

się IV edycja Konkursu kolęd i pastorałek „Bosco Kolędować Jezusowi” – udział
jednego przedszkolaka.

- w Starostwie Powiatowym w Przemyślu - konkurs na „Stroik Bożonarodzeniowy”-
II miejsce,

- przedszkole zorganizowało konkurs „Jesień w obiektywie” –skierowany do rodziców
i dzieci- 19 prac.

- udział w powiatowym konkursie pieśni patriotycznej – I miejsce
- udział w  ceremonii otwarcia Międzynarodowego Turnieju Badmintona Victor Polish

Youth –  dzieci wykonały taniec,
10) Przeprowadzono Akcje charytatywne: 

-  po  raz  kolejny  przedszkole  wzięło  udział  w  akcji  „Rozkręcamy  rehabilitację”
organizowaną przez Fundację Pomocy Dzieciom Przewlekle Chorym „Jerzyk”. Akcja
miała na celu zbieranie plastikowych nakrętek –II miejsce

- udział w akcji „Znicze na kresy”- zebrane 62 znicze.
- zbiórka makulatury,

11) Zrealizowano Programy i Akcje przyrodniczo-ekologiczne: 
-  zbiórka pokarmu dla  zwierząt  -  przekazano karmę do Lecznicy dla  zwierząt  Ada

w Przemyślu,
- prowadzono Akcję zimową „ Przedszkolaki dokarmiają ptaki”  
- z okazji Dnia Ziemi  - sprzątanie świata,  
- zorganizowano wyjazd do lasu do Doliny Hołubli – przejście ścieżką dydaktyczną,

12) Zorganizowano uroczystości i wycieczki:
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- zabawę karnawałową,
- Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka
- Spotkanie z Mikołajem,  
- Wigilię przedszkolną 
 -  Bal karnawałowy,  
- Dzień kobiet, 
- Powitanie wiosny
- Śniadanie wielkanocne, 
- wycieczkę na dzień otwarty do 5 Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyślu, 
- wizyta w pracowni krawieckiej, 
- wizyta w Piekarni w Medyce
- Dzień Babci i Dziadka,
- Dzień Mamy i Taty,
- Piknik Rodzinny, 
- wyjazd do Rzeszowa na lotnisko do Jasionki, 
- wyjazd Centrum zabawy w Baszni Dolnej,
- spotkanie ze strażakami z OSP Medyka, 
- wyjazd do Centrum Kulturalnego w Przemyślu na interaktywne widowisko teatralne

pt.”Szewczyk Dratewka na planie filmowym”.
-  wyjazd  do Centrum Kulturalnego w Przemyślu  na  spektakl  pt.” Afryka  Kazika”

w wykonaniu aktorów Teatru Współczesnego z Krakowa.
- udział w zajęciach otwartych i zabawach na terenie ogrodu przedszkolnego. 

13) Przedszkole uczestniczyło w programie własnym „W świecie uczuć, przynależności
i wartości – moje miejsce na ziemi, moja mała ojczyzna”.

-  dzieci  odśpiewały  hymn  Polski  o  godz.  11.11  w  biało  czerwonych  strojach,
odwiedziły cmentarz i zapaliły znicze na grobach powstańców, 

-  27 października przedszkolaki wzięły udział  w uroczystościach z okazji  100-lecia
odzyskania Niepodległości przez Polskę oraz 100-lecia Garnizonu Przemyśl. „Parada
Dzieci” – Przedszkole otrzymało podziękowania od Prezydenta Przemyśla R. Chomy.

14) Owocnie współpracowano z rodzicami oraz ze środowiskiem:
- pieczenie pierników – Koło Gospodyń Medyckich, Gminne Centrum Kulturalne, 
- warsztaty palm wielkanocnych – Gminne Centrum Kulturalne, 
- wykonanie dekoracji we współpracy z rodzicami przed Dniem Babci i Dziadka, 
- czytanie przez rodziców bajek dzieciom przed zajęciami,
- pomoc rodziców przy organizacji Pikniku Rodzinnego, 
-  pomoc  rodziców  przy  organizacji  mikołajek,  wigilii  przedszkolnej,  śniadania

wielkanocnego, 
- pomoc rodziców przy wyjazdach i wyjściach przedszkolnych, 
- Straż miejska w Przemyślu-pogadanka na temat bezpieczeństwa,
- Szkoła Podstawowa w Medyce, 
- Hala Sportowa w Medyce, 
- Piekarnia w Medyce, 
- Biblioteka w Medyce,
- OSP w Medyce, 
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12.2. Szkoła Podstawowa w Medyce

W roku szkolnym 2018/2019 do Szkoły Podstawowej w Medyce uczęszcza 212 dzieci
w ośmiu  klasach,  natomiast  łączna  liczba  nauczycieli  wynosi  26  osób.  Liczbę  uczniów
w poszczególnych klasach oraz liczbę nauczycieli przedstawia poniższa tabela.

Tabela 39. Liczba uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Medyce

KLASA LICZBA UCZNIÓW LICZBA ODDZIAŁÓW
I 23 1,00
II 20 1,00
III 14 1,00
IV 34 2,00
V 36 2,00
VI 28 2,00
VII 18 1,00
VIII 14 1,00

ZERÓWKA 25 1,00
SUMA 212 12,00

Źródło: Opracowanie własne

Tabela 40. Liczba etatów w Szkole Podstawowej w Medyce w roku szkolnym 2018/2019
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Źródło: Opracowanie własne

Szkoła  Podstawowa w Medyce zajmuje  budynek dwukondygnacyjny w skład  których
wchodzą: sektor sportowy, kuchnia z zapleczem i stołówką, oddziały przedszkolne,  świetlica,
szatnie  dla  każdego  oddziału,   biblioteka,  gabinety,  zaplecze  sanitarne   oraz  sale  lekcyjne.
Budynek jest po termomodernizacji. Do dyspozycji jest 11 sal lekcyjnych, sala gimnastyczna,
sala  gimnastyki  korekcyjnej,  2  pracownie  komputerowe,  pracownia  matematyczna
i przyrodnicza.  Uczniowie  korzystają  ze  stołówki,  w  której  wydawane  są  posiłki  w  formie
II śniadania i ciepłego posiłku. Dziennie ze stołówki korzysta ok. 100 osób. 

W szkole  znajdują  się  2  sale  przeznaczone  na  opiekę  świetlicową,  z  której  dziennie
korzysta  50 uczniów. Pracownie komputerowe wyposażone są w 36 komputerów stacjonarnych
dostępnych dla uczniów. Ponadto w użyciu jest  11 laptopów do dyspozycji kadry pedagogicznej.
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Szkoła wyposażona jest w 3 projektory multimedialne, 4 tablice interaktywne, 1 interaktywny
monitor dotykowy, 1 telewizor o przekątnej pow. 28 cali, 5 radiomagnetofonów oraz przenośny
zestaw nagłaśniający. 

Budynek szkoły  wewnątrz  i  na  zewnątrz  objęty  jest  monitoringiem wizyjnym.  Wokół
szkoły roztaczają się tereny zielone przeznaczone na zajęcia sportowo- rekreacyjne. Do terenów
szkolnych  przynależą  parking  samochodowy  i   90  stoisk  rowerowych,  z  których  korzystają
głównie uczniowie.

W 2018r. szkoła realizowała projekty unijne:
- Odkryjmy świat programowania
- Powiedz mi, a zapomnę. Pokaż mi, a zapamiętam. Pozwól mi zrobić, a zrozumiem -
nowe kompetencje uczniów i nauczycieli w Gminach Medyka i Krasiczyn.
- Program wsparcia placówek oświatowych z województwa podkarpackiego.

Organizowane uroczystości w 2018 roku:
- bal karnawałowy
- Dzień Babci i Dziadka
- powitanie wiosny – „Mam talent”
- dzień zdrowia
- światowy dzień książki
- apel wielkanocny
- uroczysta akademia z okazji  rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja
-Dzień Matki
- akcja charytatywna: „Kilometry dobra”
-piknik szkolny z okazji Dnia Dziecka
- Gminne Igrzyska Matematyczne
- europejski dzień języków obcych
- dzień bezpiecznego internetu
-  jubileusz  70-lecia  szkoły  (akademia,  wystawy  okolicznościowe,  bal  absolwentów
i przyjaciół szkoły, koncert absolwentów „Z talentem w świat”

- dzień papieski
- uroczyste obchody z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę
- zabawa andrzejkowa
- jasełka szkolne

Konkursy i osiągnięcia w 2018 roku: 
-  udział  w  europejskim  konkursie  j.  angielskiego  Big  Challenge-  wysokie  wyniki

5 uczniów szkoły w skali województwa,
- I miejsce w zawodach lekkoatletycznych trójbój chłopców i dziewcząt,
- II i III miejsce w gminnym Konkursie Ortograficznym dla kl. III,
- III miejsce dwojga uczniów w Międzynarodowym Turnieju Badmintona Polish Youth,
- I miejsce w drużynowym półfinale wojewódzkim badmintona- chłopcy, 
- I miejsce w drużynowym finale wojewódzkim badmintona- chłopcy,
- II miejsce w drużynowym półfinale wojewódzkim badmintona – dziewczyny,
- I miejsce w półfinale wojewódzkim badmintona – chłopcy,
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- III miejsce w finale wojewódzkim badmintona- chłopcy,
- I miejsce w półfinale wojewódzkim badmintona dziewcząt,
- III miejsce w finale drużynowym badmintona dziewcząt,
- I miejsce w zawodach gminnych w mini piłce ręcznej chłopców,
- II miejsce w zawodach powiatowych w mini piłce ręcznej chłopców,
- II miejsce  w zawodach gminnych w piłce ręcznej chłopców,
- I miejsce w zawodach gminnych w piłce ręcznej dziewcząt,
- I miejsce w Gminnych Igrzyskach Matematycznych,
- IV miejsce w Międzyszkolnym Turnieju „Mistrz Podstawówki”,
-  III  miejsce  i  wyróżnienie  w  Powiatowym  Konkursie  Plastycznym  „Szopka  oczami

dziecka” organizowanym przez Muzeum Miasta Przemyśla,,
- awans uczennicy kl. VI do etapu powiatowego konkursu czytelniczego „ Wielka Liga

Czytelników”,
- udział w finale IV Powiatowego Konkursu J. Angielskiego English Factor.

12.3. Szkoła Podstawowa w Torkach

Szkoła Podstawowa w Torkach jest szkołą ośmioklasową z odziałem przedszkolnym do
której w roku szkolnym 2018/2019 uczęszcza 100 uczniów, natomiast zatrudnionych nauczycieli
jest  20.  Liczbę  uczniów  w  poszczególnych  klasach  oraz  liczbę  nauczycieli  przedstawiają
poniższe tabele.

Tabela 41. Liczba uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Torkach.

KLASA LICZBA UCZNIÓW LICZBA ODDZIAŁÓW
I 6 1,00
II 15 1,00
III 6 1,00
IV 12 1,00
V 15 1,00
VI 7 1,00
VII 16 1,00
VIII 12 1,00

ZERÓWKA 11 1,00
SUMA 100 9,00

Źródło: Opracowanie własne
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Tabela 42. Liczba etatów w Szkole Podstawowej w Torkach w roku szkolnym 2018/2019
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Źródło: Opracowanie własne

Bazę lokalową Szkoły tworzy:

 7 sal lekcyjnych

 zastępcza sala gimnastyczna

 sala komputerowa

 sala korekcyjna

 sala gier i zabaw

 biblioteka

 stołówka i kuchnia

 boisko wielofunkcyjne (tartanowe) o wymiarach 33m x 16m

W skład wyposażenie Szkoły wchodzi:

 11 komputerów stacjonarnych

 5 laptopów

 Tablet

 Robot photon, 3szt. Ozobotów ( do nauki programowania)

 Kamera video

 2 projektory multimedialne

 Interaktywny monitor dotykowy 65”

 Internet światłowodowy i  Wi – fi (dostępne w całej szkole)

Praca  Szkoły  zorganizowana  jest  na  podstawie  arkusza  organizacyjnego  szkoły
zatwierdzonego  przez  Wójta  Gminy  Medyka  po  zaopiniowaniu  przez  Radę  Pedagogiczną
i Podkarpackiego Kuratora Oświaty. 

Oddział  przedszkolny  realizuje  wychowanie  przedszkolne  dla  dzieci  4-6  letnich
w wymiarze 5 godzin dziennie. Natomiast klasy I – VIII szkoły podstawowej pracują w systemie
jednozmianowym.  Szkoła  realizuje  również  zadania  związane  z  organizacją  nauki  dzieci
niepełnosprawnych, zatrudniając nauczyciela wspomagającego i pomoc nauczyciela.

90



Raport o Stanie Gminy Medyka

Dzieci z orzeczeniem i niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego:

- 2 uczniów niewidomych w tym jeden z niepełnosprawnością sprzężoną, 
- 2 uczniów z niepełnosprawnością umysłową w stopniu lekkim,
- 2 uczniów przewlekle chorych (cukrzyca),
- 1 uczeń z zespołem Aspergera.

W 2018 roku realizowane były projekty:

 Razem odkrywamy świat programowania

 Udział w projekcie  FIO „Moja ty nie mała Ojczyzno”, realizowany przez Stowarzyszenie
Przyjaciół Ziemi Medyckiej

W 2018 roku realizowane były programy:

 Owoce i warzywa w szkole

 Szklanka mleka

 Szkolny Klub Sportowy

 Aktywna tablica

Uroczystości dla społeczności wiejskiej obchodzone w 2018 roku

 obchody 100 rocznicy odzyskania niepodległości – „Niepodległa, niepokorna”

 „Rekord dla Niepodległej”

 BohaterON – włącz historię! - ogólnopolska kampania o tematyce historycznej mająca na
celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego

 Dzień Mamy i Taty (Dzień rodziny?)

 Dzień Babci i Dziadka

 Jasełka

Uroczystości szkolne organizowane w 2018 roku:

 świąteczny apel Wielkanocny

 pasowanie na ucznia

 apel z okazji rocznicy uchwalenia konstytucji 3 maja

 apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej

 andrzejki szkolne

 obchody święta niepodległości

 spotkanie opłatkowe i wigilia szkolna

Osiągnięcia uczniów Szkoły w 2018 roku:

 zawody:
- II miejsce w gminnym Mikołajkowym turnieju piłki nożnej
- I miejsce dziewcząt oraz III miejsce chłopców w Igrzyskach dzieci w mini piłce ręcznej
(na szczeblu gminnym)
- X miejsce w województwie w Igrzyskach dzieci w szachach drużynowych
- II miejsce w powiecie w szachach drużynowych
- I miejsce w gminie chłopców i dziewcząt w tenisie stołowym
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- II miejsce w gminnych Igrzyskach dzieci w mini koszykówce
- II miejsce dziewcząt i III chłopców w trójboju lekkoatletycznym

 konkursy:
- I miejsce w XX Gminnym Konkursie Ortograficznym „Mistrz Ortografii" dla klas III,
udział w etapie rejonowym oraz finale konkursu
- I miejsce w gminnych Igrzyskach Matematycznych
- wyróżnienie w konkursie recytatorskim „Horyzont słowa”
- wyróżnienie w konkursie ekologicznym „Oszczędzamy Zasoby Ziemi”

Organizowane również były następujące konkursy:
- międzyszkolny festiwal kolęd i pastorałek
- konkurs pieśni patriotycznej  „Tobie Polsko śpiewam”
- konkurs plastyczny „Kocham Cię Polsko”

Inicjatywy podejmowane w 2018 roku (akcje i małe projekty):

 akcja charytatywna „Kilometry dobra”

 Akademia Bezpiecznego Puchatka

 Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego

 Turniej charytatywny na rzecz Laury i Maćka

 Bezpieczne ferie

 Bezpieczne wakacje

 akcja „Pozytywnie nakręceni” - zbiórka nakrętek

 Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania

 światowe święto sprzątania świata

 bezpieczna droga do szkoły
W 2018 roku Szkoła współpracowała z następującymi instytucjami i stowarzyszeniami:
- GOPS w Medyce
- Wiejska biblioteka publiczna
- GCK w Medyce
- Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Torki „NIE TYLKO DLA SIEBIE”
- Stowarzyszenie „Przyjaciół Ziemi Medyckiej”
- Rada Sołecka w Torkach
- Policja
- Straż Pożarna
- Poradnia psychologiczno – pedagogiczna w Przemyślu
- Ośrodek zdrowia w Medyce

12.4. Szkoła Podstawowa w Lesznie

W roku szkolnym 2018/2019 do Szkoły Podstawowej w Lesznie uczęszcza 67 uczniów,
natomiast  zatrudnionych nauczycieli  jest  14.  Liczbę  uczniów w poszczególnych klasach oraz
liczbę nauczycieli przedstawiają poniższe tabele.
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Tabela 43. Liczba uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Lesznie.

KLASA LICZBA UCZNIÓW LICZBA ODDZIAŁÓW
I 4 1,00
II 8 1,00
III 0 0,00
IV 7 1,00
V 8 1,00
VI 7 1,00
VII 10 1,00
VIII 4 1,00

ZERÓWKA 19 1,00
SUMA 67 8,00

Źródło: Opracowanie własne

Tabela 44. Liczba etatów w Szkole Podstawowej w Lesznie w roku szkolnym 2018/2019
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Źródło: Opracowanie własne

Szkoła Podstawowa w Lesznie posiada bardzo dobrą bazę materialną do prowadzenia
swej statutowej działalności. Dysponuje dobrze wyposażonymi salami:

- 7 sal lekcyjnych,
-  sala oddziału przedszkolnego,
-  sala gimnastyczna (zastępcza),
-  pracownia komputerowa, - gabinet logopedyczny, 
- stołówka z zapleczem kuchennym do wydawania ciepłych posiłków,
-  plac zabaw dla dzieci młodszych,
-  boisko do koszykówki  wymiary  - 25m x 15m
- boisko do piłki nożnej  wymiary - 32 m x 48 m

Teren szkoły jak również plac wokół szkoły jest ogrodzony i objęty  monitoringiem wizyjnym.

Pomieszczenia  szkoły  są  w  dobrym  stanie  technicznym.  Budynek  szkolny  został
gruntownie  odnowiony  w  ramach  projektu  termomodernizacji:  „Poprawa  efektywności
energetycznej  budynków  użyteczności  publicznej  Gminy  Medyka”.  Wykorzystując  fundusze
unijne  wymieniono  okna,  zmodernizowano  oświetlenie,  zamontowano  nowe  kotły  gazowe,
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docieplono ściany  i poddasze oraz odnowiono elewację.
Odnowiono  również  sale  lekcyjne  oraz  hol  szkolny:  pomalowano  ściany  oraz

przeprowadzono remont drewnianych podłóg. Kl. I – III są dostosowane i wyposażone zgodnie
z potrzebami  dzieci, wydzielono miejsca do nauki i rekreacji, wyposażone w dywan, zabawki
i pomoce.  Klasy  IV-VIII  wyposażono  w pomoce  niezbędne  do  nauki  przedmiotów
przyrodniczych, fizyki i matematyki. Zakupiono  sprzęt dostosowany do wzrostu uczniów klas
starszych czyli  ławki i  stoliki szkolne. Każdy uczeń otrzymał dostęp do szafki indywidualnej
zamykanej  na klucz.  Sale  lekcyjne zostały wyposażone w nowe zestawy szaf,  umożliwiające
przechowywanie pomocy dydaktycznych. Szkoła posiada również dostęp do szerokopasmowego
Internetu oraz sieci WIFI.

Szkoła wyposażona jest w sprzęt : 

 12 laptopów z najnowszym oprogramowaniem,

 10 komputerów stacjonarnych,

 mobilny zestaw multimedialny; monitor interaktywny oraz laptop,

 tablicę multimedialną,

 projektory multimedialne (4),

 mobilny sprzęt nagłośniający,

 pomoce do nauki programowania: robot edukacyjny  Photon , mini roboty Ozobot
oraz tablet do obsługi robota,

 zestawy  konstrukcyjne,  urządzenia  i  mierniki  do  przeprowadzania  doświadczeń
fizycznych,

 telewizory, magnetofony,

 plansze edukacyjne,

 komplety map geograficznych, historycznych,

  zbiory multimediów  do każdego przedmiotu, 

 w klasach I- III – zbiory gier dydaktycznych (planszowych i multimedialnych), klocki
edukacyjne, zabawki edukacyjne.

Uroczystości i imprezy szkolne organizowane w 2018 roku:

 Pasowanie na ucznia

 Dzień Edukacji Narodowej

 11 Listopada – Uroczysty Apel

 Andrzejki

 Szkolne Spotkanie Opłatkowe

 Dzień Babci i Dziadka

 Zabawa Karnawałowa

 Poczta Walentynkowa

 Powitanie wiosny

 Dzień Ziemi

 3 Maja – uroczysty apel

 Dzień Rodziny oraz Dzień Dziecka
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W 2018 roku uczniowie brali udział w następujących w konkursach:
-  konkurs  z  matematyki  i   języka  angielskiego  organizowany  przez  Podkarpackiego
Kuratora Oświaty
- Logopedyczny konkurs recytatorski „Wierszyki łamiące języki”
- Turniej mitologiczny „ Z wizytą na Olimpie”,
-  Konkurs Biblijny „  Jezusowa szkoła ucznia w mocy Ducha Swiętego”
- XVII edycja konkursu historycznego „Twierdza Przemyśl”,
-  konkurs historyczny w ramach projektu FIO pt. „Moja ty nie mała Ojczyzno”
- Międzyszkolny konkurs piosenki patriotycznej „ Tobie Polsko śpiewam”

W 2018 roku Szkoła otrzymała certyfikat przyznawany przez Podkarpackiego Kuratora
Oświaty : „Szkoła przyjazna utalentowanym uczniom”

Uczniowie brali udział w następujących konkursach sportowych:
- Gminne zawody w mini – koszykówce ; 3 miejsce
-  Puchar Świata Federacji Kyokushinkai w karate ; 3 miejsce
- Turniej Szachowy o Puchar GCK Medyka ; 3 miejsce
- Międzynarodowy Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Orły
- Gminne zawody w tenisie stołowym ; 3 miejsce
- Gminne zawody w mini – piłce nożnej; 2 miejsce
- Gminne zawody w mini – piłce ręcznej; 2 miejsce

Realizacja projektów, programów i akcji w 2018 roku:
a) programy:

- „Owoce w szkole”,
- „ Mleko w szkole”,
- „Matlandia”
-„ Klub Bezpiecznego Puchatka”,
-„Trzymaj formę”,
- „ Bezpieczna Szkoła",
-„Powietrze bez śmieci”,
-„ Zdrowo jem więcej wiem”,
-„Bez agresji”
-„ Szkolny Klub Sportowy”

b) projekty:
-  projekt  edukacyjny  „  Razem  odkryjmy  świat  programowania”-  celem  głównym

projektu  był  rozwój  kompetencji  cyfrowych,  w  tym  umiejętności  ściśle
informatycznych, w szczególności  w zakresie nauczania programowania . Szkolenia
odbywały  się  w formie  zajęć  praktycznych  nauczycieli  i  uczniów w szkole  oraz
w formie  wyjazdowej.  Uczniowie  klas  I-III  wraz  z  nauczycielami  uczestniczyli
w wycieczce do Janowa Lubelskiego do Parku Rekreacji  Zoom Natury. To jeden
z niewielu  funkcjonujących  w Polsce  centrów edukacji  aktywnej  z  laboratoriami
edukacyjnymi,  gdzie  dzięki  nowoczesnym  technologiom  (multimedialne  ekrany,
panele dotykowe i słuchowe, gry interaktywne) uczniowie zgłębiali tajniki wiedzy
o otaczającym nas świecie. Dzięki  udziałowi  w projekcie   szkoła wzbogaciła  się

95



Raport o Stanie Gminy Medyka

o sprzęt  komputerowy  (  10  laptopów)  oraz  pomoce  dydaktyczne.  Każdy
uczestniczący w projekcie nauczyciel otrzymał laptopa.

-  projekt  FIO  pt.  „Moja  ty  nie  mała  Ojczyzno”  realizowany  we  współpracy  ze
Stowarzyszeniem  Przyjaciół  Ziemi  Medyckiej  uczniowie   klas  VI  –  VIII
uczestniczyli  w  żywej  lekcji  historii  przeprowadzonej  w  plenerze.  Mieli  okazję
z bliska  zobaczyć  strój  i  uzbrojenie  legionisty  z  czasów  I  wojny  światowej.
Uczniowie  z  ciekawością  słuchali  o  walkach  toczących  się  w  Przemyślu  i  we
Lwowie  na  początku  listopada  1918  roku  oraz  mieli  możliwość  przećwiczenia
musztry żołnierskiej. Następnie wszyscy zostali zapoznani z różnymi rodzajami map
i poznali tajniki poruszania się w terenie . Każdy uczeń otrzymał kompas.

c) akcje:
-„ Góra Grosza”,
-„ Kilometry Dobra”,
-„Stop pustym miskom”- zbiórka karmy dla zwierząt,
-„ Sprzątanie świata”,
-„Nakręceni na pomaganie” – zbiórka nakrętek
- „Znicz na kresy”
- „ BohaterON – włącz historię! „- ogólnopolska kampania o tematyce historycznej
mająca na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego 

12.5. Szkoła Podstawowa w Siedliskach

Szkoła Podstawowa w Siedliskach jest położona jest na pograniczu dwóch wsi: Siedliska
i Jaksmanice,  które  należą  do  jej  obwodu.  Jest  ona  dobrze  wkomponowana  w  krajobraz
otoczenia.  Teren  szkoły  jest  częściowo  ogrodzony.  Cześć  budynków  szkoły  stanowią
odremontowane koszary „Twierdzy Przemyśl” okresu I wojny światowej. Historia tego miejsca
uwidoczniona jest w gablotach, gazetkach i wystawach, oraz stronie internetowej szkoły.

W  roku  szkolnym  2018/2019  do  Szkoły  Podstawowej  w  Siedliskach  uczęszcza  94
uczniów, natomiast zatrudnionych nauczycieli jest 16. Liczbę uczniów w poszczególnych klasach
oraz liczbę nauczycieli przedstawiają poniższe tabele.

Tabela 45. Liczba uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Siedliskach.

KLASA LICZBA UCZNIÓW LICZBA ODDZIAŁÓW
I 6 1,00
II 8 1,00
III 6 1,00
IV 11 1,00
V 16 1,00
VI 11 1,00
VII 11 1,00
VIII 12 1,00

ZERÓWKA 13 1,00
SUMA 94 9,00

Źródło: Opracowanie własne
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Tabela 46. Liczba etatów w Szkole Podstawowej w Siedliskach w roku szkolnym 2018/2019
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12

za
tr

ud
n

ie
n

ie
 w

n
ie

p
eł

. w
ym

ia
rz

e

liczba 4

w tym etatu
1,83

Razem etaty: 13,83

Źródło: Opracowanie własne

Kompleks budynków edukacyjnych to połączenie historii z nowoczesnością. W „starej”
części szkoły znajduje się 6 dobrze wyposażonych w pomoce dydaktyczne i sprzęt multimedialny
klasopracowni  (matematyczna,  humanistyczna,  biologiczno-  chemiczna,  językowa
i informatyczna),  pokój  nauczycielski  oraz  wielofunkcyjna  sala  z  zapleczem  sanitarnym.
W drugiej  części  na  pierwszym  piętrze  uczniowie  mają  do  dyspozycji:  3  sale  lekcyjne  klas
edukacji  wczesnoszkolnej,  zaplecze  sanitarne  znajduje  się  tu  także  duża  salę  oddziału
przedszkolnego z odrębnym pomieszczeniem do zabaw oraz własnym zapleczem sanitarnym. 

Na parterze tego budynku  do którego prowadzi osobne wejście dla uczniów znajdują się
szatnie,  stołówka z zapleczem kuchennym, pomieszczenia gospodarcze,  gabinet  pielęgniarski,
oraz kotłownia gazowa. Z tej części jest bezpośrednie przejście do Gminnej Biblioteki Publicznej
w  Medyce  Filia  w  Jaksmanicach.  Korytarze  szkolne  są  przestrzenne.  Przy  ścianach  są
zamontowane szafki, w których wszyscy uczniowie przechowują swoje ubrania i książki.

Bazę sportową stanowią: sala wielofunkcyjna, sztuczne boisko do mini piłki ręcznej oraz
innych gier zespołowych. Uczniowie korzystają także z położonego obok pełnowymiarowego
boiska do piłki nożnej miejscowego klubu sportowego. Na terenie obiektu szkoły znajduje się
także  plac  zabaw.   Cała  infrastruktura  szkolna  jest  cały  czas  dostępna  dla  wszystkich
mieszkańców miejscowości. 

Uczniowie Szkoły mają możliwość zjedzenia śniadania i  obiadu w stołówce szkolnej.
Korzystają z dofinansowania do posiłków z GOPS w Medyce, akcji ,,Szklanka mleka" i ,,Owoce
w szkole". Celem działań szkolnych jest zadbanie, by żaden uczeń nie był w szkole głodny. 

Szkoła  jest  dobrze  wyposażona  w  sprzęt  informatyczny.  W  pracowni  komputerowej
znajduje  się  14  komputerów  stacjonarnych  pozyskanych  z  realizowanych  szkole  projektów
unijnych. Do dyspozycji nauczycieli znajduje się 8 laptopów, które służą do prowadzenia zajęć
z tablicami  multimedialnymi.  W  Szkole  znajdują  się  4  stacjonarne  tablice  multimedialne,
2 przenośne  tablice  multimedialne  oraz  interaktywny 65” monitor.  Szkoła  posiada  kompletny
zestaw nagłośnieniowy  do organizacji imprez szkolnych. Większość klasopracowni jest dobrze
wyposażona w pomoce dydaktyczne. W roku szkolnym 2018/2019 wprowadzany jest dziennik
elektroniczny.

97



Raport o Stanie Gminy Medyka

Projekty i programy realizowane w roku 2018:
1. "Powiedz mi, a zapomnę. Pokaż mi, a zapamiętam. Pozwól mi zrobić, a zrozumiem"

–  nowe  kompetencje  uczniów  i  nauczycieli  w  Gminach  Medyka
i Krasiczyn”.W projekcie  wzięli  udział  wszyscy  uczniowie  i  nauczyciele  Szkoły
Podstawowej  w  Siedliskach.  Uczniowie  brali  udział  w  zajęciach  rozwijających  oraz
wyrównawczych  z  matematyki,  informatyki,  języka  angielskiego,  szachowych  oraz
w zajęciach przyrodniczych. Nauczyciele zostali przeszkoleni w zakresie wykorzystania
narzędzi  TIK,  rozwijania  przedsiębiorczości  uczniów,  metody  eksperymentu,  metod
aktywizujących,  neuropedagogiki  i  grafiki  komputerowej.  Dodatkowo,  szkoła  została
wyposażona w wysokiej jakości sprzęt komputerowy, tablice multimedialne, zestawy do
programowania  i  robotyki  oraz  pomoce  dydaktyczne  dla  pracowni,  językowej,
przyrodniczej  i  matematycznej.  W  ramach  projektu  uczniowie  uczestniczyli
w dwudniowej wycieczce do Warszawy oraz jednodniowej do Rzeszowa.

2. „  Razem  odkryjmy  świat  programowania-  szkolenia  dla  nauczycieli  i  uczniów
z podregionu przemyskiego” - realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska
Cyfrowa,  III  Cyfrowe  kompetencje  społeczeństwa,  Działanie  3.2  Innowacyjne
rozwiązania  na  rzecz  aktywizacji  cyfrowej  był  współfinansowany  ze  środków  Unii
Europejskiej  w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt realizowany był
przez Fundację VCC w partnerstwie z Uniwersytetem Rzeszowskim oraz Podkarpackim
Centrum Edukacji Nauczycieli w okresie 01.09.2017r. – 31.12.2018r.

Wszyscy uczniowie klas I-III uczyli się programowania w języku Scratch, czworo
nauczycieli  zostało  przeszkolonych  i  wyposażonych  w  laptopy.  Dodatkowo  szkoła
otrzymała drobne wyposażenie.

3. „Program  wsparcia  placówek  oświatowych  z  województwa  podkarpackiego”.
W ramach  projektu  odbyły  się  szkolenia  dotyczące  podniesienia  kompetencji  i  lub
wzmocnienia umiejętności przywódczych kadry kierowniczej  w zakresie wykorzystania
systemu  wspomagania  rozwoju  kompetencji  kluczowych  uczniów  niezbędnych  do
poruszania  się  na  rynku  pracy,  nauczania  eksperymentalnego,  właściwych  postaw
uczniów oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia.

4. Kultura fizyczna. Na terenie  szkoły realizowany był program Szkolny Klub Sportowy.
Uczniowie brali udział w dodatkowych zajęciach rekreacyjno- sportowych.

5. We współpracy ze stacją sanitarno- epidemiologiczną w Przemyślu  realizowano program
”Trzymaj formę.” w klasach V i VI. Tematem programu było zdrowe odżywianie oraz
aktywność fizyczna. 

Uroczystości i wydarzenia z życia szkoły w 2018 roku:

 Zabawa Noworoczna

 Dzień Babci i Dziadka

 3 Maja – Święto Konstytucji

 Dzień dziecka/dzień sportu

 Zakończenie roku szkolnego 2017/2018

 Rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019

 Szkolna Noc Filmowa

 Rajd szkolny w ramach konkursu „W trudach zdobyta - moja ty, nie mała ojczyzno”
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 Dzień Nauczyciela – Dzień Edukacji Narodowej

 Święto Niepodległości – 11 Listopada

  Mikołajki 

W 2018 roku uczniowie brali udział w następujących konkursach i zawodach sportowych:

 ogólnopolski  konkurs  plastyczny   pt:  ,,Zwiastuny  wiosny‘’ zorganizowany  przez
Zespół  Szkolno-  Przedszkolny  w  Łukowie  Przedszkole  Miejskie  Nr  6  –
wyróżnienie,

 ogólnopolski konkurs plastyczny  pt ,,Mój wymarzony zawód’’ zorganizowany przez
Miejskie Przedszkole nr 52 w Katowicach,

 ogólnopolski  konkurs  plastyczny   pt:  ,,Wiosenne  kwiaty’’ zorganizowany  przez
Przedszkole nr 2 we Włoszakowicach,

 ogólnopolski konkurs plastyczny  pt: ,,Zaczarowana zakładka’’ zorganizowany przez
Miejskie Przedszkole nr 207 w Łodzi,

 ogólnopolski  konkurs  plastyczny   pt  ,,Ulubiona  postać  z  utworów  Marii
Konopnickiej’’  zorganizowany  przez  Oddział  Przedszkolny  przy  Szkole
Podstawowej im. M. Konopnickiej  w Droszewie,

 ogólnopolski konkurs plastyczny  pt ,,Świat tęczą malowany’’ zorganizowany przez
Niepubliczne  Przedszkole ,, Kolorowy Świat’’ w Bielawkach,

 ogólnopolski  konkurs  plastyczny  pt  "Mój  pluszowy  miś"  zorganizowany  przez
Przedszkole Miejskie nr 59  w Sosnowcu,

 ogólnopolski  konkurs  plastyczny   pt  "Najpiękniejsza  ozdoba  choinkowa"
zorganizowany przez Przedszkole nr 8  w Mysłowicach,

 ogólnopolski  konkurs  plastyczny   pt  "Swięty,  który  przynosi  prezenty"
zorganizowany przez Niepubliczne Przedszkole Dzwoneczek w Warszawie, 

 szkolny  konkurs  plastyczno-  techniczny  pt:  "Bombka  Bożonarodzeniowa"  –  III
miejsce,

 konkurs  Bożonarodzeniowy  zorganizowany  przez  Starostwo  powiatowe  „Stroik
bożonarodzeniowy”,

 konkurs  plastyczny  zorganizowany  przez  Starostwo  powiatowe  „Bombka
Bożonarodzeniowa”,

 Powiatowy  Konkurs „Najładniejsza pisanka „ zorganizowany przez Urząd Gminy
w Krzywczy-II miejsce,

 konkurs  recytatorski  zorganizowany  przez  Przemyską  Bibliotekę  Publiczną
„Wiersze Urszuli Kozłowskiej”,

 konkurs Plastyczny zorganizowany przez Muzeum Historii Miasta Przemyśla,

 konkurs  Plastyczny  „Matka  Boska  Podkarpacka”  zorganizowany  przez  MDK
Przemyśl,

 konkurs plastyczny „Szopka w oczach dziecka” organizowanym przez Narodowe
Muzeum Ziemi Przemyskiej,

 konkurs plastyczny „5porcji zdrowia”,

 konkurs plastyczny „Rok w lesie” zorganizowany przez Nadleśnictwo  Krasiczyn,

 warsztaty ceramiczne „Pachnące Anioły” zorganizowane przez Szkołę Podstawową
w Hureczku.
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 konkurs plastyczny „Stop dopalaczom”,

 konkurs  zorganizowany  przez  nadleśnictwo  w  Krasiczynie  pt.  „Las  w  czterech
porach roku”,

 Gminny Konkurs ortograficzny uczniów klas III,

 Ogólnopolski Konkurs matematyczny EDI,

 Konkurs „Wybieram wodę”,

 Ogólnopolska olimpiada Mitologiczna,

 Konkurs  biblijny  „Jezusowa  szkoła”  ucznia  w  mocy  Ducha  Świętego
w Archidiecezji  Przemyskiej,

 konkurs historyczny „XVIII Konkurs Twierdza Przemyśl”,

 konkurs historyczny „W trudach zdobyta - moja ty, nie mała ojczyzno”,

 konkurs „Wybieram wodę”,

 udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mitologicznej,

 zawody w mini koszykówce w hali sportowej w Medyce,

 udział w Gminnych Zawodach w tenisie stołowym,

 udział w zawodach w mini piłce nożnej w Medyce.

12.6. Szkoła Podstawowa w Hureczku

W roku szkolnym 2018/2019 do Szkoły Podstawowej w Hureczku uczęszcza 69 dzieci
w ośmiu  klasach,  natomiast  łączna  liczba  nauczycieli  wynosi  15  osób.  Liczbę  uczniów
w poszczególnych klasach oraz liczbę nauczycieli przedstawia poniższa tabela.

Tabela 47. Liczba uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Hureczku

KLASA LICZBA UCZNIÓW LICZBA ODDZIAŁÓW
I 6 1,00
II 2 1,00
III 6 1,00
IV 13 1,00
V 6 1,00
VI 9 1,00
VII 9 1,00
VIII 7 1,00

ZERÓWKA 11 1,00
SUMA 69 9,00

Źródło: Opracowanie własne
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Tabela 48. Liczba etatów w Szkole Podstawowej w Hureczku w roku szkolnym 2018/2019

zatrudnienie w pełnym wymiarze
10

za
tr

ud
n

ie
n

ie
 w

n
ie

p
eł

. w
ym

ia
rz

e
liczba 5

w tym etatu
3,21

Razem etaty: 13,21

Źródło: Opracowanie własne

W budynku szkoły znajduje się 8 pomieszczeń lekcyjnych, a w jednej z sal znajduje się
pracownia komputerowa. W szkole jest  również pomieszczenie oddziału przedszkolnego oraz
mała  sala  gimnastyczna.  Oprócz  wymienionych  pomieszczeń  dydaktycznych  w  szkole  jest
gabinet  dyrektora,  biblioteka,  pokój  nauczycielski,  szatnia,  toalety  dla  uczniów  i  łazienki
z umywalkami. Są również pomieszczenia gospodarcze: kotłownia i pomieszczenie magazynowe.
Przy szkole znajduje się trawiaste boisko o wymiarach boiska do piłki ręcznej.

W wyposażeniu Szkoły znajduje się:

 Pracownia komputerowa – 11 komputerów

 3 laptopy

 Klasy – tablica multimedialna i monitor multimedialny

 Biblioteka – 2100 książek

 Pomoce dydaktyczne do biologii, geografii, fizyki i chemii

W 2018 roku realizowane były projekty:
1. Razem odkryjmy świat programowania kl.I-III
2. Program dla szkół – mleko, owoce i warzywa w szkole – kl.I-V

Uczniowie Szkoły w 2018 roku brali udział w następujących konkursach:
1. Konkurs plastyczny na pisankę Wielkanocną
2. Konkurs szkolny ,,Super zielona szkoła”
3. Konkurs recytatorski z j.angielskiego ,,World through poetry”
4. Konkurs z j.angielskiego związany z dniem św.Patryka
5. Gminny konkurs ortograficzny w SP Medyka kl.III
6. Konkurs gminny ,,Igrzyska matematyczne” kl.V-VII
7. Konkurs biblijny ,,Ewangelia św.Łukasza/etapy:szkolny,dekanalny,diecezjalny/
8. Konkurs ogólnopolski ,,Dalsze przygody Gangu Słodziaków” dla kl.0-III
9. Gminne zawody w mini p.ręcznej i mini koszykówce
10. Turniej Mikołajkowy w mini p.nożnej
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11. Konkurs wojewódzki ,,Bożonarodzeniowe ozdoby” w CK Przemyśl

W 2018 roku organizowane były następujące uroczystości i wydarzenia:
1. Akademia z okazji Dnia Babci i Dziadka
2. Spotkanie z wolontariuszami akcji charytatywnej ,,Kilometry dobra”
3. Występ cyrku z Ukrainy – żonglerka, pokazy ze zwierzętami
4. Wizyta pszczelarza – pokaz dla kl.0 –III
5. Akademia z okazji Święta Konstytucji 3 –go Maja
6. Akademia z okazji Dnia Matki i Ojca
7. Szkolne obchody Dnia Dziecka – rozgrywki sportowe, zabawy, ognisko
8. Wyciecczki do Rzeszowa i Bałtowa
9. Spotkanie z policjantem
10. Wycieczka do Gospodarstwa Sadowniczego w Żurawicy kl.0-III
11. Szkolna akcja ,,Sprzątanie Świata”
12. Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania dla kl.0-III
13. Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej i Pasowanie na ucznia kl.I
14. Akademia z okazji 100 – lecia Odzyskania Niepodległości
15. Pokaz historyczny grupy Rekonstrukto dla kl.0-VIII 
16. Góralskie Jasełka szkolne i Wigilia szkolna

12.7. Gimnazjum w Medyce

Gimnazjum  im.  J.G.  Pawlikowskiego  w  Medyce  jest  szkołą  obwodową,  do  której
uczęszczają absolwenci 5 szkół podstawowych z terenu Gminy Medyka: SP Leszno, SP, Torki,
SP Hureczko, SP Siedliska i SP Medyka. 
Od stycznia do sierpnia 2018 nauka w szkole odbywała się w 6 oddziałach, w tym:

 3 oddziałach klas drugich w których uczyło się 60 uczniów (32 chł, 28 dz)
 3 oddziałach klas trzecich w których uczyło się 66 uczniów (36 chł, 30 dz)

W tym okresie w szkole uczyło się 126 uczniów, dowożonych było 76 uczniów. 
W 2018r.   szkole  pracowało  16  nauczycieli.  15  nauczycieli  było  pełnozatrudnionych,

1 nauczyciel  niepełnozatrudniony.  8  nauczycieli  uzupełnia  etat  w innych  szkołach  na  terenie
Gminy  Medyka.  Wszyscy  nauczyciele  posiadali  wyższe  wykształcenie  z  przygotowaniem
pedagogicznym i pełne  kwalifikacje  do nauczanych przedmiotów.  1  nauczyciel  był  w trakcie
odbywania stażu na nauczyciela dyplomowanego.

Od września do grudnia w szkole uczyło się 60 uczniów (32 chł, 28 dz). Zajęcia odbywały
się   w  3  oddziałach  klas  trzecich.  Dowożonych  było  36  uczniów z  terenu  Gminy  Medyka.
W szkole  pracowało  13  nauczycieli.  10  nauczycieli  było  pełnozatrudnionych,  3 nauczycieli
niepełnozatrudnionych.  8  nauczycieli  uzupełniało  etat  w  innych  szkołach  na  terenie  Gminy
Medyka.  Wszyscy  nauczyciele  posiadają  wyższe  wykształcenie  z  przygotowaniem
pedagogicznym  i pełne  kwalifikacje  do  nauczanych  przedmiotów.  1  nauczyciel  w  dniu
04.12.2018r.  uzyskał  akceptację  Komisji  Kwalifikacyjnej  na  stopień  nauczyciela
dyplomowanego.1  nauczyciel  był  w  trakcie  odbywania  stażu  na  nauczyciela  kontraktowego
w Szkole Podstawowej w Torkach.

Ze względu na posiadane stopnie awansu zawodowego podział nauczycieli zatrudnionych
w szkole przedstawiał się w sposób następujący:
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 nauczyciel stażysta -1

 nauczyciel mianowany – 1

 nauczyciel dyplomowany – 11

Skład kompleksu budynków oraz wyposażenia Gimnazjum tworzy:

1. Powierzchnia gruntów oraz obiektów budowlanych:
Całkowita powierzchnia nieruchomości gruntowej:    10 942 m2

Tereny pod obiektami budowlanymi:                   2 142  m2

Tereny zielone:                                                               6 700 m2

Pozostałe tereny:                                                            1 500 m2

Tereny sportowe:                                                               600 m2

2. Powierzchnia terenów sportowych:
Boisko do piłki nożnej:                                                  2 400 m2  

3. Hala sportowa:
Hala sportowa (31 m x  46 m):
powierzchnia z łącznikiem:                                            2292 m2  

powierzchnia cz. sportowej: (25m x44m)                      1100 m2 

pozostałe pomieszczenia:                                               1192 m2  

4. Pomieszczenia pozostałe szkoły:
sale lekcyjne: 9
pracownia komputerowa: 1
pokój nauczycielski: 1
gabinet dyrektora: 1
gabinet: 1
gabinet doradcy zawodowego: 1
sekretariat: 1
węzeł sanitarny: 3
korytarze: 3
pomieszczenie gospodarcze: 1
strych: 1

5. Pomieszczenia wspólne z SP Medyka:
biblioteka: 1
stołówka: 1

6. Pomoce dydaktyczne- audiowizualne
kamery wideo- 1
magnetofony stereofoniczne- 4
odtwarzacze DVD- 1
telewizory z przekątną ekranu co najmniej 28"- 2
projektory multimedialne- 7
prenumerowane tytuły dzienników i czasopism- 2
tablice interaktywne, w tym tablice multimedialne-2
drukarki wielofunkcyjne- 2

7. Komputery
Komputery wykorzystywane do celów dydaktycznych:  25
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Komputery wykorzystywane dla uczniów: 18
Pozostałe komputery w szkole: 2

8. Technologia łączy internetowych
światłowód- przepustowość 100Mbit
łącze radiowe- przepustowość 10 Mbit- 100 Mbit

W 2018 roku realizowane były następujące projekty i programy:

 Od  października   2017  do  21.12.  2018  w  szkole  realizowano  projekt „Powiedz  mi
a zapomnę.  Pokaż  mi  a  zapamiętam.  Pozwól  mi  zrobić,  a  zrozumiem-  nowe
kompetencje uczniów i nauczycieli w Gminach Medyka i Krasiczyn-  wniosek RPO
woj.  podkarpackiego  lata  2014-2020-  Poprawa  jakości  kształcenia  ogólnego.
W ramach  projektu  nauczyciele  prowadzili  zajęcia  dla  uczniów  i  podnosili  swoje
kompetencje na kursach, szkoleniach i studiach podyplomowych. 
W ramach projektu 126 uczniów brało udział w zajęciach:

 dydaktyczno- wyrównawczych- język niemiecki, matematyka, j. polski
 korekcyjno-kompensacyjnych,
  rewalidacyjnych,
 pozalekcyjnych z doradztwa zawodowego. 

Zajęcia prowadzone były przez 1 semestr, dwa i trzy semestry w zależności od
potrzeb zgłoszonych przez szkołę. W ramach realizowanego projektu szkoła wzbogaciła
się o pomoce naukowe do prowadzenia zajęć z pomocy psychologiczno- pedagogicznej,
matematyki,  chemii,  biologii,  geografii,  j.  niemieckiego,  doradztwa  zawodowego  oraz
zajęć szachowych.

W  trakcie  projektu  nauczyciele  podnosili  swoje  kompetencje  na  kursach,
szkoleniach i studiach podyplomowych. w zakresie:

 kurs grafika komputerowa
 pobudzanie  przedsiębiorczości,  inicjatywności  i  kreatywności  w ramach zajęć

dydaktycznych,
 wykorzystania narzędzi cyfrowych,
 metody eksperymentu,
 neuropedagogika w szkole – preferencje sensoryczne,  profile  dominacji,  style

uczenia, 
 metody pracy z dzieckiem dysfunkcyjnym wspomagające rozwój koncentracji,

uwagi i pamięci,
 studia podyplomowe z geografii, oligofrenopedagogiki i z terapii pedagogicznej.

 Program  Szkolny  Klub  Sportowy to  działanie  systemowe  skierowane  do  uczniów,
którego inicjatorem  było Ministerstwo Sportu i Turystyki. SKS ma na celu stworzenie
przestrzeni do dodatkowej aktywności fizycznej, realizowanej w formie zajęć sportowych
i rekreacyjnych.

Program ten  był  realizowany  w Gimnazjum w Medyce  w roku 2018.  Zajęcia
miały  charakter  sportowy  i  obejmowały  dwie  dyscypliny:  piłkę  ręczną  i  badminton.

104



Raport o Stanie Gminy Medyka

Programem objętych było 25 uczniów. Łącznie odbyło się 72 spotkania (60 minutowe
jednostki treningowe, dwa razy w tygodniu).
Głównymi celami tych zajęć były:

- stymulowanie i kształtowanie nawyku podejmowania aktywności fizycznej,
- poprawa sprawności fizycznej, stanu zdrowia oraz jakości życia, w tym profilaktyka
nadwagi i otyłości,
- promocja zdrowego i aktywnego stylu życia,
- zwiększenie oferty ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć sportowo- rekreacyjnych,
- przygotowanie uczniów do startu w zawodach międzyszkolnych.

 Szkoła  uczestniczy  w  ogólnopolskim   programie  „Trzymaj  formę” pod  patronatem
Powiatowej  Stacji  Sanitarno-  Epidemiologicznej,  którego  celem  było  propagowanie
zdrowego stylu życia i aktywność fizyczna.

Do egzaminu gimnazjalnego w 2018r. przystąpiło 60 uczniów z 3 oddziałów A, B, C. Ich
wyniki  przedstawiały się następująco:

1. Część humanistyczna- język polski
Z języka polskiego szkoła uzyskała 5 stanin w 9 stopniowej skali stosowanej w pomiarze
dydaktycznym co stanowi wynik średni. Oddziały A i B uzyskały stanin 6 i 7 co stanowi
wynik  wyżej  średni  i  wysoki  co  w  porównaniu  do  średnich  wyników  powiatu
przemyskiego i województwa podkarpackiego jest wynikiem wyższym.

2. Część humanistyczna- historia, wos
Z historii i wos szkoła uzyskała 6 stanin- poziom wyżej średni, co stanowi wyższy wynik
od średniej  uzyskanej przez powiat przemyski.  Oddziały A i  B uzyskały 7 i 8 stanin-
poziom wysoki i bardzo wysoki. Wynik ten był znacznie wyższy od średnich  wyników
uzyskanych przez powiat przemyski i województwo podkarpackie. 

3. Matematyka
Z matematyki  szkoła  uzyskała  5  stanin-  poziom średni  co  stanowi  wynik  wyższy od
średniego wyniku powiatu przemyskiego. Oddziały A i  B uzyskały 7 stanin – poziom
wysoki. Wynik ten był znacznie wyższy od średnich  wyników uzyskanych przez powiat
przemyski i województwo podkarpackie (powiat- 4 stanin, woj. podkarpackie- 6 stanin). 

4. Przedmioty przyrodnicze
Z  przedmiotów  przyrodniczych  szkoła  uzyskała  5  stanin-  poziom  średni.
Oddział A uzyskał 6 stanin- poziom wyżej średni, oddział B uzyskał 7 stanin- poziom
wysoki.  Wynik  ten  był  odpowiedni  wyższy  od  średnich   wyników uzyskanych  przez
powiat  przemyski  i  województwo podkarpackie (powiat-  5  stanin,  woj.  podkarpackie-
6 stanin).

5. Język angielski- poziom podstawowy
Z języka angielskiego szkoła uzyskała 4 stanin- niżej średni. Taki sam rezultat uzyskał
powiat przemyski.  Oddziały A i B uzyskały 5 stanin- średni, co było wyższym wynikiem
od średnich  wyników uzyskanych w powiecie  przemyskim (4  stanin)  i  takim samym
uzyskanym przez województwo podkarpackie. 

6. Język angielski- poziom rozszerzony
Z języka angielskiego PR szkoła uzyskała 4 stanin -niżej średni. Taki sam rezultat uzyskał
powiat  przemyski.   Oddziały A i  B uzyskały 6 stanin-  poziom wyżej  średni,  co było
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wyższym wynikiem od średnich wyników uzyskanych w powiecie przemyskim (4 stanin)
i województwie podkarpackim (5 stanin).

W 2018 roku uczniowie Gimnazjum mieli następujące osiągnięcia:

 Regionalna Olimpiada Wiedzy o Wielkich Polakach – Arcybiskup Ignacy Tokarczuk
Metropolita Przemyski. I  miejsce  uczennicy klasy IIIb ( II etap ).

 Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej Piłka ręczna-dziewczęta - I miejsce drużyny.

 Rejonowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej Piłka ręczna-dziewczęta- V miejsce drużyny.

 Konkurs  recytatorski  poezji  Wisławy  Szymborskiej  zorganizowany  przez
Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Przemyślu- I miejsce uczennica klasy IIIb.

 CSI: Przemyśl Kryminalne Zagadki” ; Przemyska Gra Literacka zorganizowana przez
Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Przemyślu- drużyna – II miejsce,

 Ogólnopolski Konkurs Ekonomiczny „Gimnazjalne Potyczki” zorganizowany przez
Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości przy współpracy z NBP- drużyna – tytuł
finalisty,

 III miejsce w powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w szachach drużynowych

W 2018 roku Gimnazjum brało udział w następujących wydarzeniach:

 6 stycznia 2018r. uczniowie wzięli udział w  4 Medyckim Orszaku  Trzech Króli, 

 11  lutego  Gimnazjum  współorganizowało  Turniej  Charytatywny  połączony  ze
zbiórką pieniędzy na rzecz chorych uczniów, 

 21 lutego uczniowie uczestniczyli w spotkaniu profilaktycznym z autorem książki pt.
„Komputerowy ćpun” zorganizowanym przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką
im. Józefa Gwalberta Pawlikowskiego w Przemyślu, 

 28 marca odbył się apel wielkanocny.

 9 kwietnia odbył się finał  akcji charytatywnej „Kilometry dobra”, która polegała na
zbiórce pieniędzy (symbolicznych złotówek) na rozbudowę ośrodka rehabilitacyjnego
dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w Przemyślu, 

 24 kwietnia  odbył się Gimnazjalny Dzień  Profilaktyki pt.”Zdrowie to podstawa",

 w związku z rocznicą uchwalenia konstytucji 3 maja, w tym dniu uczniowie wzięli
udział w patriotycznym rajdzie rowerowym trasą Medyka – Leszno,

 5  maja  uczniowie  wzięli  udział  w   uroczystych  obchodach  święta   „Osób
z Niepełnosprawnościami”,  które  odbyły  się   na  przemyskim  rynku  i  na  Zamku
Kazimierzowskim,

 11 maja 2018 uczniowie klas trzecich wzięli udział w zintegrowanych ćwiczeniach
Obrony Cywilnej, 

 19 maja odbył  się  pokaz filmowy i  spotkanie z  reżyserem Pawłem  Kuczyńskim
autorem filmu „Uciekając z Rosji”, 

 w dniach 11 maja i 18 maja odbyły się, w ramach projektu edukacyjnego, otwarte
lekcje chemii dla uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Medyka, 

 3  czerwca  uczniowie  wzięli  udział  w  gminnym  świętowaniu  Dnia  Dziecka
połączonego z rekonstrukcją historyczną powrotu Medyki do granic Polski i finałem
akcji Kilometry Dobra,

 w dniach 28 – 29, 30 maja uczniowie wzięli udział w wycieczce do Warszawy.  
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 6  czerwca  w  Centrum  Kulturalnym  w  Przemyślu   uczniowie  wzięli  udział
w "Poranku Patriotycznym" - "Żywej Lekcji Historii", 

 11 czerwca gimnazjaliści  udali  się na wycieczkę do największego w Polsce parku
rozrywki Energylandia. 

 Młodzież  wzięła  udział  w  Dniu  Otwartym  Jednostki  Wojskowej  V  Batalionu
Strzelców Podhalańskich w Przemyślu

 Młodzież uczestniczyła w Targach Pracy w Przemyślu

 Zorganizowano wyjazd do PWSW w Przemyślu na zajęcia laboratoryjne z chemii
i doradztwa zawodowego.

Gimnazjum  współpracuje  z  PPP  dla  Powiatu  Przemyskiego,  Gminnym  Ośrodkiem
Pomocy  Społecznej  w  Medyce,  Gminnym  Centrum  Kulturalnym  w  Medyce,  Komisariatem
Policji w Medyce, Komendą Miejską Policji w Przemyślu, MOZU w Przemyślu, Wojewódzką
Biblioteką  Pedagogiczną  w  Przemyślu,  Wyższą  Szkołą  Wschodnioeuropejską  w  Przemyślu,
Politechniką Rzeszowską i innymi podmiotami świadczącymi pomoc i poradnictwo zgodnie z ich
potrzebami.
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13. KULTURA

13.1. Działalność Gminnego Centrum Kulturalnego w Medyce

Gminne Centrum Kulturalne w Medyce jest  samorządową instytucją  kultury,  w której
prowadzona  jest  wielokierunkowa  działalność  w zakresie  upowszechniania  kultury  i  sztuki.  

Centrum  Kulturalne  było  organizatorem  wielu  otwartych  imprez  kulturalnych,  dzięki
którym mieszkańcy gminy mogli stać się nie tylko obserwatorami, ale i współtwórcami życia
artystycznego  regionu  poprzez  uczestnictwo  w  imprezach  artystycznych,  udział  w  różnych
konkursach, wystawach, poprzez prezentację swoich prac i umiejętności twórczych na różnych
imprezach plenerowych, -promując w ten sposób szeroki zakres działalności kulturalnej. 

Centrum Kulturalne współpracuje z wieloma instytucjami działającymi na terenie Gminy
Medyka:  szkołami  podstawowymi,  stowarzyszeniami,  Kołem  Gospodyń,  Lokalną  Grupą
Działania  "Ziemia  Przemyska",  Policją,  Strażą  Graniczną,  OSP,  sołtysami,  radnymi  i  przede
wszystkim mieszkańcami gminy. Współpracuje również z Redakcją Czasu Medyckiego, tworząc
czasopismo.

Gminne Centrum Kulturalne w Medyce tworzą:
1. Gminne Centrum Kulturalne w Medyce z siedzibą w Medyce w Pałacyku
2. Świetlica w Lesznie
3. Świetlica w Torkach
4. Świetlica w Medyce
5. Świetlica w Hurku
6. Świetlica w Jaksmanicach
7. Orkiestra Dęta z Medyki

Centrum Kulturalne w ramach prac świetlic oferuje następujące zajęcia stałe:

 zajęcia plastyczne,

 zajęcia teatralne dla dzieci i młodzieży,

 gry i zabawy zręcznościowe, planszowe, bilard i tenic stołowy,

 dowolne spędzanie wolnego czasu w świetlicy (spotkania z rówieśnikami),

 specjalne oferty dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych i wakacji

W Centrum Kulturalnym w 2018 roku zatrudnionych było 11 osób:
1. Dyrektor Gminnego Centrum Kulturalnego w Medyce
2. Główny Księgowy
3. Instruktorzy - 5 osób
4. Pracownicy gospodarczy

Wydarzenia i zajęcia jakie odbywały się w poszczególnych miesiącach przedstawia 
poniższa tabela.
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Tabela 49. Wykaz wydarzeń i zajęć organizowanych przez Gminne Centrum Kulturalne w 2018 roku

Miesiąc Wydarzenia

Styczeń  zajęcia stałe
 organizacja Orszaku Trzech Króli
 spotkania opłatkowe w Torkach
 zabawa dla niepełnosprawnych
 spotkanie opłatkowe dla seniorów w Hurku
 spotkanie opłatkowe w Lesznie - współorganizator
 opłatek dla seniorów w Medyce
 Dzień  Babci  i  Dziadka  wraz  z  zabawą  taneczną  (Torki,  Leszno,

Jaksmanice)
 Wyjazd do Przemyśla do MPC z blokiem zabaw dla dzieci z rodzin

zastępczych
 przygotowanie  spotkania  dla  stowarzyszenia  "Metalowe  Serca"

z Przemyśla

Luty  zajęcia stałe
 Charytatywny Turniej Piłki Nożnej dla Laury i Maćka Dańko
 akcja "Ferie w GCK"
 Bal Walentynkowy w Medyce
 Turniej Szachowy dla dzieci i starszych - Jaksmanice
 wycieczka do kina Helios
 ognisko w parku
 Kulig z pieczeniem kiełbasek
 zabawy choinkowe (Torki, Medyka, Jaksmanice)
 Zimowy Turniej Szachowy
 Zabawa Ostatkowa dla dorosłych
 zabawa taneczna Klubu Seniora Platan

Marzec  zajęcia stałe
 Dzień  Kobiet  -  wycieczka  integracyjna  do  Komborni  -  konkursy

z nagrodami dla pań
 wycieczka do Multikina w Rzeszowie
 Kiermasz Wielkanocny (Medyka, Leszno)
 warsztaty  szydełkowe  i  bibułkowe  w  Gimnazjum  w  Medyce

(wykonywanie palm wielkanocnych)
 wyjazd na konkurs wielkanocny do LGD
 warsztaty szachowe

Kwiecień  zajęcia stałe
 warsztaty z cyklu "między nami kobietami" w Medyce
 warsztaty "z palmą" w Lesznie
 rajd rowerowy na fort "Borek"
 jubileusz 10-lecia Medyckiego Koła Gospodyń
 zabawa taneczna dla dzieci i młodzieży w Torkach
 dyskoteka w Medyce i Jaksmanicach

Maj  zajęcia stałe
 przygotowanie upominków dla mam
 Dzień Mamy (występ artystyczny, spotkania przy kawie i ciastku) -
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współorganizacja spotkania)
 Patriotyczny Rajd Rowerowy z Medyki do Leszna
 gminne obchody z okazji 3 maja
 impreza plenerowa "Dni Otwarte Funduszy Europejskich na Forcie

Borek"
 Dzień Rodziny w Torkach
 Spotkanie autorskie w Torkach

Czerwiec  zajęcia stałe
 Gminny Dzień Dziecka w Medyce połączony z finałem "Kilometry

Dobra"
 rekonstrukcja  historyczna  -  współorganizacja  ze  Stowarzyszeniem

Przyjaciół Ziemi Medyckiej
 Dzień Dziecka w Jaksmanicach, Siedliskach, Hureczku
 otwarcie szatni w Hureczku
 Dzień Rodziny w Lesznie
 festyn w Hurku
 Dzień Dziecka w Orzechowcach z dziećmi ze SP w Medyce
 konkurs plastyczny "Wiosna", wystawa prac w Pałacyku
 Noc Świętojańska w Medyce - festyn
 Strefa  Kibica  -  Mistrzostwa  Świata  w  piłce  nożnej  -  wszystkie

świetlice
 zawody wędkarskie w Lesznie (przygotowanie poczęstunku)

Lipiec
Sierpień

 "Wakacje z GCK"
 festyn w Hurku
 festyn w Siedliskach i Jaksmanicach
 wycieczka dla dzieci do Energylandii
 wyjazd na dożynki powiatowe
 festyn Pożegnanie Lata w Medyce
 festyn w Lesznie
 festyn w Torkach
 wycieczka do zapiecka do Przemyśla

Wrzesień  zajęcia stałe
 festyn w Hureczku
 obchody 110-lecia OSP w Medyce
 warsztaty kulinarne w Medyce
 warsztaty w carvingu
 Dzień Seniora w Jaksmanicach
 Dzień Kawy w Świetlicy w Torkach

Październik  wspomnienie o Janie Pawle II - spotkanie mieszkańców Torek przy
papieskiej kremówce, występy artystyczne

 Święto Pieczonego Ziemniaka w Jaksmanicach
 konkurs plastyczny "Barwy Jesieni"
 Dzień Seniora w Jaksmanicach
 Obchody 70-lecia Szkoły Podstawowej w Medyce - współorganizacja
 dyskoteka w Jaksmanicach i Medyce dla młodzieży
 kółko plastyczne
 warsztaty bożonarodzeniowe w Medyce
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Listopad  zajęcia stałe
 11 listopada - Dzień Niepodległości
 Gminne  Obchody  100  rocznicy  Odzyskania  Niepodległości  przez

Polskę  -  odsłonięcie  pomnika  w  Medyce,  występy  artystyczne  i
koncert Orkiestry Dętej

 spotkanie autorskie w Torkach
 warsztaty kulinarne w Medyce
 Dzień Seniora w Medyce - Klub Seniora Platan
 Dzień Seniora w Hurku
 wycieczka do Torunia
 zabawa  andrzejkowa  dla  osób  niepełnosprawnych  z  powiatu

przemyskiego w Torkach

Grudzień  zajęcia stałe
 spotkania mikołajkowe 
 spektakl teatralny "Zagubiony list" dla dzieci w Torkach
 Mikołajkowy Turniej Szachowy w Torkach
 przygotowania  i  próby  do  Orszaku  Trzech  Króli  -  spotkania

organizacyjne, wykonanie dekoracji, plakatów, zaproszeń, zakupy itp.

Źródło:  Opracowanie  własne  na  podstawie  Sprawozdania  Działalności  Kulturalnej  Gminnego  Centrum
Kulturalnego w Medyce za 2018 rok

Na realizację swoich działań, Centrum Kulturalne w 2018 roku dysponowało budżetem
w wysokości 557 937,36 zł,  z czego 536 866,00 zł stanowiła dotacja podmiotowa z budżetu,
20 535,39 zł  stanowiły otrzymane spadki,  zapisy i  darowizny w postaci pieniężnej,  natomiast
533,26 zł - pozostałe wpływy.

13.2. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Medyce

Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Medyce  jest  samorządową  instytucją  kultury,  której
organizatorem  jest  Gmina  Medyka.  Biblioteka  służy  zaspokajaniu  potrzeb  oświatowych,
kulturalnych  i  informacyjnych  społeczeństwa  Gminy  oraz  uczestniczy  w  upowszechnianiu
wiedzy i kultury.

Biblioteka  swoje  zadania  wykonuje  w  siedzibie  głównej  w  Medyce,  a  poza  siedzibą
dodatkowo funkcjonują filie Biblioteki w:

1. Lesznie
2. Torkach
3. Jaksmanicach
4. oraz punkt biblioteczny w Hurku

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Medyce w 2018 roku zatrudnieni byli:
1. Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Medyce
2. Kierownik Filii bibliotecznej w Jaksmanicach
3. Kierownik Filii bibliotecznej w Lesznie 
4. Kierownik Filii bibliotecznej w Torkach 
5. Główny Księgowy
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Biblioteka ma w posiadaniu księgozbiór w ilości 22 096 woluminów, z czego w 2018
roku zakupiono 513 woluminów - 365 ze środków finansowych Gminy Medyka oraz 148 ze
środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  Ilość  wypożyczonych  książek  oraz
czasopism w 2018 r., a także ilość udostępnień na miejscu przedstawiają poniższe tabele.

Tabela 50. Stan czytelnictwa w Gminie Medyka - wypożyczenia na zewnątrz (stan na 31.12.2018 r.)

WYPOŻYCZENIA

Miejscowość Liczba
odwiedzin

Literatura piękna dla Literatura niebeletr. Czasopisma
nieoprawione

Wypożyczenia
ogółem książek

dorosłych dzieci i
młodzieży

Medyka 3029 3213 2394 346 207 5953

Jaksmanice 1515 957 1284 379 21 2620

Leszno 1026 986 1146 104 159 2236

Torki 800 484 451 22 67 957

Hurko 28 26 30 4 - 60

Razem 6398 5666 5305 855 454 11826

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Gminnej Biblioteki Publicznej w Medyce

Tabela 51. Stan czytelnictwa w Gminie Medyka - udostępnienia na miejscu (stan na 31.12.2018 r.)

UDOSTĘPNIENIA NA MIEJSCU

Miejscowość Liczba
odwiedzin

Literatura piękna dla Literatyra niebeletr. Czasopisma
nieoprawione

Wypożyczenia
ogółem książek

i czasopism

dorosłych dzieci i
młodzieży

Medyka 192 1 - 9 130 10

Jaksmanice 518 172 - 178 174 350

Leszno 324 8 16 31 285 55

Torki 110 - - 15 77 15

Hurko - - - - - -

Razem 1144 181 16 233 666 430

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Gminnej Biblioteki Publicznej w Medyce

W 2018 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Medyce realizowała następujące formy
promocji książki i biblioteki na terenie Gminy Medyka:

 działalność Dyskusyjnego Klubu Książki - spotkania raz w miesiącu

 prowadzenie lekcji bibliotecznych

 organizowanie spotkań autorskich dla dzieci i dorosłych

 organizowanie konkursów recytatorskich, literackich i plastycznych

 pasowanie na czytelnika
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 akcja "Ogólnopolskie czytanie"

 imprezy okolicznościowe: Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Dzień Matki

 spotkanie pod hasłem "(Do) Wolności czytania"

 kultywowanie  tradycji  regionalnych:  konkurs  palm  wielkanocnych,  wieniec
dożynkowy, Noc Świętojańska

 wycieczki piesze, rowerowe, autokarowe dla czytelników i mieszkańców, zwiedzanie
regionu i okolic

 spotkania autorskie

 wystawy biblioteczne

 spotkania z książką i dyskusje przy herbacie i kawie

 współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami

113



Raport o Stanie Gminy Medyka

14. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY

W  2018  roku  Rada  Gminy  Medyka  zbierała  się  na  17  sesjach,  w  tym  5  sesjach
nadzwyczajnych. W tym czasie radni podjęli 123 uchwały, co przedstawia poniższa tabela.

Tabela 52. Wykaz uchwał Rady Gminy Medyka w 2018 roku

L.p Numer Uchwały i data jej podjęcia przez Radę Gminy
Medyka

Sposób realizacji Uchwały

1 Uchwała Nr LIII/363/18 Rady Gminy Medyka z dnia 29 
stycznia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 
Medyka

dokonano zmiany w Uchwale
Nr LI/353/17 Rady Gminy
Medyka z dnia 20 grudnia
2017 r. z uwagi na zmianę

nazwy zadania

2 Uchwała Nr LIII/364/18 Rady Gminy Medyka z dnia 29
stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Przemyskiemu

udzielono z budżetu Gminy
Medyka pomocy Powiatowi

Przemyskiemu w formie
dotacji celowej w wys.

184 000 zł

3 Uchwała Nr LIII/365/18 Rady Gminy Medyka z dnia 29 
stycznia 2018r. w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie gminy na 2018r. 

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka

zwiększenia i zmniejszenia
wydatków na kwotę

200 000 zł

4 Uchwała Nr LIII/366/18 Rady Gminy Medyka z dnia 29 
stycznia 2018r. w sprawie uchylenia uchwały wyrażającej 
zgodę na dzierżawę nieruchomości, stanowiących 
własność Gminy Medyka, położonych w miejscowości 
Leszno.

uchylono Uchwałę z uwagi
na zmianę warunków

przekazania w dzierżawę

5 Uchwała Nr LIV/367/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 22
marca 2018r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy na 2018r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka:
dochody - zwiększenie

o 185 747,66 zł,
zmniejszenie o 113 593 zł;

wydatki - zwiększenie
o 1 032 157,68 zł; wolne

środki - zwiększenie
o 960 003,02 zł

6 Uchwała Nr LIV/368/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 22
marca 2018r w sprawie zmiany uchwały o wieloletniej 
prognozie finansowej

wprowadzono zmiany do
WPF aktualizujące plany

roku 2018 do budżetu

7 Uchwała Nr LIV/369/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 22
marca 2018r w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 
Medyka

dokonano zmiany Uchwały
Nr XXXVI/259/17 Rady
Gminy Medyka z dnia 27

stycznia 2017 r. z uwagi na
zmianę wysokości

dofinansowania dla Powiatu
Przemyskiego
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8 Uchwała Nr LIV/370/18 Rady Gminy Medyka z dnia 22 
marca 2018r w sprawie zawarcia porozumienia i przyjęcia 
do realizacji zadań ponadgminnych

zawarto porozumienie w dniu
29 marca 2018 roku na

promocję Powiatu
Przemyskiego poprzez udział

Orkiestry Dętej

9 Uchwała Nr LIV/371/18 Rady Gminy Medyka z dnia 22 
marca 2018r w sprawie podziału gminy Medyka na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

wdrożono do realizacji

10 Uchwała Nr LIV/372/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 22
marca 2018r w sprawie podziału gminy Medyka na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych.

wdrożono do realizacji

11 Uchwała Nr LIV/373/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 22
marca 2018r w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Medyka, 
położonych w miejscowości Leszno.

zawarto umowy dzierżawy

12 Uchwała Nr LV/374/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie gminy na 2018r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka:
zwiększenie dochodów

o 28 807 zł, zwiększenie
wydatków o 617 100 zł,
zwiększenie przychodów
z tytułu wolnych środków

o 588 293 zł

13 Uchwała Nr LV/375/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały o wieloletniej 
prognozie finansowej

wprowadzono zmiany
w WPF aktualizujące plany

roku 2018 do budżetu

14 Uchwała Nr LV/376/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie określenia kryteriów rekrutacji 
do publicznych przedszkoli i do oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
Gmina Medyka jest organem prowadzącym.

określono kryteria wraz
z liczbą punktów dla potrzeb
drugiego etapu postępowania

rekrutacyjnego do
przedszkoli

15 Uchwała Nr LV/377/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie określania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów zatrudnionych
w jednostkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Medyka.

określono tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin

zajęć dydaktycznych,
opiekuńczych

i wychowawczych 

16 Uchwała Nr LV/378/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Medyka.

obniżono tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin

zajęć dydaktycznych,
opiekuńczych

i wychowawczych
nauczycielom, którym
powierzono stanowiska

kierownicze
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17 Uchwała Nr LV/379/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Medyka.

przyjęto program do
realizacji

18 Uchwała Nr LV/380/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
"Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Medyka

zawarto umowę na
wykonanie SUiKZP Gminy

Medyka z terminem
wykonania listopad 2019

roku

19 Uchwała Nr LV/381/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie
od obowiązku przetargowego zawarcia umów dzierżawy 
oraz na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości
stanowiących własność Gminy Medyka, położonych 
w miejscowości Torki.

zawarto umowę dzierżawy

20 Uchwała Nr LV/382/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie
od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Medyka, 
położonej w miejscowości Leszno.

zawarto umowę dzierżawy

21 Uchwała Nr LV/383/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Medyka, położonej w miejscowości 
Leszno.

zawarto umowę dzierżawy

22 Uchwała Nr LV/384/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie
od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Medyka, 
położonej w miejscowości Medyka.

zawarto umowę dzierżawy

23 Uchwała Nr LV/385/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy użyczenia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Medyka, położonej w miejscowości 
Leszno.

zawarto umowę dzierżawy

24 Uchwała Nr LV/386/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości.

zawarto notarialną umowę
darowizny

25 Uchwała Nr LV/387/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Medyka, położonej w miejscowości 
Leszno.

zawarto umowę dzierżawy

26 Uchwała Nr LV/388/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie uchylenia uchwały Rady 
Gminy Medyka z dnia 27 grudnia 2017 roku nr LII/360/17

uchylono Uchwałę
w związku z odstąpieniem od

umowy kupna
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27 Uchwała Nr LV/389/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie
od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Medyka, 
położonej w miejscowości Medyka.

zawarto umowę dzierżawy

28 Uchwała Nr LV/390/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Medyka, położonej w miejscowości 
Hurko.

zawarto umowę dzierżawy

29 Uchwała Nr LV/391/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Medyka, położonej w miejscowości 
Torki.

zawarto umowę dzierżawy

30 Uchwała Nr LV/392/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Gminy Medyka na 2018 rok.

wdrożono do realizacji przez
Radę Gminy Medyka

31 Uchwała Nr LV/393/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie przyjęcia planów pracy stałych 
komisji Rady Gminy Medyka na 2018 rok.

wdrożono do realizacji przez
Radę Gminy Medyka

32 Uchwała Nr LV/394/18 Rady Gminy Medyka z dnia 23 
kwietnia 2018r. w sprawie wzniesienia pomnika "Pomnik 
na stuleciem Niepodległości".

wdrożono do realizacji -
poświęcenie pomnika

11 listopada

33 Uchwała Nr LVI/395/18 Rady Gminy Medyka z dnia 
2 maja 2018r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Medyka na lata 2017-2023

wdrożono do realizacji

34 Uchwała Nr LVI/396/18 Rady Gminy Medyka z dnia 
2 maja 2018r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy na 2018r.

wprowadzono do planu
bużetu Gminy Medyka

równoczesne zwiększenie
dochodów i wydatków

o 47 161 zł

35 Uchwała Nr LVII/397/18 Rady Gminy Medyka z dnia 16 
maja 2018r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy na 2018r.

wprowadzono do planu
bużetu Gminy Medyka
zwiększenie dochodów

o 38 600 zł, zwiększenie
wydatków o 76 500 zł,
zmniejszenie wydatków

o 37 900 zł

36 Uchwała Nr LVIII/398/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
maja 2018r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za 2017 rok.

zatwierdzono sprawozdanie
finansowe

37 Uchwała Nr LVIII/399/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
maja 2018r,. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Medyka absolutorium z wykonania budżetu za 2017 rok

udzielono absolutorium
z wykonania budżetu za 2017

rok

38 Uchwała Nr LVIII/400/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
maja 2018r,. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka:
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gminy na 2018r. zwiększenie dochodów
o 281 260 zł, zwiększenie
wydatków o 1 171 060 zł,
zwiększenie przychodów
o 889 800 (w tym: wolne
środki - 416 000, kredyt -

473 800 zł)

39 Uchwała Nr LVIII/401/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
maja 2018r. w sprawie zmiany uchwały o wieloletniej 
prognozie finansowej

wprowadzono zmiany
w WPF aktualizujące plany

roku 2018 do budżetu

40 Uchwała Nr LVIII/402/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
maja 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Medyka, położonej w miejscowości 
Hurko

zawarto umowę dzierżawy

41 Uchwała Nr LVIII/403/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
maja 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Medyka, 
położonej w miejscowości Medyka.

zawarto umowę dzierżawy

42 Uchwała Nr LVIII/404/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
maja 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Medyka, 
położonej w miejscowości Hureczko

zawarto umowę dzierżawy

43 Uchwała Nr LVIII/405/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
maja 2018r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Medyka, położonej w 
miejscowości Hurko

zawarto umowę dzierżawy

44 Uchwała Nr LIX/406/18 Rady Gminy Medyka z dnia 15 
czerwca 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy na 2018 r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka:
zwiększenie dochodów

o 149 000 zł, zwiększenie
wydatków o 537 989 zł,
zwiększenie przychodów
o 388 989 z tytułu kredytu

45 Uchwała Nr LIX/407/18 Rady Gminy Medyka z dnia 15 
czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały o wieloletniej 
prognozie finansowej

wprowadzono zmiany
w WPF aktualizujące plany

roku 2018 do budżetu

46 Uchwała Nr LX/408/18 Rady Gminy Medyka z dnia 24 
lipca 2018r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy na 2018r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka:
dochody - zmniejszenie

o 140 725 zł, zwiększenie
o 44 607 zł; wydatki -

zmniejszenie o 397 563 zł,
zwiększenie o 301 445 zł
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47 Uchwała Nr LX/409/18 Rady Gminy Medyka z dnia 24 
lipca 2018r w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 
kredytu

zaciągnięto (po
przeprowadzeniu

postępowania
przetargowego) kredyt

długoterminowy

48 Uchwała Nr LX/410/18 Rady Gminy Medyka z dnia 24 
lipca 2018r w sprawie przekazania do zaopiniowania 
projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków

Regulamin przekazano do
zaopiniowania Dyrektorowi

Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej

Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie

49 Uchwała Nr LX/411/18 Rady Gminy Medyka z dnia 24 
lipca 2018r w sprawie zmiany uchwały Nr LII/361/17 
w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości

zawarto umowę kupna

50 Uchwała Nr LX/413/18 Rady Gminy Medyka z dnia 24 
lipca 2018r w sprawie zbycia mienia komunalnego 
stanowiącego własność Gminy Medyk, położonego 
w miejscowości Siedliska

brak uczestników przetargu

51 Uchwała Nr LX/413/18 Rady Gminy Medyka z dnia 24 
lipca 2018r w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Medyka

przyjęto zasady
przeprowadzania konsultacji

52 Uchwała Nr LXI/414/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 
sierpnia 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy na 2018r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka:
dochody - zwiększenie
o 31 560 zł; wydatki -

zwiększenie o 34 560 zł,
zmniejszenie o 3 000 zł

53 Uchwała Nr LXI/414/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 
sierpnia 2018r w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 
Medyka

w związku z przejściem na
emeryturę podjęto Uchwałę

54 Uchwała Nr LXI/416/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 
sierpnia 2018r w sprawie powołania Skarbnika Gminy 
Medyka

powołano Skarbnika Gminy

55 Uchwała Nr LXI/417/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 
sierpnia 2018r w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLIX/344/14 Rady Gminy Medyka z dnia 30 listopada 
2017 roku o przystąpieniu do sporządzenia Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego Hurko I

MPZP w trakcie
opracowywania

56 Uchwała Nr LXI/418/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 
sierpnia 2018r w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Medyka położonych 
w miejscowości Medyka

zawarto umowę dzierżawy

57 Uchwała Nr LXI/419/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 
sierpnia 2018r w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Medyka położonych 
w miejscowości Hurko

zawarto umowę dzierżawy

58 Uchwała Nr LXI/420/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 przyjęto zasady
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sierpnia 2018r w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Medyka

przeprowadzania konsultacji,
uchylono Uchwałę Nr

LX/413/2018 z dnia 24 lipca
2018 r.

59 Uchwała Nr LXII/421/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
17 września 2018r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy na 2018r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka
zwiększenie dochodów

o 153 875 zł oraz
zwiększenie wydatków

o 273 232 zł i zmniejszenie
o 119 357 zł

60 Uchwała Nr LXII/422/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
17 września 2018r. w sprawie utworzenia odrębnego 
obwodu głosowania w wyborach do rad gmin, rad 
powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m st. 
Warszawy oraz wyborów wójtów , burmistrzów 
i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 
października 2018r.

utworzenie odrębnego
obwodu głosowania
w Zakładzie Karnym

w Medyce

61 Uchwała Nr LXII/423/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
17 września 2018r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki, wysokości opłat oraz 
zniżek i zwolnień z opłat w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Medyka

ustalono bezpłatne
nauczanie, wychowanie

i opiekę w wymiarze
5 godzin dziennie

62 Uchwała Nr LXII/424/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
17 września 2018r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 
dróg gminnych

zaliczono do kategorii dróg
gminnych drogę położoną na

części dz. nr 242/2 oraz
części dz. nr 245 w

miejscowości Hureczko

63 Uchwała Nr LXII/425/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
17 września 2018r. w sprawie uchylenia Uchwały Rady 
Gminy Medyka z dnia 30 listopada 2017 roku Nr 
XLIX/345/17

uchylono Uchwałę z uwagi
wycofania przez

zainteresowanego wniosku
kupna

64 Uchwała Nr LXII/426/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
17 września 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Medyka, położonej w miejscowości Jaksmanice

zawarto umowę dzierżawy

65 Uchwała Nr LXII/427/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
17 września 2018r. w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Medyka, 
położonych w miejscowości Medyka

zawarto umowę dzierżawy

66 Uchwała Nr LXII/428/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
17 września 2018r. w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Medyka, 
położonych w miejscowości Medyka

zawarto umowę dzierżawy

67 Uchwała Nr LXIII/430/2018 Rady Gminy Medyka z dnia dokonano zmiany w Uchwale
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5 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Rady 
Gminy Medyka

Nr LI/353/17 Rady Gminy
Medyka z dnia 20 grudnia

2017 r. - odstąpienie od
realizacji zadania z Powiatem

Przemyskim

68 Uchwała Nr LXIII/431/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
5 października 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Przemyskiemu

udzielono z budżetu Gminy
Medyka pomocy finansowej
Powiatowi Przemyskiemu
w formie dotacji celowej

w wys. 184 000 zł

69 Uchwała Nr LXIII/432/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
5 października 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy na 2018 r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka:
dochody - zwiększenie
o 71 897, zmniejszenie

o 37 487,67 zł; wydatki -
zwiększenie o 285 409,33 zł
i zmniejszenie o 251 000 zł

70 Uchwała Nr LXIII/433/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
5 października 2018 r. w sprawie podjęcia zobowiązania 
o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie 
gminy na rok 2018

zaciągnięto zobowiązanie
finansowe w wys. 184 000 zł

na zadanie realizowane w
formie pomocy finansowej
Powiatowi Przemyskiemu

71 Uchwała Nr LXIII/434/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
5 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
o wieloletniej prognozie finansowej

wprowadzono zmiany
w WPF aktualizujące plany

roku 2018 do budżetu

72 Uchwała Nr LXIII/435/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
5 października 2018 r. w sprawie ustalenia dla terenu 
gminy Medyka maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży

ustalono maksymalną liczbę
zezwoleń

73 Uchwała Nr LXIII/436/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
5 października 2018 r. w sprawie ustalenia zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy Medyka

przyjęto zasady usytuowania
miejsc sprzedaży

i podawania napojów
alkoholowych

74 Uchwała Nr LXIII/437/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
5 października 2018 r. w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Medyka 
położonych w miejscowości Hureczko

zawarto umowę dzierżawy

75 Uchwała Nr LXIII/438/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
5 października 2018 r. w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Medyka 
położonych w miejscowości Hurko i Hureczko

zawarto umowę dzierżawy

76 Uchwała Nr LXIII/439/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
5 października 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Medyka, położonej w miejscowości Leszno

zawarto umowę dzierżawy
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77 Uchwała Nr LXIII/440/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
5 października 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Medyka położonej w miejscowości Hureczko

zawarto umowę dzierżawy

78 Uchwała Nr LXIV/441/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
18 października 2018r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy na 2018 r

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka:
dochody - zwiększenie

o 1 396 070 zł, zmniejszenie
o 1 290 959 zł; wydatki -

zwiększenie o 1 777 764 zł
i zmniejszenie o 1 672 653 zł

79 Uchwała Nr LXIV/442/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
18 października 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Medyka położonej 
w miejscowości Jaksmanice

zawarto umowę dzierżawy

80 Uchwała Nr LXIV/443/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
18 października 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości oraz 
na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia 
umów dzierżawy, stanowiącej własność Gminy Medyka 
położonej w miejscowości Leszno

zawarto umowę dzierżawy

81 Uchwała Nr LXIV/444/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
18 października 2018r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
XLIX/345/17 Rady Gminy Medyka z dnia 30 listopada 
2017 roku 

uchylono Uchwałę z uwagi
na wycofanie przez

zainteresowanego wniosku
o kupno

82 Uchwała Nr LXIV/445/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
18 października 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Medyka położonej 
w miejscowości Jaksmanice

zawarto umowę dzierżawy

83 Uchwała Nr LXIV/446/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
18 października 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Medyka położonej w miejscowości Torki

zawarto umowę dzierżawy

84 Uchwała Nr LXIV/447/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
18 października 2018r. w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Medyka 
położonej w miejscowości Medyka

zawarto umowę dzierżawy

85 Uchwała Nr LXIV/448/2018 Rady Gminy Medyka z dnia 
18 października 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Medyka położonej w miejscowości Leszno

zawarto umowę dzierżawy

86 Uchwała Nr LXIV/449/2018 Rady Gminy Medyka z dnia zawarto umowę dzierżawy
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18 października 2018r. W sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, 
stanowiącej własność Gminy Medyka położonej 
w miejscowości Leszno

87 Uchwała Nr I/1/18 Rady Gminy Medyka z dnia 22 
listopada 2018r w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy Medyka

dokonano wyboru
Przewodniczącego Rady

Gminy Medyka

88 Uchwała Nr II/2/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Medyka

dokonano wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady

Gminy Medyka

89 Uchwała Nr II/3/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Medyka

dokonano wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady

Gminy Medyka

90 Uchwała Nr II/4/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej

dokonano wyboru
Przewodniczącego Komisji

Rewizyjnej

91 Uchwała Nr II/5/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie ustalenia składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej

ustalono skład osobowy
Komisji

92 Uchwała Nr II/6/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie ustalenia składów osobowych 
Komisji stałych Rady Gminy Medyka

ustalono skład osobowy
Komisji stałych

93 Uchwała Nr II/7/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 
Gminy Medyka do Zgromadzenia Związku Gmin 
Fortecznych Twierdzy Przemyśl

wyznaczono przedstawicieli
Gminy Medyka do

Zgromadzenia Związku
Gmin Fortecznych Twierdzy
Przemyśl - Ryszard Adamski,

Jacek Wlazły

94 Uchwała Nr II/8/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie wprowadzenia zmian w 
Statucie Gminy Medyka

dokonano zmian w Statucie
Gminy Medyka

95 Uchwała Nr II/9/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie ustalenia składu osobowego 
Komisji Skarg, wniosków i petycji

ustalono skład osobowy
Komisji

96 Uchwała Nr II/10/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy na 2018r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka:
zwiększenie dochodów

o 14 432,27 zł oraz
zwiększenie wydatków

o 103 432,27 zł
i zmniejszenie wydatków

o 89 000 zł

97 Uchwała Nr II/11/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości

określono wysokość stawek
podatku od nieruchomości 

98 Uchwała Nr II/12/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 określenie wysokości
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listopada 2018r. w sprawie określenia wysokości rocznych
stawek podatku od środków transportowych

rocznych stawek podatku od
środków transportowych

99 Uchwała Nr II/13/18 Rady Gminy Medyka z dnia 30 
listopada 2018r. w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy 
Medyka

ustalono wynagrodzenie
miesięczne dla Wójta Gminy

Medyka 

100 Uchwała Nr III/14/18 Rady Gminy Medyka z dnia 11 
grudnia 2018r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości tej opłaty

dokonano wyboru metody
ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalono

wysokość tej opłaty

101 Uchwała Nr IV/15/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie wyrażenia wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy na 2018 r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka:
dochody - zwiększenie

o 8 449 zł; wydatki
zwiększenie o 38 464 zł

i zmniejszenie o 30 015 zł

102 Uchwała Nr IV/16/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie przyjęcia programu współpracy 
w 2019r. Gminy Medyka z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji

przyjęto zasady współpracy
z organizacjami

pozarządowymi na rok 2019

103 Uchwała Nr IV/17/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r.

przyjęto Program do
realizacji

104 Uchwała Nr IV/18/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr X/54/2007 
Rady Gminy Medyka z dnia 25 lipca 2007r

wprowadzono zmiany
w Uchwale Nr X/54/2007

Rady Gminy Medyka z dnia
25 lipca 2007 r. 

105 Uchwała  Nr  IV/19/18  Rady  Gminy  Medyka  z  dnia  14
grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/55/11
w sprawie wydzierżawienia nieruchomości  stanowiących
własność Gminy Medyka

zawarto umowę dzierżawy

106 Uchwała Nr IV/20/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/269/14
w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe 
wydzierżawienie nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Medyka oraz uchylenie niektórych zapisów 
uchwały Rady Gminy Medyka z dnia 12 lipca 2011 roku 
nr VIII/55/11 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Medyka

zawarto umowę dzierżawy

107 Uchwała Nr IV/21/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr LV/383/18 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości oraz odstąpienie od obowiązku 

zawarto umowę dzierżawy
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przetargowego zawarcia umów dzierżawy, stanowiącej 
własność Gminy Medyka, położonej w miejscowości 
Leszno zmienionej uchwałą Nr LXIV/443/2018 z dnia 18 
października 2018 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 
LV/383/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości oraz na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umów 
dzierżawy, stanowiącej własność Gminy Medyka 
położonej w miejscowości Leszno

108 Uchwała Nr IV/22/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/89/15 
w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Medyka, położonej w miejscowości 
Leszno

zawarto umowę dzierżawy

109 Uchwała Nr IV/23/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXX/155/16 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Medyka, położonych 
w miejscowości Leszno

zawarto umowę dzierżawy

110 Uchwała Nr IV/24/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXX/222/16 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Medyka, położonej 
w miejscowości Leszno

zawarto umowę dzierżawy

111 Uchwała Nr IV/25/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/55/11 
w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Medyka

zawarto umowę dzierżawy

112 Uchwała Nr IV/26/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Medyka, 
położonej w miejscowości Hurko

zawarto umowę dzierżawy

113 Uchwała Nr IV/27/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Medyka, 
położonej w miejscowości Leszno

zawarto umowę dzierżawy

114 Uchwała Nr IV/28/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Medyka, położonej w miejscowości 
Medyka

zawarto umowę dzierżawy

115 Uchwała Nr IV/29/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Medyka, położonej w miejscowości 
Medyka

zawarto umowę dzierżawy
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116 Uchwała Nr IV/30/18 Rady Gminy Medyka z dnia 14 
grudnia 2018r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy na 2018r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka

równoczesne zwiększenie
i zmniejszenie dochodów

i wydatków o kwotę
70 017,94 zł

117 Uchwała Nr V/31/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 
grudnia 2018 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej

ustalenie wieloletniej
prognozy finansowej na lata

2019-2028

118 Uchwała budżetowa Gminy Medyka na 2019 rok Nr 
V/32/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 grudnia 2018 r.

ustalono i wprowadzono
Budżet Gminy Medyka na

2019 rok

119 Uchwała budżetowa Gminy Medyka na 2019 rok Nr 
V/32/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 grudnia 2018 r.

wprowadzono do budżetu
Gminy Medyka wydatki

niewygasające wraz z rokiem
2018 (do realizacji do końca

czerwca 2019 r.)

120 Uchwała Nr V/34/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 
grudnia 2018r w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Przemyskiemu

udzielono z budżetu Gminy
Medyka pomocy finansowej
Powiatowi Przemyskiemu

z przeznaczeniem na
realizację zadań
inwestycyjnych

121 Uchwała Nr V/35/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 
grudnia 2018r w sprawie harmonogramu zebrań wiejskich 
na terenie Gminy Medyka

Zarządzenie nr 0050.1.2019
Wójta Gminy Medyka
z 4 stycznia 2019 r. -

ustalenie harmonogramu
zebrań wiejskich

122 Uchwała Nr V/36/18 Rady Gminy Medyka z dnia 28 
grudnia 2018r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie
gminy na 2019 r.

wprowadzono do planu
budżetu Gminy Medyka

zmiany związane z
gospodarowaniem odpadami

komunalnymi (dochody -
zwiększenie o 91 200;
wydatki - zwiększenie

o 104 200 zł, zmniejszenie
o 13 000 zł)

Źródło: Opracowanie własne
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15. WYKAZ MAP

Mapa 1. Gmina Medyka na tle Powiatu Przemyskiego 

Mapa 2. Gmina Medyka 

Mapa 3. Obszary objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w Gminie 
Medyce (stan na 31.12.2018 r.)

127



Raport o Stanie Gminy Medyka

16. WYKAZ TABEL

Tabela 1.  Wsparcie finansowe uzyskane w 2018 roku poprzez LGD "Ziemia Przemyska" na
projekty realizowane w 2019 roku.
Tabela  2.  Ludność,  średnia  gęstość  zaludnienia  oraz  powierzchnia  miejscowości  gminy
Medyka (stan na dzień 31.12.2018 rok). 
Tabela  3.  Zestawienie  urodzeń  (U),  zgonów  (Z)  i  łącznej  liczby  mieszkańców
w miejscowościach Gminy Medyka w latach 2016-2018
Tabela 4. Numery i granice okręgów wyborczych oraz liczba wybieranych radnych w wyborach
zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

Tabela  5.  Numery  i  granice  obwodów  głosowania  oraz  siedziby  obwodowych  komisji
wyborczych w wyborach zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.
Tabela  6.  Data  oraz  liczba  uczestników  zebrań  wiejskich  w  sprawie  konsultacji  uchwał
dotyczących ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Tabela  7.  Dane  dotyczące  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz  wartość
sprzedanego alkoholu w 2018 roku

Tabela 8. Realizacja budżetu Gminy Medyka w 2018 roku (stan na 31.12.2018 r.)
Tabela  9.  Dane  dotyczące  złożonych  deklaracji,  zaległości  oraz  egzekucji  w  opłacie  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2018 roku (stan na 31.12.2018 r.)

Tabela 10. Dochody z tytułu należności w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz  wydatki  systemu gospodarowania  odpadami  komunalnymi w latach  2016-2018 (stan  na
31.12.2018 r.)

Tabela 11. Zadłużenie Gminy Medyka (stan  na dzień 31.12.2018 r.)

Tabela 12. Dane na temat mienia komunalnego Gminy Medyka (stan na dzień 31.12.2018 r.)

Tabela 13. Wartość środków trwałych w poszczególnych działach (stan na 31.12.2018 r.)

Tabela 14. Nieruchomości sprzedane z gminnego zasobu nieruchomości (stan na 31.12.2018 r.)

Tabela 15. Nieruchomości uzyskane do gminnego zasobu nieruchomości (stan na 31.12.2018 r.)

Tabela 16. Majątek Gminnego Zakładu Usług Wodnych w Medyce

Tabela 17. Zestawienie ilości sieci wodno-kanalizacyjnej wybudowane w roku 2018 na terenie
Gminy Medyka

Tabela  18.  Wykaz  uchwalonych  i  opublikowanych  miejscowych  planów  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Medyka

Tabela 19. Zestawienie odebranych odpadów z terenu Gminy Medyka w latach 2016-2018

Tabela 20. Wykaz pomników przyrody na terenie Gminy Medyka
Tabela 21.Programy, strategie i plany realizowane przez Gminę Medyka

Tabela  22.  Zestawienie  zebrań  wiejskich  oraz  liczba  osób  biorących  udział  w  zebraniach
w poszczególnych sołectwach Gminy Medyka w 2018 roku
Tabela  23.  Propozycje  organizacji  pozarządowych do Programu Współpracy Gminy Medyka
z organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego na rok 2019

Tabela 24. Podział środków na realizację zadania „Krzewienie kultury fizycznej i sportu wśród
dzieci i młodzieży”
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Tabela 25. Wykonanie planu wydatków budżetowych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Medyce za 2018 rok
Tabela 26. Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną w 2018 roku.
Tabela 27. Liczba środowisk objętych pomocą społeczną (według powodów) w 2018 roku
Tabela 28. Udzielone świadczenia pomocy społecznej w ramach zadań własnych gminy w 2018
roku.
Tabela 29. Wydatki na usługi opiekuńcze za 2018 rok

Tabela 30. Opłaty za domy pomocy społecznej oraz schroniska dla bezdomnych za 2018 rok. 

Tabela 31. Informacje ogółem Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” za 2018 rok.

Tabela 32. Składki na ubezpieczenie zdrowotne za 2018 rok:
Tabela 33. Wydatki w ramach pracy Asystenta rodziny w 2018 roku.
Tabela 34. Wydatki na  świadczenia rodzinne finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa
oraz liczba świadczeń, z wyłączeniem świadczeń ustalonych na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy 1.
Tabela 35. Wydatki na  świadczenie z funduszu alimentacyjnego finansowane z dotacji celowej
z budżetu państwa oraz liczba wypłaconych świadczeń.
Tabela  36.  Zadania  zrealizowane  w  2018  roku  w  zakresie  ustawy  o  świadczeniach
wychowawczych.
Tabela  37.  Realizacja  zadań  o  charakterze  socjalnym  w  zakresie  przyznawania  dodatku
mieszkaniowego, energetycznego i stypendiach szkolnych w 2018 r.
Tabela  38.  Liczba  etatów  w  Samorządowym  Przedszkolu  w  Medyce  w  roku  szkolnym
2018/2019
Tabela 39. Liczba uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Medyce
Tabela 40. Liczba etatów w Szkole Podstawowej w Medyce w roku szkolnym 2018/2019
Tabela 41. Liczba uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Torkach.

Tabela 42. Liczba etatów w Szkole Podstawowej w Torkach w roku szkolnym 2018/2019
Tabela 43. Liczba uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Lesznie.

Tabela 44. Liczba etatów w Szkole Podstawowej w Lesznie w roku szkolnym 2018/2019
Tabela 45. Liczba uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Siedliskach.

Tabela 46. Liczba etatów w Szkole Podstawowej w Siedliskach w roku szkolnym 2018/2019

Tabela 47. Liczba uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Hureczku
Tabela 48. Liczba etatów w Szkole Podstawowej w Hureczku w roku szkolnym 2018/2019
Tabela 49. Wykaz wydarzeń i zajęć organizowanych przez Gminne Centrum Kulturalne w 2018
roku
Tabela 50. Stan czytelnictwa w Gminie Medyka - wypożyczenia na zewnątrz (stan na 31.12.2018
r.)
Tabela 51. Stan czytelnictwa w Gminie Medyka - udostępnienia na miejscu (stan na 31.12.2018
r.)
Tabela 52. Wykaz uchwał Rady Gminy Medyka w 2018 roku
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17. WYKAZ WYKRESÓW

Wykres 1. Dochody budżetu Gminy Medyka w 2018 roku.
Wykres 2. Wydatki budżetu Gminy Medyka w 2018 roku
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